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وزیر صمت:

دولت هیچ تمایلی به افزایش قیمت خودرو نداشت 
صفحه5

وزیر امور خارجه:
 ایران به گام غیرفنی اروپا پاسخ 

مناسب خواهد داد
 عباس عراقچی، وزیر امور خارجه با اشــاره به 
اینکه هشدار دادیم که فشار به نتیجه مناسبی 
منجر نخواهد شد و ایران را از تصمیم خود برای 
همکاری مثبت با آژانس منصرف نخواهد کرد، 

گفت: جمهوری اسلامی  ایران به گام ...

رئیس جمهور:
هیچ راهی غیر از نگاه بسیجی 

برای حل مشکلات نداریم
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوردر گردهمایی 
سراسری مسئولان بسیج دانشجویی و طلاب 
بسیجی در حرم امام خمینی)ره( حضور یافت.
پزشکیان در ابتدای سخنان خود گفت: دوست 

داشتم به سخنان شما گوش بدهم و ... 22
تی
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ره 
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دهه ای دیگر لبه پرتگاه 

در باب چاله جمعیتی یا ســیاه چالــه جمعیت نظرهای 
گوناگونی مطرح می شــود و هــر متولی در هر جایگاهی 
از ظن خود دلایل مختلفی برمی شــمرد که با قرار دادن 
ایــن دلایل در کنار یکدیگر براحتی می توان با ذکر مثال 
و مشــاهده در اجتماع آن رد کرد یا زیر سؤال برد. فقط 
کافیســت به اولیــن و مؤثرترین عامل کــه دائماً مطرح 
می شــود اشــاره کرد. اغلب وجود فقر، کمبود کار یا کار 
مناســب و در شأن، مشکلات مسکن همه و همه جریان 
مســائل اقتصادی را زیر پوشش خود قرار دهد که باعث 
کاهش جمعیت می شــود، عنوان می کنند. در حالی که 
بارها از زبان مســئولان علوم پزشــکی اعلام شده است 
که اگر تاکنون کشــور در ســیاه چاله غرق نشده است 
نرخ باروری مطلوب همین قشر است. کاهش سریع نرخ 
باروری از 6/5 فرزند به ازای هر زن به طور متوســط در 
دهه 6۰ به حــدود 1/8 فرزند به ازای هر زن در ســال 
1۳۹۰ و افزایــش جزئی آن تا حدود ۲ فرزند به ازای هر 
زن در پنج ســال منتهی به سرشــماری 1۳۹5 و سپس 
کاهش آن به حدود 1/6 فرزند به ازای هر زن در ســال 

1۴۰۲ در طول تاریخ کشور بی سابقه است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اخیراً هشدار داد: 
نرخ باروری اکنون از ۲/۰1 در ســال ۹5 به 1/66 رسیده 
اســت و اگر به 1/1 برسد در چاله و چاه جمعیتی گرفتار 
می شویم. طبق بررسی های ما در سال 1۴۰۳ برای اولین 
بار در تاریخ میزان ولادت در ایران به زیر یک میلیون نفر 
خواهد رســید که بسیار جای نگرانی دارد. بنابراین همه 
دســتگاه ها باید به وظیفه خود در قبال جوانی جمعیت 
عمل کنند. آنچه مسلم است تغییر فرهنگی به نام فرزند 
کمتر، زندگــی بهتر که قریب به دوهه موجب القا برخی 
باورهــا در ذهن جوانان و زوجین شــده اســت حتی با 
مرتفع مسائل اقتصادی نیز براحتی قابل برگشت نیست. 
جلوگیری از فرو افتادن در سیاه چاله جمعیتی شاید نیاز 
به ایده های مشــابه به همان اوایل اواخر دهه 6۰ و اوایل 
7۰ و8۰ دارد که توانستند یک کشوررا به لب پرتگاه یک 

سیاه چاله ببرند.  

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
هفته های پیش رو حیاتی و مهم 

برای میدان و دیپلماسی است
 بسام الصباغ، وزیر خارجه سوریه با محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و 
گفت وگو کــرد. قالیباف در آغاز این دیدار به 
وزیر خارجه ســوریه مسئولیت وی به عنوان 

وزیر امور خارجه کشورش را تبریک گفت ... 2

فرمانده کل سپاه: 
ازاسرائیلانتقاممیگیریم

صداوسیما- فرمانده کل سپاه با بیان اینکه این روز ها در 
اسرائیل کسی آرامش ندارد و همه در پناهگاه به سر می برند 
و لرزه بر اندام دشــمنان افتاده است، گفت: اسرائیل آشفته 
است و افسرده شده اند و ارتش آنها خسته شده و برعکس 

موتور حزب الله و جبهه مقاومت روشن شده است.
سردار سرلشــکر پاسدار حسین ســلامی در رزمایش الی 
بیت القدس 6۰ هزار بســیجی در خوزستان با گرامیدا شت 
یاد و خاطره شهدا و تبریک هفته بسیج با اظهار به اینکه این 
روز ها در اســرائیل کسی آرامش ندارد و همه در پناهگاه به 
سر می برند و لرزه بر اندام دشمنان افتاده است، تصریح کرد: 
مقامات اسرائیلی آشــفته اند و افسرده شده اند و ارتش آنها 
خسته شده و برعکس موتور حزب ا... و جبهه مقاومت روشن 
شده اســت. سرلشکر سلامی با اشاره صدور حکم محاکمه 
سران اســرائیل گفت: با این حکم با پایان و مرگ اسرائیل 
روبه رو هســتیم و آنها در انزوا قــرار گرفته اند و این حکم 
یک پیروزی برای امت اســلام بود؛ دیگر کسی جز مقامات 
آمریکایی به آنجا سفر نمی کند، از مقامات همه کشور های 
اســلامی می خواهیم راه کمک به این رژیم را ببندند تا این 

کشور با شکست و نابودی کامل بینجامد.
وی گفت: ادامه این جنگ فقط به نابودی اسرائیل می انجامد 
و اگر مسلمان با هم متحد شــوند این جرثومه فساد نابود 
خواهد شــد و قطعا این راه طی خواهد شد و جهان با ظلم 
دوام نمی آورد و با نگاه به سونوشت پیشینیان خواهیم دید 
که نابودی در انتظار اســرائیل اســت؛ مردم ایران مطمئن 

باشند که انتقام خود را از اسرائیل خواهیم گرفت.

۹۸/۴درصدوامخوداشتغالیمعلولان
بهاشتغالمنجرنشدهاست

ایسنا- رئیس ســازمان بهزیستی کشور با تأکید بر اینکه 
۹8/۴ درصد وام خوداشــتغالی معلولان به اشــتغال منجر 
نشده است گفت: در راستای حل این مشکل طرح مناطق 
پــاک از بیکاری مددجویان را تدوین و در دســت داریم تا 
بر اساس آن با ارائه تسهیلات به تعاونیهایی که مددجویان 
عضو آنها هستند، بتوانیم با اشتغالزایی، از آلام جامعه هدف 
بکاهیم. دکتر سیدجواد حسینی افزود: 6۰ هزار اشتغال باید 
در ســال 1۴۰۳ برای معلولان ایجاد کنیم که تا کنون 5۹ 
درصــد آن را ایجاد کرده ایم و تــلاش می کنیم ۴1 درصد 

مابقی را نیز انجام دهیم. 
وی با بیان اینکه برای این 6۰ هزار اشتغال نیاز به 16 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی است که ما باید بپردازیم 
ادامه داد: اما متأسفانه تسهیلات را به صورت خوداشتغالی 
می دهیم این در حالیست که ۹8/۴ درصد خوداشتغالی ها 
به اشتغال منجر نشده است. آنها تسهلاتی را که به صورت 
کارفرمایی، شرکتی و تعاونی پرداخت کرده ایم، به اشتغال 
پایدار منجر شــده اســت لذا طرح مناطق پاک از بیکاری 
مددجویان را تدوین کردیم تا بر اســاس آن تســهیلات به 
تعاونیهایی پرداخت شــود که مددجویان عضو آنها هستند 
و از ارزش افزوده این وام بهره مند شــوند، لذا اینها راه هایی 
 اســت که باید پیــش روی خود بگذاریم تــا کمی از آلام 

مددجویان بکاهیم.

ایســنا- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بــا بیان اینکه زمان بیمه 
تکمیلی بازنشســتگان تمام شــد، گفت: با بیمه مربوطه و مدیرعامل 
ســازمان تأمین اجتماعی صحبت شده که موضوع حل شد و قرارداد 
جدید به زودی منعقد می شــود لذا مشکلی برای بازنشستگان ایجاد 

نمی شود چرا که مشکل حل شد.
احمد میدری در نشست مسئولان بسیج دانشجویی پیرامون مسایل 
اساســی کشــور همچنین در مورد عدم پرداخت یارانه ها نیز گفت: 
ســازمان هدفمندی در جریان اســت و ما برای حذف، کســی را به 
ســازمان هدفمندی معرفی نکردیم و ظرف یک الی دو روز مشــکل 

حل می شود.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری صراحتاً فرمودند که بســیح یک 
تفکر و فرهنگ است، گفت: بسیج یعنی فرهنگ »خسته« نشناختن 
در کمــک مؤمنانه و فرهنگ منتظر نماندن اســت و این فرهنگ در 
همــه محیط ها کارآمد و کیمیای ســعادت حل مســائل ایران، این 

فرهنگ است.
»از جیب دیگری بردارم و در جیب خودم بگذارم« عدالت نیست

وی بــا بیان اینکه مــا اگر با تبعیض، ناکارآمــدی رکود، ناترازی آب 
و بــرق  و.... روبرو هســتیم در اثر نــگاه کوتاه مــدت و مقطعی به 
مسائل اســت، اظهار کرد: فرهنگ محدود نفع طلبی سبب شده که 
ما با این شــرایط روبرو شــدیم و یا به تعبیر مثبــت، آخر بخواهیم 
مشــکلات کاهش پیدا کند تا بتوانیم بسیاری از مسائل را حل کنیم 
کــه باید این فرهنــگ بی توقع و بی تظاهر خدمت کردن را تســری 
دهیم و حامل و عامل این فرهنگ باشــیم  ولی مســئله اصلی ایران 
همین ترویح فرهنگ بســیحی در همه حوزه ها اســت و این فرهنگ 
 دگرخواهی و بدون توقع به کشــور فکر کردن موجب حل بسیاری از 

مشکلات می شود. 
میدری با اشــاره به اینکه من تفسیر خودم را از عدالت می گویم و به 
نظر من عدالت جمع بین برابری و کارآیی اســت اظهار کرد: اگر شما 
بتوانیــد بگویید که چگونه نابرابری را کاهش دهید و تولید را افزایش 
دهیــد آن موقع توانســتید عدالت را محقق کنیــد وگرنه »از جیب 
دیگری بردارم و در جیب خودم بگذارم« عدالت نیســت و یک توزیع 

درآمد ساده است؛ بعضی جاها درست و برخی دیگر نادرست است.

انتقاد وزیر رفاه از شرایط بازنشستگی در ایران 
میدری در ادامه با تأکید بر اینکه در مورد صندوق های بازنشســتگی 
بایــد خیلی صحبت کنیــم چراکه در ایران از مســائلی که به دنبال 
برابــری بودیم ولــی کارآیــی را در نظر نمی گرفتیــم صندوق های 
بازنشســتگی بود گفت: درکشــورهای دیگر کار ندارند که شما ۳۰ 
ســال کار می کنید بلکه می گوید باید 6۰ ســال سن داشته باشید 
و در هنــگام بازنشســتگی اگــر ۴۰ ســال کار کرده باشــید چهل 
ســی ام به شــما می دهند اما در ایران افراد با ۲۰ ســال یا ۲5 سال 
 بازنشســته شــده اند؛ تقریبا ۹5 درصد بازنشســته ها زیر 6۰ ســال 
بازنشســته شدند.  از سوی دیگر دولت پول نمی دهد که سبب شده 
تا این صندوق ها در همه دنیا به بحران بدل شــوند و شــما می بینید 
که در کشورهای مختلف از تمام ذخایر خود استفاده می کنند تا فقط 

برای بازنشستگان کاری انجام دهند.
وی با بیان اینکه میانگین ســن بازنشستگی در صندوق بازنشستگی 
کشوری 5۲ ســال و در نیروهای مسلح ۴5 سال و در صندوق فولاد 
۴۰ ســال است، افزود: افراد با این ســن بازنشسته می شوند و تا دو 
نسل و گاهی تحت شرایطی تا سه نسل می توانند بازنشستگی بگیرند 
و ایــن مثل سیاســت های آب ما بود یعنی آب را بــه گونه ای توزیع 

کردند که دشت ها فرو نشسته است. 
تا می خواهیم کاری کنیم می گویند »آقا برو جلوی دزدی را بگیر«

میــدری در ادامــه با بیــان اینکه خیلــی وقت ها مــی گویند »آقا 

دزدی هایــت را کم کن و بــرو جاده هایت را درســت کن« که این 
یعنی مســئله ایــران را نمی دانیــم؛ در پولدارترین کشــورهای دنیا 
مثل ســوئیس که دزدی نــدارد از جاده ها پول می گیــرد تا بتواند 
جاده درســت کننــد و کیفیت جاده ها را نگه دارنــد، عنوان کرد: ما 
تا می خواهیــم کاری کنیم می گویند آقا برو جلــوی دزدی را بگیر؛ 
بلــه؛ جلوی دزدی ها را قوه قضاییه باید بگیرد و البته همه باید تلاش 
کنیم تا با فســاد مبــارزه کنیم ولی باید جاده ها را درســت کنیم و 
ایــن پول می خواهــد حالا در این دو راهــی می خواهیم چه کنیم ؟ 
تصمیمی که دولت گرفته این اســت که قیت را افزایش دهد و چقدر 
 آن را هم اعلام می کند اما رقمی قطعا نیســت اما برای تعمیر جاده ها 

پول خوبی می شود.
کمک دولت به صندوق های بازنشستگی باعث تورم شده است

وی در ادامه افزود: حدود 5۰ درصدکسری بودجه در سال 1۴۰۳ که 
باعث تورم ۴۰ درصدی شــده به دلیــل کمک دولت به صندوق های 

بازنشستگی است.
چرا برخی رشته ها بازار کار مناسب ندارند؟

وزیر رفاه بــا بیان اینکه در مورد اینکه چرا ۴ ســال درس خواندیم 
اما برخی رشــته ها بازار کار مناســب ندارد، گفت: ســازمان آموزش  
فنی وحرفــه ای زیــر نظر وزارتخانه ما اســت و در کشــورهایی مثل 
آلمــان، اتریــش و کشــورهای اروپایی حداقــل  5۰ درصد و تا 8۰ 
درصد  فنی حرفه ای می خوانند اما در ایران در یک دوره ای دانشــگاه 
 مســاوی بود با شــغل برتر و با احتمــال خیلی خیلــی زیادی اگر 
لیســانس یا فوق لیســانس می گرفتیــد حتماً می توانســتید درآمد 
خوبی داشــته باشــید اما در ایران شــرایط به مانند دیگر کشورها 
 تغییــر نکرده بــه گونه ای کــه در کشــورهای دیگر افــراد بعد از 
 ۲۰ و   می شــوند  کار  بــازار  وارد  فنی و حرفــه ای  آموزش هــای 
درصــد دیپلمه هــا دانشــگاه می روند امــا در ایران تعــداد زیادی 
بــه دانشــگاه می فرســتیم و مــدرک گرفته می شــود ولــی بازار 
کاری بــرای آنها فراهم نیســت. اینکــه چگونــه می توانیم آموزش 
فنی و حرفــه ای را در ایــران تغییر دهیم مثل طرح بهزیســتی محله 
 محــور بوده کــه از قبل مــا بــه روی آن کار کردیــم و امیدواریم 

بتوانیم اجرا کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

کسی را برای حذف یارانه به سازمان هدفمندی معرفی نکرده ایم
وزیر اقتصاد: 

دولتچهاردهممصممبهحذفرانتو
کاهشکسریبودجهاست

ایرنا- وزیر امور اقتصادی و دارایی در صفحه شــخصی خود 
در شــبکه اجتماعی نوشت: دولت چهاردهم مصمم است که 
همراه با راهبرد کاهش تنش های سیاسی و خارجی، با پشتوانه 
اعتماد مردم و به تدریج با انجام اصلاحات اساسی، ناترازی ها 
در بخش هــای مختلف را علاج، رانت ها را حذف و کســری 

بودجه را کاهش دهد.
عبدالناصر همتی در شبکه ایکس نوشت: »گزارش اخیر دیوان 
محاسبات از تفریغ بودجه ســال های 1۴۰1 و 1۴۰۲ نشان 
می دهد که کسری بودجه درآن سال ها به ترتیب 5۹7 و ۴۳7 
هزار میلیارد تومان و در مجموع دو ســال، جمعاً 1۰۳۴ هزار 

میلیارد تومان بوده است.
اگر کسری سنگین بجا مانده در بودجه سال جاری را هم به 
آن اضافه کنیم، دلیل اصلی چرایــی تداوم تورم که در کنار 
تنش هــای منطقه از دلایل اصلی افزایش نرخ ارز هســتند، 
روشــن می شــود. دولت چهاردهم مصمم است که همراه با 
راهبرد کاهش تنش های سیاسی و خارجی، با پشتوانه اعتماد 
مــردم و به تدریج با انجام اصلاحات اساســی، ناترازی ها در 
بخش های مختلف را علاج، رانت ها را حذف و کسری بودجه 

را کاهش دهد.«

معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اعلام کرد:

اختصاصسهمیهبهمدارسدولتیو
دهکهایپایین،رویمیز

ایسنا- معــاون ستاد تعلیم و تربیت شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی با بیان اینکه بخشــی از عدالت آموزشــی از طریق 
اصلاح سهمیه های کنکور محقق می شود، گفت: به دنبال در 
نظرگرفتن دهک های اقتصادی یا اختصاص سهمیه به مدارس 

دولتی عادی هستیم.
امسال اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده نحوه 
تعیین ســهمیه مناطق داوطلبان آزمون سراســری در سال 
1۴۰۴ را مورد بررســی قرار دادند و مقــرر کردند نظام نامه 
مجددی برای سهمیه بندی عادلانه مناطق داوطلبان بر اساس 

تفکیک سهمیه های کنکور به صورت استانی، تدوین شود.
براین اساس سید جلال موســوی در گفت وگو با خبرنگاران 
دربــاره اصلاح ســهمیه  مناطــق داوطلبان کنکــور گفت: 
سهمیه های مناطق یک تا سه کنکور برای یک دهه قبل است 
و باید اصلاح شــود. وی با بیان اینکه هم اکنون در تهران به 
لحاظ اقتصادی خانواده های سطح بالا و سطح ضعیف داریم 
اما در کنکور، شــهر تهران منطقه یک لحاظ می شود، افزود: 
همچنین شــهر ایلام تنها مرکز استانی است که منطقه سه 
است درحالی که آنجا مدرسه لاکچری وجود دارد بنابراین نیاز 

است تا سهمیه ها اصلاح شود.
معاون ســتاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
اشــاره به اینکه یکی از پیشنهادات مطرح شده این است که 
سهمیه ها حذف شوند، ادامه داد: شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به وزارت علوم ابلاغ کرده که طی سه ماه، پیشنهادات جدید 

خود را برای اصلاح سهمیه ها ارائه کند.

تسنیم- بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت وگو با 
شبکه خبر در خصوص اقدامات ایران در واکنش به قطعنامه شورای حکام 
گفت: اقدامات ما اقدامات جبرانی است که بلافاصله شروع شد. ما از قبل 
هم گفته بودیم، آقای مدیرکل وقتی اینجا بود از مجتمع های غنی سازی 
ما بازدید کرد و در آنجا ماشین های مختلفی که نصب شده بود آماده بود 
که هزاران ماشــین سانتریفیوژ است را دیدند و به آنان گفتیم که به هر 
حال این ماشین ها در عین حالی که ما دنبال راه حل های تعاملی هستیم 

آماده است. 
وی افزود: آقای مدیر کل خودش پیشنهادی داشت و پیشنهادش این بود 
که موقتاً ذخایر 6۰ درصد را بالا نبرید، البته نه به شکلی که غنی سازی در 
سطوح مختلف از جمله 6۰ درصد بخواهد متوقف شود، به صورت موقت 

در واقع یک فضایی برای تعامل ایجاد شود. 
کمالوندی ادامه داد: ما این را با شرط و شروط هایی پذیرفتیم. ولی به آنان 
همان موقع هم گفتیم که بلافاصله در لحظه اقدام خواهیم کرد و ما قبل 

از اینکه مسئولین آژانس برگردند تلفنی به آنان اطلاع دادیم. 
وی تصریح کرد: حوزه غنی سازی مهم ترین حوزه است که متأثر خواهد 
شد، یعنی ما ظرفیت غنی سازی را به شکل قابل ملاحظه افزایش دادیم. 
به کارگیری انواع ماشین های پیشرفته و سرعت تحقیق و توسعه صنعتی 
را از هر کدام از این ماشین ها را افزایش می دهیم. زیرساخت ها را توسعه 
می دهیم و انجام یه سری اقدامات مهم دیگر که ضریب امنیت را افزایش 
می دهد. کمالوندی خاطرنشان کرد: هر بار این ها  اشتباهی انجام می دهند 
یعنی با روش فشار به دنبال این هستند که صنعت ما را به عقب برانند، 

این اتفاق که نمی افتد هیچ، از آن طرف هم تعداد کشــورهایی که دارند 
رأی می دهند هر بار کاهش پیدا می کند.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: قطعنامه اخیر به مراتب رای 
کمتری نســبت به قطعنامه قبلی داشت و تقریباً می توانیم بگوییم همه 
اعضایــی که رأی ممتنع دادند مایل بــه تصویب این قطعنامه نبودند و 
سخنرانی های بسیار خوبی داشتند. آن ها تعجب می کردند از اینکه چرا 

غربی ها روش فشار را در پیش گرفتند.
وی افزود: آقای اســلامی دستور لازم را دادند و ما کار را از همان لحظه 
شــروع کردیم و به زودی هم حتماً آژانس نتیجه گزارشــات خودش را 
خواهد داد و مشــخص خواهد شد که کار آنان باعث شده که ما افزایش 

ظرفیت داشته باشیم.

معاون سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد: 

ظرفیتغنیسازیرابهشکلقابلملاحظهایافزایشمیدهیم

استاندار فارس خواستار شد:

ارتقاء بودجه 
براساس شاخص ها

حسین علی امیری، استاندار فارس در نشست مشترک 
بــا اعضای کمیســیون صنایــع و معــادن مجلس به 
وضعیت استان به نسبت کشور اشاره کرد و از اعضای 
کمیسیون های مجلس خواســت پایه بودجه فارس را 
متناســب با جایگاه واقعی آن ارتقاء بخشند.در نشست 
مشترک اســتاندار فارس با اعضای کمیسیون صنایع 

و معادن مجلس شــورای اسلامی که در شیراز برگزار 
شد، امیری با اشاره بر اینکه فارس ظرفیت های خوبی 
دارد اما ذیل عنوان برخوردار دارای مشــکلات فراوان 
و متعددی هم هســت، گفت: به ســبب برداشت های 
غیرعلمی از منابع آب، کشــاورزی و دامداری استان با 

صفحه۳مشکلات زیادی روبرو شده است...

نرخ تورم سالانه 
آبان ماه 33/۱ 

صفحه 5درصد شد
صفحه3

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز خطاب به مدیران دولتی:
شهردار منطقه 2 شیراز تأکید کرد؛ 7معیشت مردم اولویت اول باشد

7نگاه ویژه ای به بحث سرمایه گذاری در این منطقه داریم

شهردار صدرا:

تلاش می کنیم 
خدمتگزار خوبی 
برای شهروندان 

7باشیم

سلامت مردم و محیط زیست دستخوش 5 منشاء آلودگی؛

 سیل نبود اعتبارات
 در رودخانه چنار راهدار
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ایســنا- بســام الصباغ، وزیر خارجه ســوریه 
بــا محمدباقــر قالیباف رئیس مجلس شــورای 

اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.
قالیبــاف در آغاز ایــن دیدار به وزیــر خارجه 
ســوریه مســئولیت وی بــه عنوان وزیــر امور 
خارجه کشــورش را تبریک گفــت و افزود: در 
منطقه شــرایط خاصــی وجود دارد و توســعه 
روابــط دو جانبــه بســیار موثر خواهــد بود؛ 
همکاری های پارلمانی از فرصت های خوب بین 
 دو کشــور است و ما به طور ویژه به این موضوع 

توجه داریم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با تأکید بر اینکه 
ســوریه را خط مقدم جبهه مقاومت می دانیم، 
ادامه داد: به یاد دارم در نخستین سفرم در زمان 
حافظ اســد رئیس جمهور وقت به سوریه بحث 

مفصلی در مورد این موضوع شد و تأکید کردیم 
 که نقش سوریه و ایران در منطقه منحصر به فرد
اســت و هیــچ وحــدت و تفاهمــی در منطقه 
خاورمیانــه مهمتــر از ارتباط ایران و ســوریه 
نیســت این ارتباط و روابط ما محکم تر از قبل 
اســت البته این به معنای کاهش ارتباط با سایر 
کشورها نیســت. قالیباف یادآور شد: زمانی که 
کشــورهای عربی با ســوریه قطع رابطه کردند 
ما بیش از همه ناراحت شــدیم و برای برگشت 
روابط تــلاش کردیم و اقدامــات موثری انجام 
دادیم و روزی که روابط احیا شد، هم خوشحال 

شدیم.
 رژیم صهیونیستی موجود نامشروع و مضر به 

حال کشورهای اسلامی است
رئیس قوه مقننه کشــورمان افزود: اگر دقیق و 
عاقلانــه نگاه کنیم، رژیم صهیونیســتی موجود 
نامشروع و مضر به حال کشورهای اسلامی است؛ 
از 75 سال گذشــته که رژیم جنایتکار اسرائیل 
به دست انگلیس، آمریکا و شورای امنیت شکل 

گرفــت تا امــروز ما در جبهه مقاومــت با تمام 
وجود به هدف امنیت و پیشــرفت کشــورهای 
اســلامی ایمان داریم و تا آخرین توان پای کار 
این هدف هســتیم و از جبهه مقاومت حمایت 

می کنیم.
وی ادامه داد: در روزهای سخت حضور داعش در 
کنار ســوریه بودیم و امروز هم در کنار سوریه و 
لبنان هستیم و این راه را ادامه می دهیم و حتماً 
روزهای سخت را پشت سر می گذاریم و مطمئن 
هســتیم خداوند پیروزی را عطــا خواهد کرد. 
رئیس قوه مقننه کشــورمان با تأکید بر اهتمام 
مجلس شــورای اسلامی بر توســعه مناسبات با 
ســوریه، از تصویب لایحــه موافقتنامه تجارت 
آزاد ایران با سوریه طی هفته گذشته در صحن 
علنــی مجلس خبر داد و گفت: همچنین لایحه 
موافقتنامه همکاری هــای راهبردی و بلندمدت 
اقتصادی میان دولت جمهوری اســلامی ایران و 
دولت سوریه هم در کمیسیون تخصصی تصویب 
و در آینده ای نزدیک در صحن علنی هم بررسی 

و تعیین تکلیف خواهد شد.
 غزه و لبنان مهم ترین مسئله امروز مقاومت 

است
قالیباف با یادآوری اینکه غزه و لبنان مهم ترین 
مســئله امروز مقاومت اســت، افزود: هفته های 
پیش رو حیاتی و مهم برای میدان و دیپلماسی 
است. بســام الصباغ وزیر خارجه سوریه هم در 
این دیدار، با ابراز خرســندی نســبت به حضور 
در مجلس ایــران و ملاقات با رئیس قوه مقننه، 
گفــت: با وضعیت بحرانی ناشــی از تجاوز رژیم 
صهیونیستی در منطقه روبرو هستیم و ضروری 
است کشــورهای دوســت و برادر در مورد این 

موضوع روابط متقابل داشته باشند.
 مقاومت حتماً پیروز خواهد شد

وی با اشــاره به دیدارهای خود در تهران، گفت: 
ارزیابی و نقطه نظرات طرف ایرانی به مواضع ما 
نزدیک است و ما هم مانند شما باور عمیق داریم 
که مقاومت حتماً پیروز خواهد شــد و هرگونه 

تضعیــف در محــور مقاومت بــه مثابه تضعیف 
همه ما اســت بنابراین باید بــرای تقویت محور 
مقاومت کمک کنیم و از حمایت ها و کمک های 
جمهوری اســلامی  در تمامی  ســطوح از جمله 

مبارزه با داعش تشکر می کنیم.
بسام الصباغ یادآور شد: از تلاش شما و مجلس 
ایران بــرای تصویب لایحــه موافقتنامه تجارت 
آزاد ایران با سوریه تشــکر می کنم و امیدواریم 
بــه زودی وارد مرحله اجرا شــود؛ دیپلماســی 
پارلمانی هم در ســایه شــرایط بسیار حساس 
منطقه امری بســیار مهم است و ما باید با بسیج 
عمومی در سطح بین المللی و منطقه و از طریق 
 دیپلماســی پارلمانی با ایــن گونه تجاوزگری ها 

مقابله کنیم.
وی افزود: معتقدم تنها چیزی که دشــمن را به 
عقب نشــینی وادار می کند حمایت از مبارزان و 
شجاعت آنها در میدان است و همین حمایت ها 
در میــدان مبــارزه اجازه تحمیــل توطئه های 

دشمن را نمی دهد.

ایســنا-رئیس ســازمان انرژی اتمی  ایران در پاسخ به 
صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس، دستور 
انجام اقدامــات موثر از جمله راه انــدازی مجموعه  ای از 
سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته از انواع مختلف را صادر 
کرد. بیانیه مشــترک وزارت امور خارجه و سازمان انرژی 
اتمی  ایران در مورد قطعنامه ناموجه صادره در شــورای 
حــکام آژانس بین المللی انرژی اتمــی  در رابطه با برنامه 

هسته ای صلح آمیز ایران منتشر شد. 
در بخشــی از متن ایــن بیانیه آمده اســت: در آخرین 
ساعات جلســه مورخ ۱ آذر ۱۴۰۳ شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی  با فشار و اصرار سه کشور اروپایی 
و آمریکا، و علیرغم عدم حمایت حدود نیمی  از دولت های 
عضو، قطعنامــه ای غیر اجماعی در مورد برنامه صلح آمیز 

هسته ای ایران تصویب شد.
سیاست اصولی جمهوری اســلامی  ایران همواره مبتنی 
بر تعامل ســازنده بــا آژانس بین المللی انــرژی اتمی  در 
چارچوب حقوق و تکالیف مصرح ذیل معاهده عدم اشاعه 

و موافقت نامه جامع پادمان بوده است. 
دولــت چهاردهم بر مبنــای همین سیاســت از ابتدای 
تشــکیل، ادامه و ارتقای همکاری ها با آژانس را با هدف 
حل و فصل موضوعات فی مابین در دستور کار خود قرار 
داده اســت.در چارچوب همین رویکــرد اصولی، ایران از 
ســفر مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی  به تهران 
استقبال کرد و برنامه ریزی لازم برای فراهم نمودن زمینه 

تعاملات بیشتر و موفقیت سفر را انجام داد.
ســفر مدیرکل آژانس به ایران، دیدارهای وی با مقام های 
عالی جمهوری اســلامی  ایران و بازدیــد از مجتمع های 
غنی سازی شــهید علی محمدی و شهید احمدی روشن 
و مذاکــرات صورت گرفته زمینه مناســبی برای تقویت 

تعاملات ایران و آژانس ایجاد نمود.
در چنین شرایطی سه دولت اروپایی و آمریکا  که سابقه 
طولانی در بدعهدی و عدم پایبندی آشــکار به تعهدات 
خــود از جمله در قالب برجام و توســل بــه تحریم های 
ظالمانه و فشــارهای غیرقانونی علیه ملت ایران دارند به 

جای کمک به تداوم فضای سازنده ایجاد شده بین ایران 
و آژانــس، حتی منتظر نتایج ســفر مدیر کل آژانس هم 
نمانــده و در یک اقدام تقابلی و ناموجه، قطعنامه ای علیه 
ایران در شورای حکام ارائه نمودند. البته این قطعنامه از 
حمایت نیمی  از اعضای شــورای حکام برخوردار نشد که 
خود مبین مخالفت آنها با رویکرد سیاسی و مخرب بانیان 

قطعنامه می باشد.
این رویکرد سیاســت زده، غیرواقع بینانه و مخرب فضای 
 مثبت ایجاد شــده و تفاهم های حاصل از آن را مخدوش
می کنــد. چنیــن اقدامی، آن هــم در زمانی کــه ایران 
و آژانــس در مســیر تعامل ســازنده قرار داشــتند، بار 
دیگــر ثابت کرد که ســه دولــت اروپایــی و آمریکا در 
ادعــای خــود مبنی بــر حفظ اعتبــار آژانــس به هیچ 
وجه صداقــت ندارند و موضوع هســته ای ایــران صرفاً 
 بهانه و دســتاویزی برای پیشــبرد اهداف نامشروع آنها
اســت.مراجع صلاحیــت دار جمهوری اســلامی ایران در 
ســطوح مختلف پیش تر اعــلام کرده بودنــد که اتخاذ 
هرگونه اقدام تقابلی و سوءاستفاده از شورای حکام آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی برای پیشــبرد اهداف نامشــروع 
و سیاســی، با پاســخ متقابل ایران مواجه خواهد شــد. 
مختصات پاســخ احتمالی ایران از قبــل نیز به مدیرکل 

آژانس اطلاع رسانی شده است.
بدیهی اســت این اقدامات در راســتای صیانت از منافع 
کشور و توســعه هرچه بیشتر صنعت هسته ای صلح آمیز، 
متناسب با نیازهای روز افزون ملی و در چارجوب حقوق 
و تعهــدات ایران وفــق موافقتنامه پادمــان جامع انجام 
می شــود. در عین حال، همکاری هــای فنی و پادمانی با 
آژانس، مثل گذشــته و در چارچوب موافقت نامه پادمان 
ادامه خواهد یافت. در پایان تصریح می شود که جمهوری 
اســلامی ایران همچنــان آماده تعامل ســازنده با جهات 
ذیربط بر مبنای اصول و موازین حقوقی بین المللی است 
 و سیاســت اصولی صیانت از حقــوق و منافع ملت بزرگ 
ایران و توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز و بومی با جدیت 

ادامه خواهد یافت.

تسنیم-احمــد وحیدی، مشــاور عالی 
رهبر معظم انقلاب در ســپاه پاسداران در 
رزمایــش بیت المقــدس ۱5 که با حضور 
۱۰۰هزار نفر از بسیجیان خراسان رضوی 
در لشــگر مردم پایه پنج نصر برگزار شد، 
اظهار داشت: امروز بسیج به نمایندگی از 
یــک ملت ایفای نقش می کنــد و یادگار 
بزرگمردی اســت که فرمود، »بســیج از 

الطاف الهی است«.
مشــاور عالی رهبر معظم انقلاب در سپاه 
پاســداران افزود: نام بلند بسیج امروز در 
جهان پرآوازه اســت و ایــن آوازه میراث 
مردانی اســت که بــرای آن از ارزش های 
دنیوی خود گذشــتند؛ امــروز حزب ا...، 
مظهری از تفکر بسیجی است که سال های 
نه چندان دور امام راحل آن را پایه گذاری 
کردند و یقین داشــتند زمان شکســته 
شــدن بت های ظلم و اســتکبار و همسو 
 شدن ملت های مسلمان فرا رسیده است.

خوش  عرصه ها  همه  در  بســیجیان   
درخشیده اند

وی افزود: اگر در کشورری ندای دلنشین 
تفکر بســیجی طنین انداز شــد، چشــم 
طمع جهانخواران و دشــمنان از آن دور 
خواهد شــد. بسیج یقیناً از الطاف خداوند 
 متعال اســت که بر ملت و انقلاب اسلامی 

ارزانی شد.
فرمانده اسبق نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقــلاب اســلامی در بخش دیگــری از 
ســخنان خود گفت: بســیجیان در همه 
عرصه ها خوش درخشــیده اند و نام بسیج 
را پــرآوازه کرده اند. بســیج در قالب یک 
فرد، فردی اســت که خود را شناخته و به 
خودباوری رسیده و در مسیر رشد و تعالی 

حرکت می کند.
ملتــی که پیش هیچ ظلم و جوری ســر 
تعظیم فرو نمی آورد. بســیج توانســته به 
عنوان یک الگو به دنیا معرفی شود. همان 
گونــه که رهبر انقلاب اســلامی فرمودند 
بزرگ بسیجی، حضرت امیرالمومنین )ع( 

است.
 بسیج در مقابل هیچ ظلم و زوری سر 

تعظیم فرو نمی آورد
وی افزود: بســیج خودباخته اســت و به 
مســئولیت های واقعی خود پی برده و دل 
به خدا سپرده و جز خدا از کسی هراسی 
ندارد. بسیجی به دنبال نام و نشان نیست. 
به خدا عشق می ورزد و خدمت به مردم را 
ســرلوحه قرار داده و ایستادگی برابر ظلم 
و جور را پذیرفته و با آن ســازش ناپذیر 
اســت. همان تفکری است که خود را در 
جلوه جدیدی در قالب جبهه مقاومت نیز 

نشان داده است.
وحیدی خاطرنشــان کرد: بسیج در قالب 
یک ملت، تبدیل به مردمی می شــود که 
در مقابــل هیچ ظلم و زوری ســر تعظیم 
فرو نمی آورد و در قالب یک امت، گرداگرد 
زمین را می گیرد و به همان هســته های 
 حزب ا... تبدیل می شــود کــه به فرموده
امام )ره( در مســیر آزادی قدش شــریف 

حرکت کرده و فلسطین را آزاد می کنند.

 حزب ا... لبنان هم مظهر  تفکر بسیجی 
است

وحیدی گفــت: حزب ا... لبنان هم مظهر 
همان تفکر بسیجی است. امتی که جانانه 
در لبنان مقاومت می کند و دشمن سراپا 
 مســلح در برابر آنها، نتوانسته  با 7 لشکر 
مجهز در جنوب لبنان پیشروی کند. آنها 
مردمی هستند که با خدا معامله کردند و 
نمی ترسند و از تهدید، فرصت می سازند. 
سراســر جبهه مقاومت از یمن تا عراق و 
سوریه نیز شــاهد حضور تفکر بسیجی 
است، در تمام جبهه مقاومت و هر جایی 
که به ندای تفکر بسیجی لبیک گفته اند، 
 تفکــر بســیجی مبتنی بر فرمایشــات
 امام )ره( و رهبر انقلاب اســلامی جریان 

دارد.
مشــاور عالی فرمانده کل سپاه در بخش 
دیگری از ســخنان خود به شرایط امروز 
حاکم بر منطقه خاورمیانه اشــاره کرد و 
گفت: امروز در شرایط بسیار حساسی از 
دنیا و منطقه قرار داریم؛ در شرایطی که 
جبهه حق و باطل بــا همه وجود مقابل 

هم ایستاده اند. 
امروز جبهه حــق، نقاب دروغگویی را از 
چهره مدعیان تمــدن غربی کنار زده و 
همه دنیا، این تمدن وحشــی غربی را با 

همه پستی های آن می بینند.
وحیدی خاطرنشــان کرد: به فضل الهی، 
این قرن، قرن شکست اســتکبار جهانی 
است و امروز هم آثار آن دیده می شود. ما 
نیز در ایــن رزمایش نظامی معنوی، همه 
جانبه پیمــان می بندیم و همت و عزم را 
جرم می کنیم تا به قله های بزرگ دســت 
پیدا کنیم. ما از تحریم ها هراسی نداریم و 

پایدار هستیم، چون بسیج داریم.

رئیسمجلسشورایاسلامی:

هفته های پیش رو حیاتی و مهم برای میدان و دیپلماسی است
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رئیسجمهور:

 هیچ راهی غیر از نگاه بسیجی برای حل مشکلات نداریم
در  رئیس جمهور  پزشــکیان،  مســعود  ایرنا- 
گردهمایی سراسری مسئولان بسیج دانشجویی 
و طــلاب بســیجی در حرم امــام خمینی)ره( 
حضور یافت.پزشــکیان در ابتدای سخنان خود 
گفت: دوست داشتم به سخنان شما گوش بدهم 
و طبیعتاً در جریان بسیاری از مسائلی که وجود 
دارد، قرار بگیرم. اما ابتدا به ساکن گفتند که با 
شما صحبت کنم. وی افزود: هنگامی که انقلاب 
به پیروزی رســید، دانشــجو بودم و آنچه از آن 
دوران بــه خاطر دارم تمام فکــر و ذکر ما این 
بود که باید کشــوری را بسازیم که توام با عزت، 
ســربلندی، عدالت، حق، به دور از تبعیض، ظلم 
و ســتم و به الگویی برای منطقه تبدیل شویم. 
بــه نحوی که با رفتار و کــردار خود به دیگران 
بگوییم که اعتقاد راه و مسیر ما بهترین مسیر و 
راه است. رئیس جمهور گفت: دشمنان جنگ را 
به ما تحمیل کردند، اوایل بحث جهاد سازندگی 
بود که دانشجویان با خودرو و با پول توی جیب 
خود مناطــق محروم می رفتند. ما از دانشــگاه 
تبریز به شــهرهای کردستان و آذربایجان غربی 
که محروم بود و مشــکلاتی داشت، می رفتیم و 
هر کاری از دســت دانشجویان برمی آمد، کمک 
می کردند تا مشکلات را از بین ببرند.وی افزود: 
اوایل انقلاب، دشــمنان جنگ را به ما تحمیل 
کردنــد، در آن زمان موضوع جهاد ســازندگی 
مطرح بود که دانشــجویان با پول خود به کمک 
مردم می شــتافتند و ما نیز از دانشگاه تبریز به 
شهرهای استان کردستان و شهرهای آذربایجان 
غربی در مناطق دورافتاده و در کوه ها می رفتیم 
و هر کاری که از دستمان ساخته بود، برای رفع 

مشکلات مردم انجام می دادیم.
رئیس دولــت چهاردهم بــا بیــان اینکه نگاه 
دانشــجویان در آن زمان ســاخت کشور بدون 
هیچ ادعایی بود، خاطرنشــان کرد: هر کدام از 
دانشــجویان در بخش های تخصصی خود مانند 
صنعت، کشاورزی، پزشــکی، مسائل مختلف با 
ماشینی که از جهاد سازندگی گرفته بودند برای 
کار در روستاها و مناطق محروم منطقه چندین 

روز می ماندند و به مردم خدمت می کردند.
وی ادامه داد: با پول توجیبی خودمان بازگشته 
و پیگیــر دروس دانشــگاهیمان بودیــم و در 
دانشــگاه نیز باور ما این بــود که باید تخصصی 

داشــته باشــیم که بتوانیم در آینده پاسخگوی 
نیــاز جامعه شویم.پزشــکیان با اشــاره به آغاز 
جنگ تحمیلــی گفت: در این زمــان که هنوز 
ســپاه و سایر ارگان ها با ساختار حمایت پزشک 
و بهداشتی از رزمندگان شکل نگرفته بود، همه 
عملیات ها را تیم بهداشــت و درمان دانشگاه ها 
و دانشــجویان آن زمان پشــتیبانی می کردند. 
تمامــی در  دانشــگاه  پزشــکی   دانشــجویان 
عملیات های لشــکر عاشــورا حضور داشتند و 
پشتیبان بهداشــت و درمان مجروحان جنگی 
بودنــد، این رویه در پشــت جبهــه هم وجود 
داشــت. رئیس جمهــور با اشــاره بــه عملیات 
والفجر مقدماتی که دانشــجویان برای اعزام به 
جبهه آماده شــده بودند، گفت: حدود ۱۲۰نفر 
فقط از دانشــگاه پزشکی برای عزیمت به جبهه 
اعلام آمادگی کرده بود، البته در عملیات والفجر 
مقدماتی مشخص شد نیازی به حضور این افراد 
در جبهه نیســت. بر همین اساس چهار اتوبوس 
از دانشــجویان اعزامی بازگشــت و فقــط یک 
اتوبوس از دانشجویان که از دانشگاه اعزام شده 
بودند برای عملیات احتمالی در منطقه ماندند.
پزشــکیان با بیان اینکه نگاه دانشگاه و دانشجو 
در آن زمان دفاع از کشور بود، خاطرنشان کرد: 
در آن زمان مســتقل از اینکه دانشــجو چپ و 
راست است، برای دفاع از کشور با هم در رقابت 
بودند و این موضوع مختص یک عده و یک گروه 
نبود. در عملیات والفجر۴ هم که لشــکر نجف 

و عاشــورا در حال عملیات بودند، لشــکر نجف 
نتوانست تیم لازم برای بخش بهداشت و درمان 
را همــراه خود به منطقه بیــاورد که ما ابتدا به 
لشــکر نجف کمک کردیم و در عملیات بعدی 

کمک حال رزمندگان در لشکر عاشورا شدیم.
بود  قادر خواهیم  بدهیم  به دست هم   دست 

مشکلات را حل کنیم
 پزشکیان بیان کرد: قابل قبول نیست بعد ۴5 سال
فضای آموزش برای آموزش فرزندانمان نداشته 
یا کافی نباشد. هرچند پول نداریم و مقدار پولی 
که داریم معلوم است ولی کارها را با اراده و باور 
و انســان هایی که داریم، می توانیم پیش ببریم. 
وی ادامه داد: اگر دســت به دســت هم بدهیم 
قــادر خواهیم بود، این مشــکلات را حل کنیم 
و باید مشــکلات را حل کنیم. در جلسه ای که 
داشــتیم قرار شده اســت تا در یک سال تمام 
کمبودهای مدارس را از بین ببریم و حل کنیم. 
به دور از نگاه سیستم اداری این کار را خواهیم 
کرد. رئیس جمهــور ضمن تأکید بر اصلاح روند 
آموزش در کشور تصریح کرد: باید روش آموزش 
و کلاس هایی را که ســاختار آن نادرست است 
را اصلاح کنیم. نمی شــود گروهی که تنها پول 
و امکانات دارند در مــدارس رده بالا با امکانات 
بالا به فرزندانشان آموزش می دهند و قابل قبول 
نیســت در مناطق محــروم و دور افتاده فضای 
مناســب برای آموزش وجود نداشته باشد، لذا 
اکثر آنهایی که در دانشــگاه قبول می شوند در 

مدارس غیرانتفاعی درس می خوانند چون پول 
دارند و در نتیجه می توانند وارد دانشگاه شوند، 
لذا چنین روندی قابل قبول نیست.وی افزود: ما 
برنامه گذاشــتیم تا هم برای ســاختن به لحاظ 
ســخت افزاری و هم برای آنکه چگونه بتوانیم 
در این کلاس ها آموزشــی دهیم، تا این بچه ها 
بتوانند رقابت کنند و سهم خودشان برای رفتن 
و ارتقــا یافتن گرفته و بهــره ببرند و این اتفاق 
بیفتد. این راه بســیج و نگاه بسیجی را می طلبد 
که کمکمان کند.پزشــکیان تأکید کرد: عدالت 
باور و اعتقاد ما اســت و آنچه که مشخص است 
این اســت که در آموزش، عدالت نداریم و روز 
به روز این شــکاف و فاصله عمیــق و عمیق تر 
می شود، لذا چه کسی باید این ها را درست کند؟
 باید جوانانــی را تربیت کنیم که بگوید در 

کشورم می مانم و آن  را درست خواهم کرد
وی ادامــه داد: روندی که تاکنون رفتیم همین 
اســت که برای  آن که در تهــران فرزندان مثلًا 
در ســال بخواننــد  دوم درس  اول   در کلاس 

۱۰۰ تا۱5۰میلیون پــول می گیرند درحالی که 
چنیــن پولی در طــول یک ســال درآمد یک 
خانــواده محروم هم نیســت، بنابرایــن این ما 
هستیم که این مســئله را باید حل کنیم و این 
جز با رفتار و با نگاه بسیجی امکان پذیر نیست، 
لذا امیدوارم بتوانیم به کمک شما دست به دست 
هم دهیم و در ســخت افزار و نرم افزار افرادی را 
تربیت کنیم که بتوانند الگو و نمونه باشــند و با 
باور و اعتقاد برای ساختن مملکت تربیت شوند.

رئیس جمهور با اشــاره به مشــکل مهاجرت در 
نســل جوان خاطرنشان کرد: من نمی توانم باور 
کنم وقتی از دانشجوی و نخبگان ما در مدارس 
ســوال می پرســیم، نزدیک 7۰ تــا 8۰ درصد 
آن ها می خواهند به خارج بروند. باید آموزشــی 
در دانشــگاه ها مدارس داده شود حتی اگر این 
دانشجو را بزنید هم حاضر نباشد مملکت و آب 
و خاک خود را رها کند و بگوید به خارج می روم 
بلکه بگوید در کشــورم می مانم و آن را درســت 
خواهــم کرد؛ همه موانع و مشــکلات را با علم 
و دانایــی و آگاهی حل خواهم کــرد.وی ادامه 
داد: بایــد یک چنین جوانانی را تربیت کنیم که 
بدانند، بتوانند و بخواهند که ســرزمین خود را 
درست کنند؛ باید به آن فکر کنیم کسانی را در 

مملکــت آموزش دهیم که به با هم کار کردن و 
حل مسئله ایمان و باور داشته باشند و ساختن 

مملکت را در وجودشان نهادینه کنیم.
پزشــکیان تأکید کرد: مملکــت برای ما و برای 
همــه ایرانیان اســت و راهی که مــا داریم از 
نظــر اعتقــادی بهتریــن راه و عادلانه ترین و 
منصفانه ترین مسیری است که می توان با آن به 

قله های بلند عزت و سربلندی رسید.
 همه برای حل مشکلات به میدان بیایند

وی افزود: ایــن هیچ راهی نــدارد، جز آنکه در 
عمل نشــان دهیــم و این عمل در دانشــگاه و 
رفتار هیئت علمی، طب، اتاق عمل، بیمارستان 
و رفتار من پرستار و پزشک و دانشجو در میدان 
عمــل و در فرهنــگ و نوع برخورد ما اســت. 
 رئیس جمهــور با اشــاره به بیاناتــی از حضرت

علــی علیه الســلام گفت: حضرت علــی)ع( در 
بیانــات زیبایــی کــه دارد و از آن بیگانه ایم. از 
طرفی آن قدر هم که آشــنا هســتیم بیگانه در 
عمل هســتیم، می فرمایند، کسی که می خواهد 
الگــو و جلودار و رهبری یک جریانی را به عهده 
بگیــرد و بــه آن عمل کنــد اول و قبل از آنکه 
بــه دیگران آموزش دهد باید خودش را آموزش 
دهد و آموزشی که به خودش می دهد باید قبل 
از اینکــه در گفتارش تجلی یابــد، در رفتارش 
تجلی پیدا کند.وی ادامه داد: اینکه آدم خودش 
را تربیت کند و نشان دهد و در عمل الگو شود، 
خیلــی با ارزش تر و مهم تر از این اســت که در 
زبان و گفتارش هدایتگر باشد.پزشــکیان عنوان 
کرد: امیدوارم که دســت به دســت هم دهیم 
مشــکلاتی که در کشــور مواجه هستیم را حل 
کنیم، زیرا اگر نتوانیم در آینده با گرفتاری های 
بزرگی مواجه خواهیم شد، لذا برادران خواهران 
و روحانیــت همه به میدان بیاییــد تا گره های 
کشــور را برطرف کنیم.وی در پایان افزود: اگر 
بتوانیم مشکلات جامعه را برطرف کنیم خود به 
خود رفتار و گفتار کسانی که می خواهند در این 
مملکت توطئه کنند، زمینگیر و ســاکت خواهد 
شد ولی اگر نتوانیم مشکلاتمان را حل کنیم با 
گفتن و حــرف زدن و ادعا کردن و دعوا کردن 
مشــکلات حل نخواهد شــد، بنابراین امیدوارم 
دســت به دســت هم دهیم و همه مشــکلات 

موجود در کشور را حل کنیم.

وزیردفاع:
 اتحاد دولت های مستقل 

نشانه شکست نظام سلطه است
فارس- دهمین کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و 
ونزوئلا با حضور عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
در ونزوئلا به پایان رســید. در مراسم اختتامیه این اجلاس، نصیرزاده با 
ابراز خرسندی از برگزاری موفق این کمیسیون گفت: فاصله جغرافیایی 
هیچ گاه مانعی برای تعمیق پیوندها و دوســتی های مستحکم دو ملت 
نمی شود. دو ملت و دو کشور ونزوئلا دوست و برادر یکدیگر هستند که 
نه در یک سنگر بلکه در یک کشتی به سر می برند؛ کشتی که سرنوشت 

دو کشور را بویژه باتوجه به تهدیدات مشترک پیوند داده است.
وی با ابلاغ ســلام مقام معظم رهبــری و رئیس جمهور ایران به دولت 
و مــردم ونزوئلا افزود: همگان می دانیم امپریالیســم جهانی به رهبری 
آمریــکا همواره به دنبال اســتیلا و برتری جویی بر ملت ها و دولت های 
مســتقل است و از افزایش سطح همکاری های میان کشورهای مستقل 
که به دنبال جهانی عاری از یک جانبه گرایی هســتند، ناخرسند است. 
بی تردیــد مهم ترین پیــام برگزاری این اجلاس اتحــاد بین دولت های 

مستقل و به منزله شکست امپریالیسم و نظام سلطه است
نصیرزاده ضمــن قدردانی از تلاش های رئیس ونزوئلایی کمیســیون، 
رامون ولاســکز، برای برگزاری موفق این رویداد خاطرنشان کرد: یقیناً 
این کمیســیون با توجه به توافقات ارزشمندی که در آن صورت گرفت 
به نقطه عطف روابط میان دو کشــور تبدیل شده است و اطمینان دارم 

این اجلاس فصل جدیدی در روابط دو کشور رقم خواهد زد.
وزیــر دفاع در ادامــه با تأکید بر حمایت از شــرکت های دانش بنیان و 
بخش های خصوصی ایران و ونزوئلا گفت: به عنوان اعضای بخش ایرانی 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور از هیچ گونه تلاش و اقدامی  در 
جهت توسعه و ارتقاء روابط تجاری و اقتصادی دو کشور به ویژه حمایت 
و تسهیل همکاری میان شرکت های دانش بنیان و بخش های خصوصی 

دو کشور دریغ نخواهیم کرد.
 نصیرزاده در پایان گفت: مایلم پایان سخنم را با جمله ای از رهبر فقید 
ونزوئلا عالیجناب مرحوم فرمانده هوگو چاوز به پایان برســانم که عشق 

با عشق جواب داده می شود.
فلسطین با حمایت بشریت پیروز خواهد شد

نیکلاس مادورو در این مراســم با بیــان اینکه این دیدار فصل جدیدی 
از روابط مشــترک ما با ایران است، گفت ما از جنایاتی که علیه پسران، 
دختران، زنان و مردان فلســطینی اتفاق می افتد به شدت متأثریم و در 
مبارزه برای حقوق مردم فلســطین شریک هستیم. فلسطین با حمایت 

بشریت پیروز خواهد شد.

سخنگویدولت:
دولت حمایت از نخبگان را وظیفه خود می داند

ایرنا-فاطمــه مهاجرانی، ســخنگوی دولت گفت: دولــت چهاردهم 
حمایت از ســرآمدان و نخبگان جامعه را به عنوان یک رسالت، وظیفه 

خود می داند.
مهاجرانی در حاشــیه آیین نکوداشت اســتاد دکتر محمدعلی برزگر، 
بنیانگذار جهانی خانه های بهداشت در زادگاهش شهرستان آمل اظهار 
کرد: یکی از این دســتور کارها، ایجاد الگو و همچنین پاسداشت مقام 
نخبگان و بزرگان کشور است که به نحو شایسته ای از آنان در حوزه های 
مختلف تجلیل و تقدیر خواهد شــد.وی ادامه داد: حمایت های ویژه از 
نخبگان نیز از ســوی معاونت عملی و فناوری رئیس جمهوری مشخص 
شــده اســت و به صورت ویژه حمایت از المپیادی هــا و برگزیده های 
مســابقات علمی  بین المللی و جهانی انجام می شــود. سخنگوی دولت 
همچنین گفت: کســی که در مســیر توســعه بهداشــت و راه اندازی 

خانه های بهداشت پیشگام بود و توانست در این مسیر موفق باشد.
مهاجرانی اضافه کرد: دکتر برزگر با این الگوهای موفق ایرانی که نمونه 
جهانی شــده، باعث افتخار و فخر ایرانیان است که نشان های لیاقت و 

تقدیر از کشورهای مختلف و مجامع جهانی را برای خود داشته است.
وی با بیان اینکه این نوع کارها والگوها باعث افتخار وغرور ملی می شود، 
یادآورشد: همه ما باور داریم که شهروندان ایرانی در حوزه های مختلف و 
 درهر کجا که باشند، می توانند به بهترین شکل منشاء خیر و اثرگذاری باشند.

وزیرامورخارجه:
 ایران به گام غیرفنی اروپا پاسخ مناسب خواهد داد

ایرنا-عباس عراقچی،وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه هشدار دادیم 
که فشــار به نتیجه مناسبی منجر نخواهد شد و ایران را از تصمیم خود 
برای همکاری مثبت با آژانس منصــرف نخواهد کرد، گفت: جمهوری 

اسلامی  ایران به گام »غیر فنی« اروپا پاسخ مناسب خواهد داد.
 عراقچــی با بیان اینکه ما اراده واقعی برای همکاری با آژانس داریم اما 
حرکت اروپا با این روند در تضاد اســت، اظهار داشــت: هدف از دعوت 
گروسی باز کردن صفحه جدیدی از همکاری ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بود. وی گفت: ما سعی کردیم برای حل مشکلات باقیمانده 
زمینه تفاهم پیدا کنیم و آقای گروســی خوشبین بود و از این رویکرد 
استقبال کرد. هشــدار دادیم که فشار به نتیجه مناسبی منجر نخواهد 
شــد و ایران را از تصمیم خود بــرای همکاری مثبت با آژانس منصرف 
 نخواهــد کرد.عراقچــی تصریح کــرد: جمهوری اســلامی ایران به گام 

»غیر فنی« اروپا پاسخ مناسب خواهد داد.

رئیسشورایراهبردیروابطخارجی:
رأی دیوان بین المللی کیفری

 رسواکننده غربی ها است
ایرنا-کمــال خرازی، رئیس شــورای راهبــردی روابط خارجی ضمن 
اســتقبال از رأی دیــوان بین المللی کیفری در صدور حکم بازداشــت 
بنیامیــن نتانیاهــو و یوآو گالانت بــه جرم ارتــکاب جنایت جنگی و 
جنایت علیه بشریت، گفت: رأی دیوان بین المللی کیفری در عین حال 

رسواکننده غربی ها است. 
خرازی افزود: کشــورهای اروپایی  عضو ایــن دیوان بین المللی باید این 
حکم را اولاً اجرا کنند و ثانیاً به این پرســش پاسخ دهند که چرا تا به 
حال حامی  چنین جنایتکارانی بوده اند و سلاح های مرگبار و منابع مالی 

خود را در اختیار آنها قرار می دادند. 
وی گفــت: اروپایی ها اینک که جنایات جنگی ســران رژیم اســرائیل 
به تائید دیوان بین المللی کیفری رســیده اســت، باید روشن کنند که 
آیا باز هم به حمایت سیاســی، مالی و تســلیحاتی خــود از این رژیم 
جنایتکار ادامه خواهند داد یا مســیر دیگــری را انتخاب خواهند کرد. 
خــرازی تصریح کرد: جالب تر آنکه مشــاور امنیت ملــی دونالد ترامپ 
نیز اعلام کرده اســت کــه این دیوان بین المللی اصــلًا اعتباری ندارد. 
این گونه مواضع، چهره واقعی و زشــت دولت هــای غربی را که مدعی 
تمدن  هستند، به خوبی ترسیم می کند. آنها مدعی حقوق بشر هستند، 

ولی در عمل مهمترین ناقضان حقوق بشرند. 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: جنگ غزه و لبنان بسیاری 
از واقعیات را که تاکنون مستور بود، آشکار و مدعیان غربی دموکراسی 
و حقوق بشــر را رسوا ســاخت. وتوی مجدد قطعنامه آتش بس غزه در 
جلسه شب گذشته شورای امنیت که مورد تائید ۱۴ عضو آن شورا قرار 

گرفت، نشان داد که آمریکا شریک جنایات رژیم اسرائیل است.
وی ادامــه داد: این قطعنامه متوازن خواســتار آتش بس فوری و بدون 
شرط از یکسو و از سوی دیگر، آزادی اسرای اسرائیلی بود. وتوی چنین 
قطعنامه متوازنی به خوبی نشــان داد که آمریکا همانند رژیم اسرائیل 
خواســتار خاتمه این جنگ نیســت و طرح هایی که تــا به حال برای 
خاتمه این جنگ پیشــنهاد می داده و رژیم اسرائیل با انواع حیله ها آن 
پیشــنهادها را به بن بست می رسانده صرفا یک بازی سیاسی هماهنگ 
بوده است، به طوری که چه آمریکا و چه اسرائیل خواستار نابودی کامل 

فلسطین هستند.

پاسخایرانبهقطعنامهآژانس؛

 راه اندازی مجموعه قابل توجهی از سانتریفیوژهای 
جدید و پیشرفته

مشاورعالیرهبرمعظمانقلابدرسپاهپاسداران:

از تحریم ها هراسی نداریم



نهضت پاسخگویی مدیریت شهری شیراز 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷

مدیران شــهرداری شــیراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل شهری از 
طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر خواهند بود. 
مدیران شهرداری شــیراز هر هفته در قالب»پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شــهری به شهروندان« از طریق ســامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح 

روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
علی مصلی نژاد، سرپرست شهرداری منطقه ۳، سید محمدجواد افضلی، 
سرپرست شهرداری منطقه ۴ شهرداری، شهرام سبزیان فرد، شهردار منطقه 
۵ شیراز نیز به ترتیب در روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه ۳، ۴ و ۵ آذرماه 
از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاســخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاســخگویی تلفنی مدیران شهرداری 
شــیراز به مسائل مردمی؛ مسعود قادری، شهردار منطقه ۶ و علی امینی، 
 شــهردار منطقه ۷ شیراز نیز به ترتیب در روزهای سه شنبه و چهارشنبه

۶ و ۷ آذرماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

نهضت پاسخگویی اعضای شورای شهر شیراز 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷

اعضای شورای اسلامی شهر شــیراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل 
شهری از طریق ســامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر 

خواهند بود. 
اعضای شورای اسلامی شهر شیراز هر هفته در قالب »پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شهری به شــهروندان« از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود. سیده 
مریم حســینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی و ســخنگوی شورا و ناظر 
در شــهرداری منطقه ۹ شــیراز، از ساعت ۸ تا ۹ صبح  امروز، محمدتقی 
تذروی، نایب رئیس شــورای اســلامی شهر شــیراز و ناظر در شهرداری 
منطقه ۲ شیراز در روز یکشنبه ۴ آذر ماه و مهدی طاهری، رئیس کمیته 
شــفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و ســلامت اداری در روز دوشنبه 
۵ آذرماه از ســاعت ۱۱ تا ۱۲ پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 

ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود. 
در ادامه پاســخگویی تلفنی اعضای شــورای اســلامی شــهر شــیراز 
به مســائل مردمــی؛ محمدرضا هاجــری، رئیس کمیســیون فرهنگی، 
گردشــگری و ســومین حرم اهل بیت )ع( شورای اســلامی شهر و ناظر 
در شــهرداری منطقه ۳ شــیراز در روز سه شــنبه ۶ آذر ماه از ساعت ۸ 
تا ۹ و محمود صفایی، رئیس کمیســیون برنامــه و بودجه، امور حقوقی 
و املاک شــورای اسلامی شهر شــیراز و ناظر در شــهرداری منطقه ۷ 
 شیراز در روز چهارشــنبه ۷ آذر از ساعت۱۱ تا ۱۲پاسخگوی شهروندان 

خواهند بود.

آغاز ثبت نام ۳۰۸ آتش نشان در شهرداری شیراز

با همت و تلاش های »معاونت برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انسانی و 
ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری شــیراز«، ۳۰۸ نفر از 
افراد واجدشــرایط از طریق برگــزاری آزمون کتبــی و ارزیابی تکمیلی 
 به صــورت پیمانــی در مشــاغل عملیاتی آتش نشــانی این کلان شــهر 

استخدام می شوند. 
داوطلبان برای آگاهی از شــرایط لازم و شرکت در این آزمون بزرگ که 
از یک  آذرماه آغــاز و تا پایان روز ۱۰ آذرماه جاری ادامه دارد، می توانند 
 https://hrtc.ir از طریق ســایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به آدرس 

ثبت نام کنند.

مدیرعامل آبفا فارس در گردهمایی مدیران: 
مدیریت مصرف و مدیریت منابع مهمترین 

رویکردهای شرکت آبفا فارس در آینده است

 علــی شــبانی، مدیرعامــل شــرکت 
آبفا اســتان فــارس در همایش فصلی 
مدیران این شــرکت که به منظور ارائه 
سیاســت های کلی و بیان رویکردهای 
مهم شــرکت برگــزار گردیــد، گفت: 
با  منابع  مدیریت مصــرف، مدیریــت 
مشــارکت مــردم از رویکردهای مهم 
شــرکت آبفا فــارس در ســال جهش 
تولید با مشارکت مردم است. شبانی در 
مدیران  مشاوران،   معاونین،  گردهمایی 

ســتادی و مدیران و رؤسای امور و ادارات آبفا شهرستان های استان فارس 
علاوه بر تشریح راهبردها و سیاست های کلی وزارت نیرو در حوزه فعالیت 
شرکت های آبفا، به تبیین و ترسیم راهبرد های شرکت در حوزه های مختلف 

پرداخت. 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس در این همایش طی سخنانی 
ضمن تسلیت به مناسبت ایام ســوگواری حضرت فاطمه)س( دخت نبی 
مکرم اسلام و گرامی داشت هفته بسیج، گفت: امروز به لطف نظام مقدس 
جمهوری اســلامی اندیشه بســیج در تمام عرصه ها گسترش و ظهور پیدا 

کرده است. 
وی با اشــاره به قداســت پیشــه ســقایت، اظهار کرد: امیدوارم اندیشه 
ســقایان مردم در عرصه تأمین آب هم برگرفته از همین اندیشه بسیجی 
باشــد.  شــبانی با تقدیر از فعالیت های موثر مدیران، رؤســا و پرســنل 
امور و ادارات آبفا در شهرســتان های اســتان در گذر مطلوب از تابســتان 
گذشــته، به بیان وضعیت کنونی تأمین آب شــرب شــهرهای اســتان و 
رونــد ارائه خدمات به مشــترکین شــهری و روســتایی پرداخت و اظهار 
داشــت: مدیریت مصرف، مدیریت منابع و پررنگ کــردن نقش مردم در 
 این امور از رویکرد های مهم شــرکت آبفا فارس در ســال جهش تولید با 

مشارکت مردم است.  
وی ادامه داد: بی تردید موفقیت شرکت آبفا استان فارس در حوزه آبرسانی 
به مردم و توسعه طرح های آب و فاضلاب، در گرو افزایش همدلی سازمانی 
در پرتو مدیریت منابع و نیاز ســنجی اصولی و بهنگام در شهرســتان های 
استان اســت که تحت اقدامات موثر مدیران و کارشناسان شرکت، محقق 

خواهد شد.

استاندار فارس خواستار شد:

ارتقاءبودجهبراساسشاخصها
حســین علی امیری، اســتاندار فارس در نشست مشترک با 
اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس به وضعیت استان 
به نسبت کشور اشاره کرد و از اعضای کمیسیون های مجلس 
خواســت پایه بودجه فارس را متناســب با جایگاه واقعی آن 

ارتقاء بخشند.
در نشســت مشــترک اســتاندار فارس با اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی که در شیراز برگزار 
شد، امیری با اشاره بر اینکه فارس ظرفیت های خوبی دارد اما 
ذیل عنوان برخوردار دارای مشــکلات فراوان و متعددی هم 
هست، گفت: به سبب برداشــت های غیرعلمی از منابع آب، 
کشــاورزی و دامداری استان با مشــکلات زیادی روبرو شده 
اســت و از طرفی در بخش صنعت هم، برنامه ریزی همگون و 

متناسب با اقلیم استان صورت نپذیرفته است.
 اســتاندار اقلیم متفاوت و وسعت پهنای فارس را مورد توجه 
قــرار داد و تصریح کرد: با توجه به شــرایط متفاوت اقلیمی 
فارس نمی توان برای کل اســتان یک نسخه توسعه ای واحد 
تجویز کرد چرا که هر منطقه برنامه خاص خود را می طلبد.

 وی افــزود: به مســئله حاکمیت قانون، ضرورت پیوســت 
زمانبنــدی طرح ها و همچنین الحاق پیوســت حقوقی برای 

پروژه ها تأکید داشــته ام و معتقدم تنها راه توسعه کشور و به 
تبع آن توسعه استان حمایت از بخش خصوصی، کارآفرینان 

و سرمایه گذاران است.
 امیــری گفــت: حمایت از بخش خصوصی مســتلزم تأمین 
برخی از زیرساخت هاســت که یکی از مهم ترین آنها امنیت 

سرمایه گذاری است.
 وی نشست های متعدد خود با اقشار مختلف و مدیران دولتی 
و بخش خصوصی و همچنین ســرمایه گذاران را مورد توجه 
قــرار داد و افزود: کوتاه تریــن، ارزان ترین و قابل وصول ترین 
راه توســعه فارس توجه ویژه به مسئله گردشگری است که 
همین مســئله برخی توجهات را به ســمت کمیسیون های 
مجلس ســوق می دهــد تا با وضع قوانیــن و اصلاح مقررات 

مسیر سرمایه گذاران را هموار کنند.
 نماینده عالی دولــت چهاردهم در فارس مدیران و مجریان 
را بهترین افراد برای ارائه راه حل چالش های توســعه معرفی 
کــرد و گفت: نگاه به کارآفرینان و ســرمایه گذاران باید نگاه 
به مجاهدان عرصه جهاد اقتصادی باشــد پس در این راستا 
توجیهات کارشناســی آماده و بــه نمایندگان مجلس جهت 

پیگیری ارائه شود.

 وی داشتن آمایش مناســب، وجود برنامه ریزی هماهنگ و 
اصولی را یکی دیگر از راه های تســهیل مسیر سرمایه گذاران 
عنوان کرد و گفت: بخش های مختلف باید دست به دست هم 
دهند و با انجام حرکت منسجم و هدفمند زمینه های توسعه 
را فراهم کنند.  امیری با اشــاره بــر اینکه بخش عمده ای از 
نظام اداری ایران، متمرکز اســت، تصریــح کرد: برای تحقق 
آن بخشــی که مربوط به مدیریت استان است از هیچ تلاشی 
فروگذاری نخواهیم کرد کما اینکه دســت هر فردی که برای 
توسعه اســتان و ارتقاء سطح معیشت مردم تلاش کند را به 
گرمی می فشاریم.  استاندار فارس به وضعیت استان به نسبت 
کشــور هم اشــاره کرد و از اعضای کمیســیون های مجلس 
 خواســت پایه بودجه فارس را متناســب با جایگاه واقعی آن 

ارتقا بخشند.
  وی در بخش دیگر ســخنان خود به ناترازی های موجود در 
حوزه گاز اشاره کرد و خاطرنشــان ساخت: محدودیت هایی 
در صنایع اســتان مبنی بــر اســتفاده از گاز وجود دارد که 
مستلزم تغییر نگاه مسئولان است چرا که برخی صنایع علاوه 
بــر مصرف معمولی، خوراک اولیــه تولیدات خود را که بعضا 

استراتژیک هم هستند، از گاز تأمین می کنند.

توجه به تأمیــن ارزی بخش دیگری از محورهای ســخنان 
استاندار در نشســت با اعضای کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شــورای اســلامی بود. وی در این زمینه خواســتار 
همــکاری بیشــتر و آســان تر مجموعــه بانکی کشــور با 
ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان شــد و تصریح کرد: یکی از 
اصول اســلامی و اخلاقی وفای به عهد اســت و طرفین باید 
الزامــاً به تعهدات خود پایبند باشــند تا امنیت روانی جامعه 

مختل نشود.
 امیری در پایان نیز اظهار داشــت: این قبیل بازدیدها علاوه 
بر اینکه برای اصحاب صنعــت دلگرمی ایجاد می کند، باعث 
می شود صنعتگران بتوانند مستقیماً مسائل و مشکلات خود 
را با نمایندگان مجلس شــورای اســلامی مطرح کنند تا در 
جهت حل مشــکلات با هم افزایــی، همراهی و درک متقابل 

گام های اساسی برداشته شود.

تغییرمسیرباران
شهردار منطقه6 شیراز تأکید کرد:

رفعسیلابیشدنکوچهباغهایمنصورآبادباهمکاریباغداران
باهمکاریآبمنطقهای،مسیرجریانآببایدبهسمتنهراعظمتغییریابد

 بارش رحمت الهی در آبان ماه سال جاری در مدت ۲۴ ساعت 
متوالی باعث شــد که برخی از معابــر و بعضاً کوچه باغ های 
شمال غرب شیراز محل عبور جریان حجم زیادی از آب باران 
 باشد و ظاهر این کوچه ها را با یک کانال انتقال آب تغییر دهد.

   باغ های منصورآباد حدود ۱۰۰ هکتار است 
کوچه باغ های منصورآباد از معابری اســت کــه بعد از باران 
گسترده آبان ماه شکل سیلابی به خود گرفته بود. آب باران که 
 از شهرک های جوادیه، دینکان و اکبرآباد به سمت منصورآباد 
هدایــت می شــود، برای رســیدن بــه رودخانه خشــک از 
منصورآبــاد عبور می کند.اما اینکه چقدر تغییر در معابر باغی 
توســط باغداران باعث هدایت آب باران به کوچه شده سؤالی 

است که پرسش آن را باید مسئولان بدهند.
همچنیــن نقش آب منطقه ای فارس در کنترل و جمع آوری 

آب های سطحی پرسش دیگری است. 
کوچه های ســیلابی، گلایه هایی است که مردم منصورآباد به 
آن اشاره می کنند و از شــهرداری منطقه۶ که این باغ ها در 
حوزه استحفاظی این منطقه قرار دارد درخواست رفع مشکل 
را دارند. هر چند که رفع این مشــکل قطعاً تنها بر عهده یک 

نهاد مانند شهرداری نیست.
مســعود قادری، شــهردار منطقه۶ درباره مشــکلات محله 
منصورآباد می گوید، مســیرهای عبور بارش های باران توسط 
برخی از باغداران مســدود شــده که در صــورت همکاری 
 باغداران و آب منطقه ای به عنوان متولی روان آب ها می بایست 
مسیر جریان آب را به ســمت رودخانه خشک از طریق بند 

نهر اعظم انتقال داد. 
او همچنیــن از انجام عملیات لوله گــذاری در معابر کوچه 
باغ های منصورآباد به عنوان یک راهکار یاد می کند و می گوید 
با این اقدام که مســتلزم همکاری باغداران اســت، می توان 

کوچه باغ ها را از خطر بروز سیلاب دور کنیم.
  قــادری از همکاری شــهرداری شــیراز با باغــداران محله 
منصورآباد خبر داد و گفت: رفع این مشکل نیازمندهمکاری 

باغداران با شهرداری است.
پیش از این دفع آب های سطحی توسط کانال شمس آباد به 

سمت رودخانه خشک منتقل می شده است. 
   نقش آب منطقه ای در کنترل روان آب ها 

پیش از این مســعود زارعی، رئیس کمیســیون ســلامت، 
محیط زیســت و خدمات شهری شورای اسلامی  شهر شیراز 
درخصــوص طرح جامع جمع آوری و دفع آب های ســطحی 
بیان کرد: طرح جامع جمع آوری و دفع آب های ســطحی به 
شهرداری شیراز تکلیف شده که این طرح هم اکنون در نیمه 

راه قرار دارد.
زارعی با اشــاره به اینکه کنترل و مدیریت آب های سطحی 
موضوع مرتبط با حوزه شــهرداری است اما در حقیقت نیاز 

اســت تا بقیه دستگاه اجرایی مانند اداره آبفا، آب منطقه ای، 
 فرمانداری، استانداری و غیره در این طرح مشارکت وهم افزایی 
داشته باشند، گفت: مشاور ذیصلاح انتخاب شده و مطالعات 

این طرح در حال انجام است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه مطالعات ســایر دســتگاه ها 
مانند آبفا نیز در زمینه طرح جامع جمع آوری و دفع آب های 
سطحی مهم اســت بنابراین باید مطالعات سایر دستگاه های 

اجرایی را مورد توجه قرار داد.
عضو شورای اسلامی  شهر شــیراز بیان کرد: مطالعات انجام 
شده به مشاور متخصص ارائه می شود و بنا است تا پایان سال 
به کمیسیون خدمات شهری بیاید و تکلیف نحوه جمع آوری 

و استفاده بهینه از این آب های سطحی مشخص شود.
زارعی تصریح کرد: با اجرای این طرح تکلیف ذخیره آب های 
 سطحی و نحوه ذخیره آب مناطق مختلف در مخازن به خوبی 

مشخص شده است.
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 نقشــه پایش رودخانه چنار راهدار، ســیلی از 
نبود اعتبــارات برای زهکشــی فاضلاب و عدم 
ورود به بستر رودخانه و انتقال دائم کارخانه های 

نشاسته سازی را نشان می دهد. 
سیلی که بعضاً سلامتی زیست محیطی مردم را 

با خود تا رودخانه مهارلو می برد. 
در فاصله ۵۱ کیلومتــری رودخانه چنار راهدار 
انتقــال کارخانه هــای آلاینده بــا همت محیط 
زیســت و لوله کشــی فاضــلاب و انتقــال بــه 
تصفیه خانه توســط آب و فاضلاب شهرســتان 
شــیراز و هماهنگی و پیگیری مسئولان شورا و 
شــهرداری خودنمایی می کند. ورود فاضلاب از 
شهرک امام حسین، شهرک حجت آباد و شهرک 
دستغیب و در نهایت لجن های تصفیه خانه شماره 
۲، ورود فاضلاب شــهرک صنعتی و منطقه ویژه 
اقتصادی و فاضلاب ســه کارخانه نشاسته سازی 
جز منشــاء های پنجگانه آلودگی رودخانه چنار 

راهدار شناسایی شدند. 
این رودخانه که از سمت جنوب غربي به سمت 
جنوب شرق شیراز امتداد یافته و در انتها به تالاب 
مهارلو تخلیه مي شــود، طول رودخانه از ابتدا تا 
 ورودي بــه دریاچه مهارلو حــدود ۵۱ کیلومتر 

است. 

تعدادي روستا و شهرک، برخي کارگاه ها و صنایع 
تولیــدي، پایگاه هوایي شــهید دوران، فرودگاه 
شهید دستغیب، شهرک صنعتي بزرگ شیراز و 
منطقه ویژه اقتصادي در مجاورت این مسیر آبي 

واقع شده اند. 
ایــن ویژگی نشــان می دهد کــه ورود هرگونه 
منشــاء آلودگی می تواند تهدیدی برای سلامت 

همسایه های مجاور این رودخانه باشد. 
  مشکل اعتباری برای ایجاد تصفیه خانه باید 

در دستور کار مسئولان باشد 

مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شــورای شهر شیراز با 
بیــان اینکه یکی از موضوعات مهم کمیســیون 
کنتــرل آلودگی در ۵۱کیلومتــر طول رودخانه 
چناراهدار اســت، گفت: درجلســات مختلف با 
دعوت از دستگاه های متولی از جمله صمت، آبفا 
و محیط زیست موضوع رفع آلودگی های رودخانه 

چنار راهددار بررسی شده است.
او افزود: یکی از منشاهای و بوی تعفن رودخانه 
 چناراهدار عملکرد ســه کارخانه نشاسته سازی

بــود که بــا تأکیــد بــر ایجــاد تصفیه خانه و 
پیگیری هــای صــورت گرفته و طبــق گزارش 
اداره کل محیط زیســت استان فارس و سازمان 
صمت اعلام شــد که بــا اعتبــار ۵۰۰ میلیارد 
تومــان تصفیه خانه بــرای ســه کارخانه نصب 
 گردیده تــا از ورود فاضلاب به بســتر رودخانه 

جلوگیری شود. 
به گفته این عضو شــورای شهر شــیراز هر ماه 
کنترل میدانی محیط زیستی از عملکرد فاضلاب 
این سه کارخانه نشاسته سازی انجام می شود تا در 
صورت لزوم اخطار های برای رفع آلودگی صورت 
بگیرد. به باور زارعی در نهایت باید این کارخانه ها 
طبق بند ۲۰ مــاده ۵۵ از نزدیکــی واحدهای 
 مســکونی به خارج از شــهرها منتقــل گردند. 
رئیس کمیســیون ســلامت و محیط زیســت 
شورا عنوان کرد: منشــاء آلودگی دیگر رودخانه 
مجموعه فاضلاب خانگی شهرک های دستغیب 
که یکی از راهکارها ایجاد تصفیه خانه اســت که 
متولی احداث یعنی شرکت آبفا و فاضلاب برای 
تصفیه خانه برای مناطق مسکونی اعتبارات لازم 

در اختیار ندارد.
 امــا آنچه که مســلم اســت این اســت که در 
کمیســیون با هماهنگی دســتگاه های ناظر و 
پیگیر بر ســلامت مردم مقرر شــد اعتبار مورد 
نیاز برای احداث شــبکه فاضلاب خانگی توسط 

آبفا شیراز اعلام گردد تا توسط رایزنی و پیگیری 
بــا نمایندگان مجلس و تلاش شــرکت آبفا این 

اعتبارات جذب شود. 
زارعی به منشــاء دیگر آلودگی یعنی شــهرک 
صنعتی اشاره کرد و گفت: طبق تکلیف شهرک 
صضنعتی مبنی بر ایجاد تصفیه خانه، این پروژه 
۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد اما سرعت کار 
متناسب با حساسیت سلامت مردم نیست و در 
یک زمابندی مشخص با جدیت بیشتر کار باید 

دنبال گردد. 
ایجاد تصفیه خانه منطقه ویژه اقتصادی موضوع 
دیگری اســت که زارعی به عنوان رفع آلودگی 
رودخانه چنار راهدار به آن اشــاره کرد و گفت: 
طبق گزارش محیط زیســت تصفیه خانه ایجاد 

شده اما راه اندازی نشده است. 
رئیــس کمیســیون ســلامت محیط زیســت 
خدمات شــهری شــورا ابراز داشــت: رفع لجن 
تصفیه خانه شماره دو شــرکت آبفا منشاء دیگر 
رودخانه چنار راهدار اســت که بــار دیگر اعلام 
 شــد مشکل اعتبار توسط شرکت آبفا و فاضلاب 

مطرح شده است. 
زارعی در پایان گفت: حفظ ســلامت شهروندان 
خط قرمز مسئولان شــورا و شهرداری است که 
درخصــوص رفع آلودگی رودخانــه چنار راهدار 

دنبال می شود.
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 سیل نبود اعتبارات در رودخانه چنار راهدار

بر اســاس مصوبه شماره ۴۴۶۴ شــورای اسلامی شهر صدرا 
که مــورخ ۱۴۰۳.۰۵.۰۱ بــه تأیید فرمانداری شهرســتان 
شیراز رســید، انتخابات هیئت مدیره مجتمع های مسکونی 
بیش از پنجاه واحد باید زیر نظر شــورای اسلامی شهر صدرا 
انجام شــده و صحت آن به تأیید شورا برسد. طبق اطلاعیه 
شورای اسلامی صدرا هرگونه برگزاری انتخابات جهت تعیین 
هیئت مدیره جدیــد از تاریخ تأیید این مصوبه بدون اطلاع و 

نظارت شورای اسلامی شهر، فاقد وجاهت قانونی است. 
روح ا... شجاعیان، رئیس شورای اسلامی شهر صدرا در تشریح 
جزئیــات این موضوع گفــت: ما با مراجعــات مکرر مردمی 
مواجه بودیم که ناشــی از اختلافات و مشــکلات زیاد درون 
مجتمع های مســکونی بود و ساکنین برای برطرف شدن آن 
به شورا مراجعه می کردند. این مسئله سبب شد اعضای شورا 

در راستای اعمال نقش نظارتی خود و با توجه به اینکه اکثر 
مناطق مسکونی شهر صدرا بافت مجتمعی است، در پارلمان 

محلی قانونی ویژه این شهر به تصویب برسانند.
شــجاعیان گفت: این پیشــنهاد را به صحن شورا بردیم که 
نمایندگان مردم در شــورای اسلامی شــهر بر مجتمع های 
مسکونی بیش از ۵۰ واحد و انتخاب هیئت مدیره ها با هدف 

کاهش مراجعات به شورا نظارت داشته باشند. 
رئیس شــورای اسلامی شــهر صدرا با رد هرگونه دخالت در 
مجتمع های مســکونی، گفت: کار ما بــه هیچ عنوان دخالت 
نیست، ما به خواســت خود مردم می خواهیم بر چهارچوب 
انتخاب هیئت مدیره مجتمع های بزرگ نظارت داشته باشیم 
تا خدای ناکرده محل سودجویی و حیاط خلوت افراد خاص 
نشــود. وی با اشــاره به اجرای طرح سه شــنبه های مجتمع 
گردی شــورا و حضــور هفتگی در مجتمع های مســکونی، 
گفت: طی این طرح متوجه شــدیم در مجتمع های مختلف، 
قوانین تفاوت دارد. حق شــارژ ها متفاوت بودند و هیچ نظم 
و دســتورالعملی برای تعیین میزان شــارژ وجود نداشــت. 
همچنیــن عدم رعایــت قانون تملــک پارتمان ها در هیئت 
مدیره برخی مجتمع کاملا مشهود بود. شجاعیان تأکید کرد: 
تا پیش از این مصوبه که نظارتی وجود نداشته، مجتمع های 
مســکونی با انبوه مشکلات و مســائل روبرو شده اند و چون 
کســی به آنها ســر نزده و پیگیری نشــده بود، کاملًا از این 

مشکلات بی خبر بودیم. 

وی تصریح کرد: شکایت های بسیاری در نظام قضائی از سوی 
ســاکنین مجتمع ها بابت عدم پرداخت شارژ، عملکرد هیئت 
مدیره، مسائل و حساب۲های شخصی ایجاد شده است. ما تا 
پیش از مراجعات مردمی از این مشــکلات مجتمع ها بی خبر 
بودیم و به در خواســت خود مردم ورود کردیم. شــورا یک 
نهاد مردمی اســت و این نظارت هم نظارت مردمی اســت. 
رئیس شــورای اسلامی شــهر صدرا گفت: این نوع نظارت با 
بهبود شــرایط زیســت اجتماعی در مجتمع های مســکونی 
ســبب کاهش اختلافــات شــده و از تشــکیل پرونده های 
قضائی و دادرســی جلوگیری می کنــد. از این منظر، نظارت 
بر مجتمع های مسکونی به ســود شرایط اجتماعی و قضائی 
جامعه اســت، هرچند برخی آســیب هایی را متوجه جایگاه 

اجتماعی-سیاسی شورا می کند. 
شجاعیان تصریح کرد: شورای اسلامی شهر صدرا طی اطلاعیه 
اعلام نمود انتخابات هیئت مدیره مجتمع های مســکونی اگر 
بدون نظارت شــورا برگزار گردد، فاقد وجاهت قانونی است. 
مــا این وجاهت قانونی را از مصوبه ای که به تأیید فرمانداری 
شهرستان شیراز رسیده است گرفته ایم و فکر می کنیم نمونه 
این مصوبه در هیچ جای کشــور وجود نداشــته نباشد. عضو 
شورای اسلامی شهر صدرا تأکید کرد: شورا در امورات مردم 
دخالــت نمی کند، کارها را مثل ســابق مردم پیش می برند، 
تنها اقدامی که قرار اســت انجام شــود نظارت بر شــفافیت 
انتخابات هیئت مدیره هاست تا مجمع برگزار شود، فراخوان 

داده شــود، اســامی کاندیدا به اطلاع مردم برسد و در یک 
زمان مشــخص که به اطلاع همه ساکنین رسیده است، رأی 
گیری انجام شود. وی با بیان اینکه برای انجام هر امری یک 
قانون حداقلی لازم است، گفت: قوانین مجتمع های مسکونی 
خیلی جای خالی دارد. ناظر مشــخص نیست، محل شکایت 

مشخص نیست.
 کار همچنان بر عهده مردم اســت، شورا فقط می خواهد در 
جریان باشد تا این مسیر شفاف برگزار شود ، سلامت انتخابات 
به تأیید شــورا برسد و شکایات مردمی کمتر شود. شجاعیان 
تصریح کرد: مجتمع های مسکونی گردش مالی دارند، قوانین 
اداره کار روبروی شــان قرار دارد، قوانین تملک آپارتمان ها را 
دارند، در عین حال با زیست روزانه و لحظه ای مردم ارتباط 
دارند؛ از این رو قابل قیاس با ســایر کارهای مردمی نیست و 

به یک نظارت نظم دهنده حداقلی نیاز دارد.
رئیس شــورای اســلامی شــهر صــدرا درخصــوص تعداد 
مجتمع های مســکونی بالای ۵۰ واحد مســتقر در صدرا که 
مشمول مصوبه شورای اسلامی شهر می شوند، گفت: آماری 
از تعداد ایــن مجتمع ها نداریم، یکی از برنامه های شــورا و 
شــهرداری این است که سرشماری از مجتمع ها داشته باشد 
و علاوه بر اطلاعات هیئت مدیره، ســایر مــوارد مثل تعداد 
واحدها، وضعیت پایان کار، میزان شارژ، جمعیت و غیره احصا 
شود. این سرشــماری اطلاعات خوبی برای سیاست گذاری و 

تصمیم گیری در اختیار شهرداری قرار خواهد داد. 

رئیس شورای اسلامی شهر صدرا:

شورابرانتخابهیئتمدیرهمجتمعهایمسکونینظارتقانونیخواهدداشت

س : طاهره حیاتی
عک



شنبه1403/09/03 بینالمللسالسیویکم شماره46432

آسیایغربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



هیات 1402/12/15 -14026031119۸002053 شــماره رای برابر
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبــامعارضمتقاضیآقایآیتالهجعفریفرزند
ابوالحسنبشمارهشناســنامه42صادرهاززرقاندریکقطعه
زمینمزروعیبهمســاحت12744/43مترمربعپاکفرعیاز
111۸اصلیبخشسهزرقانلپوئیکهجهتآنپاکفرعی4760
منظورگردیدوازســندشــماره20397-13۸0/11/17دفتر93
مرودشتازسهاممشاعیمتقاضیکســرمیگردد.لذابهمنظور
اطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــود
درصورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولیناگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/09/03
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/19

4989/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره14026031119۸002041-1402/12/15هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیآقایمحمدرضاجعفریفرزند
نصرالهبشمارهشناسنامه34صادرهازشیرازدریکقطعهزمین
مزروعیبهمساحت6۸60/25مترمربعپاکفرعیاز111۸اصلی
واقعدربخشســهزرقانلپوئیکهجهتآنپاکفرعی4763
منظورگردیدوازسندشــماره10249-1365/05/27دفتر۸6
زرقانازسهاممشاعیمتقاضیکسرمیگردد.لذابهمنظوراطاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیک
ماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/09/03
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/19

50۳6/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره14026031119۸002105-1402/12/17هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیآقایمحمدرضاجعفریفرزند
نصرالهبشمارهشناسنامه34صادرهازشیرازدریکقطعهزمین
مزروعیبهمساحت25566/9مترمربعپاکفرعیاز111۸اصلی
واقعدربخشســهزرقانکهجهتآنپاکفرعی4759منظور
گردیدوازســندشماره10249-1365/5/27دفتر۸6زرقاناز
سهاممشاعیمتقاضیکســرمیگردد.لذابهمنظوراطاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیک
ماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/09/03
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/19

50۳4/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی



نظربــهاینکههیاتموضــوعقانونتعیینتکلیــفوضعیتثبتی
اراضیوساختمانهایفاقدسندرســمیمستقردرادارهثبتاسناد
واماکشهرســتانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبامعارضبهشرح
رایشماره140360311024000۸55-1403/0۸/02آقایمحمدرضا
ســاریخانیفردفرزنددادالهدرششدانگیکدربباغبهمساحت
5105/10متــرمربعتحتپــاک63/19واقــعدربخش14فارس
شهرســتانخرمبیدشهرصفاشهر،لذابهمنظوراطاععموممراتب
دردونوبتبــهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسید
اعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر
خواهدشددرهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبردهمانع

مراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/09/03
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/19

54427/م الف
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررایشــماره14026031119۸002045-1402/12/15هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقانتصرفات
مالکانهبامعارضمتقاضیآقایآیتالهجعفریفرزندابوالحســن
بشمارهشناســنامه42صادرهاززرقاندریکقطعهزمینمزروعی
بهمســاحت2373/55مترمربعپاکفرعــیاز111۸اصلیواقع
دربخشســهزرقانکهجهتانپاکفرعی4762منظورگردید
وازسندشــماره20397-13۸0/11/17دفتر93مرودشتازسهام
مشاعیمتقاضیکسرمیگردد.لذابهمنظوراطاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختســلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/09/03
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/19

499۱/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آکسیوس:
توافقآتشبسلبنانهنوزاعلامنشدهاست

ایسنا- پایگاه خبری آکسیوس از قول مقام های رژیم صهیونیستی 
و آمریکایی گزارش کرد که در جریان سفر نماینده ویژه بایدن به 
لبنان، پیشرفت قابل ملاحظه ای برای توافق آتش بس ایجاد شده 
اما شــکاف هایی برای حصول نتیجه باقی اســت و برای همین، هنوز توافقی امضاء 
نشــده است.به نقل از پایگاه خبری آکسیوس، یکی از مقام های ارشد آمریکایی نیز 
گفت: »ما در مســیر درستی حرکت می کنیم، اما هنوز جای کار داریم. مذاکرات با 
هر ۲ طرف ادامه دارد. گزارش شــده هوکشتاین به عنوان بخشی از تلاش ها برای 

دستیابی به آتش بس میان حزب ا... لبنان و اسرائیل، دوبار به بیروت رفته است.
ســازمان رادیو و تلویزیون اســرائیل گزارش داد که آموس هوکشتاین، اسرائیلی ها 
و لبنانی ها را تحت فشــار قرار داد و به آنها اطلاع داد که زمان دســتیابی به توافق 
فرا رســیده است. رسانه های رژیم صهیونیستی مدعی شدند که آموس هوکشتاین 
که پس از لبنان به اراضی اشغالی سفر کرده است، مذاکرات »سازنده ای« داشته و 

اعلام کرده که در مذاکرات آتش بس پیشرفتی حاصل شد.
هوکشــتاین چهارشــنبه مذاکراتی با ران درمر، مشــاور ارشــد بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و وزیر امور اســتراتژیک این رژیم داشــت که 
رسانه های عبری آن را »سازنده« توصیف کردند. این رسانه ها می گویند هوکشتاین 
پنج شــنبه نیز به مذاکرات خود ادامه داد و با نتانیاهو دیدار کرد. به گزارش شبکه 
الجزیره، هوکشــتاین پس از انجام مذاکراتــی در لبنان و دیدار با نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان گفت که فضای گفت وگوها مثبت بود و پیشرفتی حاصل شد. در این 
میان، شــیخ نعیم قاســم، دبیرکل حزب ا... لبنان چهارشنبه در سخنرانی گفت که 
حزب ملاحظات خود درباره پیشــنهاد آمریکا برای آتش بس را مطرح کرد. دبیرکل 
حزب ا... تأکید کرد که »مذاکرات زیر ۲ سقف توقف جنگ و حفظ حاکمیت لبنان 
انجام خواهد شــد به این معنا که دشمن اسرائیلی حق ندارد حقی را نقض کرده، 
بجنگد و حتی یک ساعت تحت هر عنوانی وارد خاک لبنان شود«.شیخ نعیم قاسم 
بــا تأکید بر اینکه »حزب ا... در میدان باقی خواهد ماند چه مذاکرات موفقیت آمیز 
باشــند چه نه«، گفت: اسرائیل نمی تواند ما را شکست دهد و شروط خودش را به 

ما تحمیل کند.

جنگجهانیسومرسماًآغازشدهاست
ایسنا- والری زالوژنی، فرمانده پیشین نیروهای مسلح اوکراین مدعی است که 
مشارکت مستقیم متحدان روسیه در جنگ، به این معنی است که جنگ جهانی 

سوم رسماً آغاز شده است. 
طبــق گزارش پالتیکو، زالوژنی درباره دلیل این ادعای خود گفت: »من معتقدم 

که در سال ۲۰۲۴ اوکراین دیگر در مقابل روسیه نیست«. 
او مدعی شد سربازهایی از کره شمالی در مقابل اوکراین ایستاده اند و پهپادهای 
ایرانی شــاهد هم در حال تاخت و تاز در آسمان این کشور هستند. او همچنین 

مدعی شد تسلیحات چینی و کره ای هم به اوکراین سرازیر می شوند. 
این ادعای ژنرال اوکراینی در حالی اســت که ایران بارها اعلام کرده یک طرف 
جنگ در این کشور نیست و تسلیحاتی در اختیار روسیه برای استفاده در جنگ 
قرار نداده است.زالوژنی در ادامه از متحدان اوکراین که میلیاردها دلار تسلیحات 

وارد این کشور کرده اند خواست برآیند درستی از اوضاع داشته باشند.
ســفیر اوکراین در لندن گفت: هنوز امکان این وجود دارد که موضوع در قلمرو 
اوکراین متوقف شود اما برخی از شرکای ما نمی خواهند متوجه شوند. این واضح 
اســت که اوکراین در حال حاضر دشمنان زیادی دارد. اوکراین با فناوری جان 
سالم به در می برد اما مشخص نیست بتواند به تنهایی پیروز از نبرد خارج شود.

صدورحکمبازداشتنتانیاهونشاندهندهنزولجایگاه
بینالمللیاسرائیلاست

ایرنا-وزنامه معاریو گــزارش داد که تصمیم دادگاه بیــن المللی کیفری در 
صدور حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت، نخست وزیر و وزیر جنگ پیشین رژیم 
صهیونیستی و واکنش های جهانی در حمایت از این تصمیم نشان دهنده پایین 

آمدن جایگاه بین المللی رژیم اسرائیل است.
در این گزارش آمده است: روشن است که دنیا دیگر توان تحمل ما را ندارد.

روزنامه هاآرتص نیز در این باره نوشــت: تصمیم دادگاه بین المللی لاهه منجر به 
تحریم های گسترده تسلیحاتی نیز خواهد شد.

از ســوی دیگر شبکه صهیونیســتی کان در این خصوص گزارش داد که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا برای انجام مجازات گسترده علیه دادگاه 

لاهه در پی صدور حکم نتانیاهو و گالانت برنامه ریزی می کند.
دیوان بین المللی کیفری »لاهه« روز پنجشــنبه دســتور بازداشــت نتانیاهو و 
گالانت را به اتهام ارتکاب جنایت جنگی، جنایت علیه بشــریت و اســتفاده از 

گرسنگی )گرسنه سازی مردم غزه( به عنوان یک سلاح صادر کرده است.
این برای اولین بار اســت که دیوان لاهه دستور بازداشت یک مقام صهیونیست 
را صادر می  کند. برنی ســندرز نماینده مجلس ســنای آمریکا از ایالت ورمونت 
در بیانیه ای با اشــاره به صدور حکم بازداشــت نخست وزیر و وزیر جنگ سابق 
رژیم صهیونیســتی گفت: با تصمیم دادگاه بین المللی کیفری در مورد بازداشت 
بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت موافق هســتم. در بیانیه ســناتور ایالت ورمونت 
آمده اســت: موافقت نامه های ژنو پس از وحشــتی که بعد از جنگ جهانی دوم 
بر دنیا مســتولی شــده بود و برای ایجاد اســتانداردهایی به منظور حفاظت از 
جان غیرنظامیان در جریان جنگ و جلوگیری از ارتکاب اعمال وحشــیانه علیه 

غیرنظامیان کشورهای دیگر به امضاء رسید.
این بیانیه می افزاید: دیوان بین المللی کیفری حکم بازداشــت نتانیاهو و گالانت 
را به دلیل ارتکاب جنایات جنگی از جمله استفاده از گرسنگی به عنوان روشی 
برای جنگ و نیز هدایت حملات مســلحانه علیه مــردم غیرنظامی صادر کرد، 
بنابرایــن اتهامات دیــوان بین المللی کیفری و حکم آن بــر علیه این دو مقام 
اسرائیل موجه است. در بیانیه سندرز با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۴۴ هزار 
نفر جان خود را در غزه از دســت داده انــد و بیش از ۱۴۰ هزار نفر نیز مجروح 
شده اند، آمده است: رژیم اسرائیل حق داشت در برابر حماس از خود دفاع کند 
اما این حق را نداشت که جنگی همه جانبه علیه مردم فلسطین به راه بیندازد. 
اگر جهان قوانین بین المللی را رعایت نکند، ما به سمت وحشیگری بیشتر سوق 

پیدا خواهیم کرد.

۱۵کشورازقطعنامهضدایرانیدرشورایحکامحمایتنکردند
ایرنا- قطعنامه سیاســی و غیرسازنده 
ســه کشــور اروپایی انگلیس، فرانسه، 
آلمــان و ایالات متحــده آمریکا علیه 
کشورمان  هســته ای  صلح آمیز  برنامه 
در حالی به تائید شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی رســید که ۱۵ 

کشور از این سند حمایت نکردند.
 روســیه، چین و بورکینافاســو به این 
قطعنامه رأی مخالــف داده و آفریقای 
جنوبــی، هنــد، پاکســتان، اندونزی، 
ارمنستان،  الجزایر،  تایلند،  برزیل، غنا، 
بنگلادش، کلمبیا، مصــر رأی ممتنع 
آمریکا،  بر کشــورهای  دادند. عــلاوه 
انگلیــس، فرانســه، آلمان بــه عنوان 
اســپانیا،  قطعنامه،  کننده  پیشــنهاد 
آرژانتین، اســترالیا، بلژیــک، اکوادور، 
اوکراین، کانادا، گرجســتان، ژاپن، کره 
جنوبی، مراکــش، ایتالیا، لوگزامبورگ، 
هلنــد، پاراگوئــه از ایــن قطعنامــه 
حمایــت کردند. در ایــن قطعنامه که 
در نشســت شــورای حکام به تصویب 
رســید، بدون اشــاره به همکاری های 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
از تهران خواسته شــده تا برای حل و 
فصل مسائل ادعایی پادمانی »اقدامات 

ضروری و فوری« صورت دهد.
در این ســند ادعاهای سیاسی پادمانی 
و ریشــه دار در اســناد جعلــی رژیم 
صهیونیســتی تکرار و از ایران خواسته 
شــده تا بدون فوت وقت در خصوص 

ذرات اورانیوم با منشــاء انسانی در دو 
مکان اعلام نشده در ایران، توضیحات 
معتبــر ارائه و آژانــس را از مکان های 
فعلی مواد هسته ای ویا تجهیزات آلوده 

مطلع کند. 
در این قطعنامه آمده اســت: ارائه این 
اطلاعات و فراهم کردن دسترســی ها 
توسط ایران و انجام راستی آزمایی های 
بعدی توسط آژانس بر اساس توافقنامه 
ان پی تــی، بــرای دبیرخانــه ضروری 
اســت تا گزارش کند که دیگر مسائلی 
باقی نمانده و نیاز به بررســی شــورای 
حــکام و اقدام در این زمینه نیســت. 
این درحالی اســت که بازرسان آژانس 
انرژی اتمــی تاکنون بارها  بین المللی 
از تأسیســات هســته ای ایران بازدید 
کرده و هرگز مدرکی که نشــان دهد 
انرژی هســته ای  برنامــه صلح آمیــز 

کشور به سمت مقاصد نظامی انحراف 
داشــته باشــد، پیدا نکرده انــد. با این 
حال، در قطعنامه سیاســی تروئیکا و 
آمریکا از مدیــرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی خواســته شــده اســت تا 
یــک ارزیابی جامع و بــه روز در مورد 
ادعــای حضور یا اســتفاده احتمالی از 
مواد هسته ای اعلام نشده در ارتباط با 
مســائل باقی مانده و همچنین گزارش 
کامل درباره همــکاری  ایران با آژانس، 
برای بررســی در نشســت اسفند ماه 
۱۴۰۳ شورای حکام یا حداکثر تا بهار 
۱۴۰۴ تهیه کند. ایــن برای پنجمین 
بار پس از اجرای برجام و بسته شــدن 
پرونده ادعاهــای پادمانی درباره برنامه 
اســت که  ایران  صلح آمیز هســته ای 
کشورهای غربی با صحنه گردانی رژیم 
صهیونیستی، علیه ایران قطعنامه ارائه 

می کنند. پیشــتر کشورهای موسوم به 
 )Core Group( گروه هســته  اصلــی
شامل بلاروس، چین، کوبا، نیکاراگوئه، 
روســیه، ســوریه و ونزوئلا، زیمبابوه و 
ایــران با صدور بیانیه ای مشــترک در 
شــورای حکام، قطعنامه پیشــنهادی 
سه کشور اروپایی را محکوم و مصداق 
سوء استفاده از فرآیند تصمیم گیری در 
انرژی اتمی توصیف  آژانس بین المللی 
کرده و بر لزوم حمایت از تداوم رویکرد 
تعاملی با ایران برای حل وفصل مسائل 

باقی مانده پادمانی تأکید کردند.
جمهوری اســلامی ایران نیز در جریان 
انرژی  سفر مدیرکل  آژانس بین المللی 
اتمی دربــاره تبعات صــدور قطعنامه 
هشــدار داده و اعلام کرده بود که اگر 
طرف هــای مقابل مســیر تعامل را در 
پیش بگیرند ایران هم اهل تعامل است 
اما اگر مسیر تقابل و قطعنامه در برابر 
ایران را برگزینند تهران نیز تصمیمات 
لازم را خواهــد گرفت. ســید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان نیز 
سه شــنبه شب در گفت وگوی تلفنی با 
مدیرکل آژانس تصریح کرد: در صورتی 
که طرف های مقابل بی توجه به حسن 
نیت و رویکرد تعاملــی ایران، اقدامات 
غیرسازنده را در نشست شورای حکام 
از طریــق صدور قطعنامه در دســتور 
کار قرار دهند، ایران به نحو مقتضی و 

متناسب پاسخ خواهد داد.

آسیایغربی

رسانهعبری:
آمریکاطرحجدیدآتشبسدرنوارغزهارائهکرد

تسنیم-منابع آگاه از تماس های پشت پرده و آرام در حال انجام 
خبر می دهند که می توان امیدواری محتاطانه ای را در این رابطه 
اعلام کرد. براســاس ادعای این منابــع، اخیراً تغییری در مواضع 
حمــاس در رابطه با امکان پیشــبرد مذاکرات صورت گرفته اســت، این در حالی 
است که در اتاق های دربسته کارشناسان مشغول تدوین توافق موقتی برای مرحله 
پیش رو هستند تا بتوان از آن به عنوان زمینه توافق کامل و آتش بس دائم استفاده 
کرد. براساس کلیات طرح پیشنهاد شده، که در مذاکرات به عنوان بخشی از حل و 
فصل موقت شرایط در نوار غزه هم مطرح گردیده، آتش بس ۴۲ روزه اعلام می شود، 
در جریان آتش بس اســرائیل اقدام به آزادی اسرای فلسطینی می کند، بعد از آن 
در مقابل حماس هم شــماری از اسرائیلی ها را طی ۴۲ روز آزاد می کند، اما مسئله 
بغرنج تر در این طرح عقب نشــینی نیروهای ارتش اسرائیل از نقاط متعددی از نوار 
غزه است که یکی از آنها محور فیلادلفیا است، در این توافق اسرائیل موظف است 

برای ۴۲ روز این منطقه را به طور کامل ترک کند.
 در این پیش نویس تأکید شــده اســت اگر مذاکراتی که طی ۴۲ روز آتش بس به

بن بســت رسیده و منجر به آتش بس نشود، اسرائیل ارتش خود را مجدداً به داخل 
نوار غزه منتقل و تمامی نقاط راهبردی آن را در اشغال خود خواهد گرفت.

منابع آگاه همچنین خبر دادند، اســرائیل این بند را به شــکل ویژه درخواســت و 
رئیس جمهور بایدن شخصاً متعهد شــد اگر به توافق دائم بعد از ۴۲ روز دست پیدا 

نشود، ارتش اسرائیل می تواند مجددا به جنگ باز گردد.
این تعهد به این خاطر از بایدن گرفته شده است، چون تا ۲۰ ژانویه که دونالد ترامپ 
وارد کاخ ســفید می شــود، وی نمی تواند به نام خود به عنوان رئیس جمهور آمریکا 

تعهدی رسمی را بدهد، از اینرو درخواست اسرائیل بدین شکل صورت گرفته است.

اخبار کوتاه جهان

ایســنا- لی ســونگ، نماینده چیــن در آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی در پی تصویــب قطعنامه 
ضدایرانی آمریکا و کشــورهای اروپایی در شــورای 
حکام، با گفتن این که مقابله با ایران و فشــار آوردن 
بر آن مســئله هســته ای ایران را حل نخواهد کرد، 
از طرفین خواســت با اقدامات عمل گرایانه تری برای 

حل فصل این مسئله تلاش کنند. 
نماینــده دائمی چین در آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی در ویــن در پی تصویب قطعنامــه ضدایرانی 
تروئیکای اروپا )آلمان، فرانســه و انگلیس( و آمریکا 
گفــت که پکن از طرفین ذی ربــط می خواهد نقش 
سازنده ای در حل وفصل عمل گرایانه مسئله هسته ای 

ایران ایفا کنند.
شبکه ســی جی تی ان با انتشــار این مطلب گزارش 
داد که لی در جلســه شــورای حــکام گفت: چین 
از طرفیــن ذی ربط می خواهد مســئله هســته ای 
 ایــران را بــه طریقــی مســؤولانه و بــا آرامــش 
بررسی کرده و اقدامات عملگرایانه تری در این زمینه 

انجام دهند.
لی گفت که چین از همــکاری میان ایران و آژانس 
بین المللی درباره مسائل پادمانی باقی مانده استقبال 
و از »تعامل مثبت« میان رافائل گروســی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران و نتایج مثبت 
ســفر گروســی به تهران در هفته گذشــته تقدیر 
می کنــد. او افزود: وقایع بارها ثابــت کرده اند ایجاد 
تقابل و تشــدید  اختلافات در شــورای حکام این 
مســئله را حل نخواهد کرد، بلکه باعث بدتر شــدن 
وضعیــت همکاری ایران و آژانس و پیچیده تر کردن 
مســئله می شود. به گفته این دیپلمات چینی، فشار 
آوردن برابر با دیپلماســی نیست و مقابله نمی تواند 

مسئله هسته ای ایران را حل کند.
لی همچنیــن گفت که چند ســال پیش در توافق 
هسته ای سال ۲۰۱۵ کارشــکنی شد این در حالی 
است که راهکار اساسی رسیدگی به مسائل حساس 
در زمینه منع اشــاعه تسلیحات هســته ای در گرو 
تلاش های سیاسی و دیپلماتیک و همکاری سازنده 

در عرصه های چندجانبه است.
اظهــارات ایــن دیپلمات چینی در پــی این مطرح 
می شود که روز گذشته، قطعنامه ضدایرانی انگلیس، 
فرانســه و آلمان و آمریکا با ۱۹ رأی موافق، ۱۲ رأی 

ممتنع و سه رأی مخالف به تصویب رسید. 
کشــورهای روســیه، چین و بورکینافاســو به این 

قطعنامه ضدایرانی رأی منفی دادند. 
دیپلمات هــا می گویند این قطعنامه، ایران را به عدم 
همــکاری کامل بــا آژانس متهم کــرده و از تهران 

می خواهد همکاری با آژانس را بهبود ببخشد. 

نمایندهچیندرآژانسبینالمللیانرژیاتمی:

مسئله هسته ای ایران با مقابله و فشار بر آن در شورای حکام حل نمی شود
آسیایشرقی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظربهاینکههیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وســاختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرادارهثبتاسنادواماک
شهرستانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبامعارضبهشرحرایشماره
140360311024000774-1403/07/16خانــمبهنوشحیدریمجد
فرزنددرویشششدانگیکبابخانهبهمساحت447/50مترمربعتحت
پاک93/2۸3۸واقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبید
شهرصفاشهرناحیهیک،محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهی
میشوددرصورتیاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسید
اعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاســتدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر
خواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبردهمانع

مراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۸/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/03
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علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظربهاینکههیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرادارهثبتاسنادواماک
شهرستانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبامعارضبهشرحرایشماره
140360311024000741-1403/07/09آقایمنصوراحمدپورخرمی
فرزندروحالهششدانگیکبابانباربهمساحت۸1/04مترمربعتحت
پاک93/2۸35واقعدربخش14فارسشهرســتانخرمبیدمحرز
گردیدهاستلذابهمنظوراطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید
بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض
طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسند
مالکیتبناممتقاضیاننامبردهمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهد

شد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۸/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/03
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظربهاینکههیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمســتقردرادارهثبتاسنادواماک
شهرســتانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبامعارضبهشرحرایشماره
140360311024000205–1403/02/24خانملیااسدیفرزندمحمدعلی
ششــدانگیکبابانباربهمســاحت246/35مترمربعتحتپاک
146/544واقعدربخش14فارسثبتملکشهرستانخرمبیدمحرز
گردیدهاستلذابهمنظوراطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق
مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیت

بناممتقاضیاننامبردهمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۸/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/09/03

544۱7/ م الف
علیرضا رضائی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید



نسبت به مدت مشابه سال گذشته صورت گرفت؛
رشد ۲۷ درصدی پرداخت وام ازدواج در ۸ ماهه امسال

ایســنا- به نقل از بانک مرکزی، از ابتدای ســال جاری تا تاریخ ۳۰ آبان ماه 
بالغ بر تعداد ۴۲۸ هزار و ۶۲۳ فقره تســهیلات قرض الحســنه ازدواج به مبلغ 
۱/۴۳۰ هزار میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه ازدواج توسط شبکه بانکی 
به متقاضیان پرداخت شــده که این تسهیلات نسبت به مدت زمان مشابه سال 

گذشته حدود ۲۷ درصد رشد داشته است.
بر اســاس این گزارش تسهیلات قرض الحســنه فرزندآوری نیز در این مدت به 
مبلــغ ۳۰۱/۲۵۸ میلیارد ریال به ۳۶۶ هــزار و ۱۶۴ نفر از متقاضیان پرداخت 

شده است.

تعرفه پرمصرف ها افزایش می یابد

ایرنا- هوشنگ صیدآلی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران 
با اشــاره به تصویب آیین نامه اجرایی تبصره )۸( ماده واحده قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشور، از سوی هیئت وزیران در ۲۰ آبان امسال، گفت: براساس بند 
۱ ماده ۱۰ این آیین نامه و با هدف تشــویق مشترکان خانگی و مدیریت مصرف 
گاز طبیعی در زمان اوج مصرف، پاداش صرفه جویی تا ســقف ۲۰ هزارمیلیارد 
ریال برای این بخش در نظر گرفته شــده است که بر اساس مقدار صرفه جویی 

آنها از صورت حساب مشترکان کسر می شود.
وی افزود: براساس این آیین نامه افزایش تعرفه گاز فقط شامل پلکان های ۱۱ و 
۱۲ بخش خانگی )مشــترکان بسیار پرمصرف( بوده و از تاریخ ابلاغ این مصوبه 

اجرا می شود.
مدیر هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملــی گاز ایران در ادامه با تشــریح 
پلکان هــای تعرفه گاز در بخش خانگی تصریح کرد: تعرفه گاز طبیعی در بخش 
خانگی در چارچوب ۱۲ پلکان تعریف شــده که از مشترکان کم مصرف تا بسیار 
پرمصرف دســته بندی شــده و پنج درصد مصرف گاز بخش خانگی مربوط به 
پلکان های۱۱ و ۱۲ است. صیدآلی یادآور شد: براساس بند ۲ ماده ۱۰ آیین نامه 
تعرفــه گاز در پلکان های ۱۱ و ۱۲ معادل بالاتریــن تعرفه فروش گاز طبیعی 

داخلی محاسبه و دریافت می شود.

قیمت گوجه فرنگی گلخانه ۴۰ درصد کاهش یافت

باشگاه خبرنگاران- اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به 
برداشــت و عرضه گوجه فرنگی از اســتان های گرمسیری، قیمت گوجه فرنگی 

نسبت به هفته قبل ۴۰ درصد کاهش یافته است.
او قیمت کنونی هرکیلو گوجه فرنگی مرغوب و با کیفیت در میدان مرکزی را ۲۰ 
تا ۲۵ هزارتومان و گوجه فرنگی باران خورده اســتان فارس ۱۲ تا ۱۵ هزارتومان 
اعلام کرد و افزود: با احتساب حداکثر۳۰ تا ۳۵ درصد سود در خرده فروشی ها 

برمبنای فاکتور رسمی باید عرضه شود.
یاوری ادامه داد: با توجه به آغاز برداشــت گوجه فرنگی از استان های گرمسیری 
پیش بینی می شــود که با رسیدن به تولید انبوه و افزایش عرضه، قیمت کاهش 

یابد به طوری که به کمتر از ۲۰ هزارتومان برسد.
رئیس اتحادیه بارفروشــان میدان مرکزی قیمت کنونــی هرکیلو گوجه فرنگی 
گلخانــه را ۴۰ تــا ۵۰ هزارتومان اعلام کرد و گفت: بــا توجه به کاهش قیمت 

گوجه فرنگی بوته ای، نرخ گوجه گلخانه متأثر از آن کاهش یافته است.

سوداگران بازار مسکن از طریق سامانه خودنویس 
حذف شدند

باشگاه خبرنگاران- صادق صادقی، کارشناس سیاست گذاری مسکن با بیان 
اینکه ســامانه خودنویس نقش بســیار مؤثری در بهبود و اجــرای قراردادهای 
مســکن دارد، گفت: در حال حاضر اجرای این طرح می تواند بازار مسکن را به 
ســمت رونق بیشتری هدایت کند و  طی این مدت هم آثار اجرای این طرح را 
شــاهد بودیم که چگونه توانست بخش زیادی از مشکلات متقاضیان مسکن را 

برطرف کند. 
وی ادامه داد: بازار مسکن طی یک سال گذشته که سامانه خودنویس راه اندازی 
شده است، با آرامش روبه رو بوده و همین امر موجب شده که میزان استفاده از 

آن در بین متقاضیان به شکل گسترده ای افزایش یابد.
این کارشــناس مسکن توضیح داد: در حال حاضر بازار مسکن نیازمند یک ابزار 
نظارتی بوده که در این زمینه سامانه خودنویس به خوبی عمل کرده و ما شاهد 

حذف دلالان و سوداگران در این بخش هستیم.
به گفته او، طی چند ماه گذشــته  که سامانه خودنویس به بازار خریدو فروش 
مسکن هم وصل شده شاهد آن هستیم که این بازار هم به سمت آرامش حرکت 
کرده است. صادقی با اشاره به صرفه جویی در هزینه ها از طریق خودنویس گفت:  
ثبت قراردادها در ســامانه خودنویس از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر گذشــته و 

میزان صرفه جویی در آنها به بیش از ۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

 کشاورزی

خودرو

تسهیلات

بهداشت

5 سال سی ویکم  شماره 6432 اقتصادشنبه 1403/09/03     

ایســنا- طبق اعلام مرکــز آمــار در آبان 
مــاه ۱۴۰۳ شــاخص قیمت مصــرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ۲۷۹/۵ رسیده است 
که نســبت به ماه قبــل، ۲/۸ درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه ســال قبل، ۳۲/۵ درصد 
افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نســبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۳/۱ درصد 

افزایش داشته است.
  تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور

منظــور از تورم نقطه به نقطــه، درصد تغییر 
عدد شــاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل می باشــد. در آبان ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه 
به نقطه خانوارهای کشــور، ۳۲/۵ درصد بوده 
است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، 
هزینه کرده اند. تورم نقطــه به نقطه آبان ماه خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« ۳۲/۵ درصد بیشــتر از آبــان ماه ۱۴۰۲ برای 

۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰/۹ واحد درصد 
افزایش داشته است.

  تورم ماهانه خانوارهای کشور
منظــور از تــورم ماهانه، درصــد تغییر عدد 
شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. در 
آبان ماه ۱۴۰۳ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
برابر ۲/۸ درصد بوده اســت. تورم ماهانه برای 
گروه های عمــده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها 
و دخانیات«، ۳/۶ درصــد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲/۵ درصد 

بوده است.
  نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظــور از نرخ تورم ســالانه، درصــد تغییر 
میانگین اعداد شــاخص قیمت در یک ســال 
منتهی به ماه جاری، نســبت به دوره مشــابه 

قبــل از آن می باشــد. در آبــان مــاه ۱۴۰۳ 
نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای کشــور به 
۳۳/۱ درصــد رســیده که نســبت به همین 
 اطلاع در ماه قبــل، ۰/۵ واحد درصد کاهش 

یافته است.
  درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک های 

هزینه ای کل کشور در آبان ماه ۱۴۰۳
نرخ تورم ســالانه کشــور در آبان ماه ۱۴۰۳ 
برابر ۳۳/۱ درصد اســت کــه دامنه تغییرات 
آن برای دهک های مختلف هزینه ای از ۳۰/۴ 
درصد برای دهــک  اول، تا ۳۳/۶ درصد برای 
دهک نهم اســت. بر این اساس فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به ۳/۲ واحد درصد رسید 
که نســبت به ماه قبل )۳/۶ واحد درصد( ۰/۴ 

واحد درصد کاهش داشته است.

نرخ تورم سالانه آبان ماه ۳۳/۱ درصد شد

انرژی

تسنیم- قطع بیمه تکمیلی بازنشستگان خبر مهمی بود که 
موجب سردرگمی بازنشستگان در روزهای پایانی هفته شد.
بازنشســتگان تأمین اجتماعی آخرین روز هفته را در شوک 
خبر قطع بیمه تکمیلی درمان شــان بودند؛ این ماجرا زمانی 
تأســف بار تر می شــود که برخی از بازنشســتگان در مراکز 
درمانی با این خبر مواجه شدند و هنگام انجام فرایند درمانی 

به مشکل خوردند.
آخرین مهلت بیمه تکمیلی بازنشســتگان با بیمه آتیه سازان 
حافظ سی ام آبان ماه بود ولی به دلیل عدم تمدید قرارداد با 
بیمه آتیه، عملًا بیمه تکمیلی بازنشستگان هم متوقف شد.

به گفته عضو هیئت مدیره کانون بازنشســتگان، در قرارداد 
قبلــی حق بیمه ۳۰۰ هزار تومان بــود که ۵۰ درصد آن را 
ســازمان تأمین اجتماعی و ۵۰ درصد بقیه را بازنشستگان 
پرداخــت می کردند، اما قرارداد جدید در قالب ســه تعرفه 

متفــاوت تعریف شــده بود کــه کمترین تعرفــه آن ۵۰۹ 
هزار تومــان بود. وی با اعلام اینکه انتظار داشــتیم مطابق 
سال های گذشته ســازمان تأمین اجتماعی ۵۰ درصد حق 
بیمه تکمیلی را قبول کند گفت: ســازمان تأمین اجتماعی 
بر اســاس روال قبل می بایســت ۲۵۴ هزار و ۵۰۰ تومان از 
حق بیمه را بپردازد، اما سازمان تأمین اجتماعی زیر بار این 
عدد نرفت و اعلام کرد مطابق ســال گذشته سهم حق بیمه 
۱۵۰ هزارتومانی را می پردازد و بقیه حق بیمه که ۳۵۹ هزار 

تومان می شود، باید بازنشستگان بپردازند.
احمدی پنجکی با اعلام اینکه رویکرد جدی سازمان تأمین 
اجتماعی به زیان بازنشســتگان شــده است گفت: ازآنجاکه 
۶۰ درصد بازنشستگان حداقل بگیر هستند و در سخت ترین 
شرایط معیشتی به ســر می برند، امکان پرداخت ۳۵۹ هزار 
تومان برای هر بازنشسته مقدور نیست، به همین دلیل نظر 
سازمان تأمین اجتماعی را نپذیرفتیم و جلسه قرارداد بیمه 
تکمیلی بدون آنکه نتیجه ای در برداشته باشد، پایان گرفت.
برهمین اســاس نیز کانــون عالی کارگران بازنشســته در 
اطلاعیــه ای اعلام کرد که بازنشســتگان فعلًا بیمه تکمیلی 
ندارند؛ این کانون در خبری شوکه کننده برای بازنشستگان 
مدعی شد: متأسفانه علیرغم پیگیری های چند ماهه گذشته 
عمدتاً به دلیل افزایش چشــمگیر نرخ بیمه تکمیلی اعلامی 
از طرف شــرکت های مختلف بیمه ای قادر به انعقاد قرارداد 

جدیــد بیمه تکمیلی بــا هیچ یک از شــرکت های بیمه ای 
تاکنون نشده ایم.

   مشکل بیمه تکمیلی بازنشستگان حل شد؟
با این حال اما ســاعتی بعد از انتشــار قطــع بیمه تکمیلی 
بازنشســتگان، احمد میدری، وزیر رفاه از رفع مشــکل خبر 
داد و تأکیــد کرد: موعد بیمه تکمیلی بازنشســتگان تأمین 
اجتماعی روزگذشــته تمام شده و مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی شب گذشته با بیمه مربوطه صحبت کرده و مشکل 
حل شــده اســت. وی با بیان اینکه قــرارداد بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی به زودی منعقد می شود گفت: 

در بیمه بازنشستگان هیچ تغییری رخ نداده است.
البته وزیر رفاه هیــچ توضیحی درباره بیمه طرف قرار داد و 
جزئیات بیمه تکمیلی جدید بازنشستگان ارائه نداده و صرفاً 
به بیان یکی دو جمله کوتاه در این خصوص بســنده کرده 
اســت. ولی احتمالاً طبق روال قبل با آتیه ســازان حافظ به 
تفاهم رسیده اند؛ این درحالی است که کانون عالی کارگران 
بازنشسته مدعی شده بود که با هیچ شرکت بیمه ای تاکنون 

قرارداد نبسته ایم.
  هیچ درخواستی برای بیمه تکمیلی بازنشستگان نداشتیم

این درحالی است که پورکیانی، دبیرکل سندیکای بیمه گران 
ایران تأکید کرد که هیچ درخواســتی بــرای بیمه تکمیلی 
درمان بازنشستگان به شــرکت های بیمه بازرگانی نرسیده 

اســت. او با تأکید براینکه صنعت بیمه بازرگانی کشــور، در 
یک فضای تعاملی آماده ارائه خدمات بیمه تکمیلی به کلیه 
آحــاد جامعه، به ویژه بازنشســتگان عزیــز تأمین اجتماعی 
اســت، تصریح کرد: قرارداد بیمه درمان تکمیلی مربوط به 
بازنشســتگان عزیز تأمین اجتماعی، سال ها است نزد هیچ  
یک از شرکت های بیمه بازرگانی صادر نشده و شرکت بیمه 
آتیه ســازان حافظ که زیرمجموعه ســازمان بیمه ســلامت 
می باشد، از جانب بیمه گذار به عنوان بیمه گر تکمیلی قرارداد 
مذکور انتخاب گردیده اســت و برای قرارداد سال جاری نیز 
هیچ درخواست رســمی از جانب بیمه گذار و یا شرکت های 
بیمه بازرگانی، به کمیته تعیین حداقل نرخ درمان ارســال 
نشده است. به گفته کیانی، از سال ۱۴۰۲، با مصوبه شورای 
عالــی بیمه، کلیه قراردادهای درمــان بیش از ۲۰ هزار نفر، 
مشــمول ضوابط تعیین حداقل نرخ فنی در کمیته ای فنی 

و تخصصی شده اند.
پورکیانی در خصوص تفاوت قرارداد بین شرکت های بیمه گر 
دارای مجوز از بیمه مرکزی و بیمه آتیه سازان حافظ توضیح 
داد: اساســاً عمده تفاوت قرارداد بیمه آتیه ســازان حافظ با 
شرکت های بیمه در تعهدات و خدمات ارائه شده و همچنین 
ارائه نرخ فنی و کارشناسی توسط کمیته تعیین حداقل نرخ 

درمان، بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه می باشد.
این مقام مسئول در صنعت بیمه هم چنین تأکید کرد: با این 
حال شــرکت های بیمه بازرگانی همواره آماده انعقاد قرارداد 
و ارائه خدمات بیمه درمــان تکمیلی در یک فضای تعاملی 
به همه آحاد جامعه به ویژه بازنشستگان عزیزمان می باشند.

بیمه تکمیلی بازنشستگان وصل شد؟
بیمه

ایسنا- سید محمــد اتابک، وزیر صنعت درباره مباحث مطرح 
شــده پیرامون افزایش قیمت برخــی از خودروها توضیحاتی 
را ارائــه کرد و گفــت: در بحث افزایش قیمــت خودرو، حتما 
می دانید که ۸۰ درصد خودروهای تولیدی ما توسط دو شرکت 
خودروسازی انجام می شود، یعنی کمترین قیمت ماشین ها که 

باز هم بالا است در این دو شرکت تولید می شود.
وی با بیان اینکه این دو شــرکت ۸۰ درصــد تولید داخلی را 
برعهده دارند، گفــت: مابقی نیز مونتاژی ها هســتند. در این 
شرایط باید بگویم که خودروهای تولید شده در این دو شرکت 
یا همان ۸۰ درصد خودروهای تولیدی در کشــور طی ۱۸ ماه 

گذشته هیچ افزایش قیمتی نگرفته بودند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولــت،  وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با اشــاره به اینکه ما هم علاقه ای نداشــتیم که قیمت 
خودروهــا افزایش پیدا کند، گفت: ایــن خودروها در ۱۸ ماه 
گذشــته هیچ افزایش قیمتی نگرفته بودند؛ باید سیر تورم ۱۸ 
ماهه را در نظر بگیریم و وقتی فولاد، پلیمر، لاستیک و ... گران 
می شود؛ دســتمزدها افزایش پیدا می کند، عدم افزایش قیمت 
خودروها موجب بالا رفتن زیان انباشــته شرکت ها می شد که 
همین هم نارضایتی زیادی ایجاد می کرد. شــرکت ها باید یک 

توازن اقتصادی داشته باشند.
اتابک با بیــان اینکه این افزایش قیمــت خودروها مصوبه ای 
بود که باید در دولت قبل انجام می گرفت ولی رها شــده بود، 
تصریــح کرد: از آغاز کار این دولت کمتر از ۱۰۰ روز گذشــته 
است. و زیان ها رو به انباشت بود. ببینید ما وضعیت سهام این 
خودروســازها در بورس را بررسی کردیم و دیدیم که برای ۲۰ 

میلیون نفر سهام دار این موارد مهم بود.
وی با تأکید بر اینکه افزایشــی که بــرای قیمت خودرو اعمال 
شــد، نصف آن چیزی است که ۱۸ ماه پیش مصوب شده بود، 
گفت: همین میزان افزایش تأثیر مثبتی بر سهام خودروسازان 
در بورس و ۲۰ میلیون ســهامدار گذاشــت. بالاخره این ها هم 
دارایی های کشــور هستند و اشــتغال زیادی در خود دارند. ما 

که نمی توانیم بگوییم وقتی میزان زیانشــان از نصف ســرمایه 
بالاتر رفته مــا تصمیم نگیریم تا برای اقتصاد کشــور و مردم 
مشــکلی ایجاد کند. با این اقدام شاهد تأثیر بر بورس و سهام 
مردم بودیم. اتابک هم چنین گفــت: در مورد خودروهایی که 
ســفارش گذاری شده و پول پرداخت شده همه آن مقداری که 
پرداخت شــده به قیمت قدیم است و هرچه باقی مانده را باید 

با یک نسبتی قیمت جدید را بزنند.
وزیر صمت بــا بیان اینکه این اتفاقات در مجموع باعث شــد 
بتوانیم از خودروسازان تعهد افزایش تولید و قول کاهش قیمت 
در المان های تشــکیل دهنده قیمت خودرو را بگیریم، تصریح 
کرد: به صورت کلی می توان گفت با توجه به سهم خودروسازان 
در اشــتغال و تأثیرگذاری بر اقتصاد، با این اقدام خودروسازها 

می توانند برای ادامه کار از لحاظ اقتصادی بقا داشته باشند.
اتابک در ادامه گفت: خودروسازی چیزی نزدیک به ۱۲ درصد 
ارزش افزوده صنعت کشــور را تشکیل می دهد؛ با وجود اینکه 
مایل به افزایش قیمت خــودرو نبودیم وقتی دو طرف معادله 
را نگاه کردیم متوجه شــدیم در دراز مــدت به نفع مجموعه 
اقتصادی کشــور و خودروسازان با این ســهم بالا در اشتغال 
و این همه ســهام دار اســت. در نهایت تصمیم گرفتیم تا آنچه 
که ۱۸ ماه قبل مصوب شــده بود، مثل گذشته رها نگذاریم و 

تصمیم گیری انجام شود.

وزیر صمت:

دولت هیچ تمایلی به افزایش قیمت خودرو نداشت  کاهش مصرف آنتی بیوتیک ها 
در جمعیت دامی کشور در دستورکار قرار گرفت

مهر- علیرضا رفیعی پور، رئیس ســازمان دامپزشکی 
کشور و معاون وزیر جهاد کشــاورزی در رویداد مهار 
مقاومت میکروبی در روز اختصاصی دامپزشکی، گفت: 
مقاومت میکروبــی امروز تهدید جــدی برای جامعه 
جهانی اســت و برای مهــار آن و جلوگیری از احتمال 
تلفات میلیونی، باید تلاش های گســترده ای در سطح 

بین المللی و داخلی انجام شود.
وی اظهار کرد: با تشکیل کمیته دائمی مشترک میان 
سازمان دامپزشکی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و پیگیری ها و تصمیم سازی های آن، امیدواریم 
در مدت ۵ ســال آینده در حوزه مقاومت میکروبی در 
برابر داروها نگرانی نداشــته باشــیم و بتوانیم الگویی 

جهانی شویم.
رئیس ســازمان دامپزشــکی کشــور در همین حال 
پیشــنهاد داد: یک بند با عنوان مقاومت میکروبی در 
پشت پروانه مسئولان فنی و بهداشتی دامپزشکی درج 

شود تا تعهد مهمی برای آنها باشد.
وی بــا بیــان اینکه ایــران جز کشــورهای پرمصرف 
آنتی بیوتیک هــا در جهــان اســت، تصریح کــرد: با 
دستورالعمل ها، شــیوه نامه ها و الزامات بهداشتی باید 

به کاهش مصرف بی رویه آنتی بیوتیک ها کمک کرد.
رفیعی پور افزود: در حوزه دامپزشــکی هر چقدر بیشتر 
آنتی بیوتیــک برای دام و طیور مصرف شــود، جامعه 
انسانی بیشتر به خطر می افتد، زیرا با مصرف محصول 
فرآورده های خام دامی، ممکن است مقاومت میکروبی 
در افــراد ایجاد شــود و داروهای تجویز شــده برای 

بیماران کمتر اثر بگذارد.
وی ادامــه داد: امــروز به دلیل افزایــش توانمندی ها 
در واکسن ســازی و به روز شــدن آن، مهار و مقابله با 
عوامل ویروســی راحت تر شده، اما در مورد میکروب ها 

چنین شــرایطی نداریم و این امــکان وجود دارد که 
میکروب هــا در اشــکال همه گیری، منجــر به تلفات 
میلیونی انسان ها شــوند. معاون وزیر جهاد کشاورزی 
با اشــاره به اقدامات و برنامه های سازمان دامپزشکی 
کشــور برای کاهش مقاومت میکروبی گفت: عدم ثبت 
آنتی بیوتیک هــا به عنوان محرک رشــد در دام، عدم 
ثبــت آنتی بیوتیک های دارای مصرف مشــترک میان 
انســان و دام، ثبت داروهای گیاهــی به عنوان کاهنده 
مصــرف آنتی بیوتیــک در دام و ثبــت آنتی بیوتیک 
دارای زمان پرهیــز زیر دو هفته و عدم ثبت یا تمدید 
ثبت آنتی بیوتیک های با زمــان پرهیز مصرف بیش از 
ســه هفته و هم چنین نظارت بر کنتــرل باقی مانده ها 
به ویژه آنتی بیوتیک ها و فلزات ســنگین در محصولات 
فرآورده های خام دامی از اقدامات و برنامه های در حال 

انجام دفتر دارو و درمان این سازمان است.
وی تأکید کرد: در دو دهه پیش در بســیاری از نقاط 
کشور نگران مقاومت میکروبی نبودیم، اما امروز شرایط 

تغییر کرده است.
رفیعی پور افزود: با گذشــت زمان دسترسی به دارو و 
آنتی بیوتیک ها در کشور بیشتر شده است، ضمن آنکه 
در گذشته جمعیت دامی با آنتی بیوتیک های معمولی 

درمان می شدند.
وی تصریح کرد: میکروب ها هوشــمندانه و زیرکانه با 
بشر رقابت می کنند و مسیرهای مختلفی را برای حفظ 
خود باز می کنند به طوری کــه در دماهای مختلف به 
حیــات خود ادامه می دهند و ایــن زنگ خطری برای 

حیات انسانی است.
بنابــر این گزارش، رویداد امروز در محل دامپزشــکی 
به مناســبت »هفته جهانی آگاهی سازی مهار مقاومت 

میکروبی« برگزار شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیئت موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید به شرح رای 140360311024000901- 1403/08/09 
آقای علی حسین برزگر فرزند میرزا ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
307/32 متر مربع تحت پــلاک 93/2841 واقع در قطعه یک بخش 14 
فارس شهرستان خرمبید شهر صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک رسمی 
غلامعباس رنجبر و خدامراد حسنلی و منوچهر شهر آبادی سردار رنجبر 
و الماس حاجی پور و حسن کارگر محرز گردیده است علیهذا در اجرای 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم مالکین 
مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی میشود و معترضان میتوانند ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ انتشــار اولین آگهی ضمن تنظیم دادخواســت 
اعتراض به مرجع قضایی گواهی لازم اخذ و به اداره ثبت محل ارائه نماید. 
بدیهی اســت در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت مقرر، اداره ثبت 
برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود در هر حال 

صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/22

54429/م الف 
علیرضا رضایی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم بید

آگهی نوبتی املاک مجهول المالک سه ماهه 
دوم سال ۱۴۰۳ شهرستان بختگان قطعه 5 

بخش ۲۲ فارس
برابر مقررات ماده 12 قانــون ثبت و ماده 59 
آیین نامه نســبت به متصرفات املاک مجهول 
المالک حوزه ثبتی بختگان در ســه ماهه دوم ســال 1403 

تقاضای ثبت پذیرفته شد.
املاک واقع در سیاهکل پلاک اصلی 7391: 1-آقای حبیب اله 
پویان فرزند محمد علی به شــماره ملی 2559500914 موازی 
هفتاد و شــش صدم سهم مشاع  از 72 ســهم سهام شش 
دانگ مزرعه و باغ  و چاه آب مشــهور به سیاهکل به مساحت 
358/43  هکتار، لــذا طبق مادتین 16 و17 قانون ثبت و ماده 
86 آیین نامه مذکور هر کس نســبت به پلاک مذکور واخواهی 
دارد یا قبل از انتشــار این آگهی اقامه دعوی نموده در دادگاه 
مطرح است می تواند دادخواســت واخواهی و یا گواهی نامه 
دادگاه مشعر به طرح دعوی خود را ظرف مدت 90 روز از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی نوبتی که در تاریخ 1403/08/01 منتشر 
می گــردد به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیــم و گواهی لازم را 
اخذ و به اداره ثبت اســناد و املاک بختگان تحویل نماید والا 
حق او ساقط و متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی او می تواند به 
دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقویم دادخواست اخذ و 
جهت ادامه عملیات ثبتی به اداره ثبت اسناد و املاک بختگان 
 تســلیم نماید این آگهی به فاصله 30 روز در دو نوبت منتشر 

خواهد شد.
تارخ انتشار آگهی نوبت اول: 1403/08/01

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1403/09/03 
شناسه آگهی:1802305

-1/م الف 
سید محی الدین صادقی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 360311198002321 140 و 140360311198002320 - 
1403/08/09هیئت موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقایان غلامحســین حمزوی زرقانی 
فرزند ابراهیم بشماره شناســنامه 928 صادره از شیراز نسبت به موازی 
یک سهم مشاع از پنج سهم ســهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
و آقای غلامعلی حمزوی زرقانی به شناســنامه شماره 912 صادره شیراز 
فرزند ابراهیم در موازی یک سهم مشــاع از پنج سهم سهام ششدانگ 
یک قطعه زمین کشــاورزی به مساحت 59422/89متر مربع پلاک 200 از 
اصلــی 1241 واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک زرقان میباشــد که جهت 
آن پلاک فرعی 7560 منظور گردید و از ســهام خانم مهین تاج حمزوی 
زرقانی کســر میگردد. لذا. به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/18

5051/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1403/08/07هیئت  مورخ   140360311001003351 شماره  برابررای 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیــه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شــمیم کفیلی 
فرزند عبدالحمید بشماره شناسنامه  5146 و کدملی 2300598086 
صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 62/23متر 
مربــع پلاک 27 فرعی از 141 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
139-140-141 اصلی واقــع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شــیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی اصغر شیرازی 
انصاف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/18 
922/م الف 

محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

گان حوزه ثبت ملک   بخت



باشگاه خبرنگاران - فرنگی کار کشورمان گفت: رقابت با روسیه برای ما مسابقه 
تدارکاتی است.محمدعلی گرایی درباره شرکت در لیگ پادوبنی عنوان کرد: این 
مسابقه برای روسیه اهمیت زیادی دارد اما برای ما تدارکاتی محسوب می شود. 
قرار است ۱۰ کشتی گیر ایران و روسیه فارغ از هر نتیجه ای با هم رقابت کنند.
فرنگی کار کشــورمان افرود: بیشــتر بحث آمادگی بدنی مطرح است تا ببینیم 
در این شــرایط بدن مان در چه وضعیتی قرار دارد.وی درباره اینکه روســیه در 
کشتی فرنگی ورزشــکار مطرحی ندارد، خاطرنشــان کرد: خیر اینطور نیست 

روس ها همیشه در کشــتی فرنگی حرف برای گفتن داشته اند اما در این چند سال 
که اتحادیه جهانی شــرایط را برای آنها سخت کرده است کمتر در مسابقات حضور 
داشتند به همین دلیل چنین مسابقاتی را تدارک می بینند تا ورزشکارانشان به اوج 

آمادگی برسند.
گرایی در پاســخ به این ســؤال که آیــا از حریف خود شــناخت داری؟ گفت: بله 
کشــتی های او را دیده و آنالیز کرده ایم. او در مســابقات جهانی هم کشتی گرفت. 

امیدوارم که رقابت خوبی داشته باشیم.

آکادمی اسکار فهرســت فیلم های واجد شرایط نود و هفتمین دوره جوایز 
اسکار را در بخش های انیمیشن، مستند و فیلم بین المللی منتشر کرد. این 
فهرســت که هم شامل فیلم های پرفروش و هم آثاری است که با تحسین 
منتقدان روبه رو شده، دربرگیرنده فیلم هایی است که توسط استودیوهای 
بزرگ و فیلمســازان مستقل تولید شــده اند. در بخش فیلم بلند انیمیشن 
۳۱ فیلم امســال با هم رقابت می کنند که »روبات وحشی« از دریم ورکز 
انیمیشــن، »خاطرات یک حلزون« از کمپانی آی اف ســی فیلمز و »درون 
بیرون ۲« از پیکســار که اخیراً به پرفروش ترین فیلم انیمیشــن بدل شد، 
جای دارند. شــمار انیمیشن های امســال در برابر ۳۳ عنوان سال ۲۰۲۳ 
اندکی کاهش یافته اســت، اما نسبت به ۲۷ مورد در سال ۲۰۲۲ افزایش 
داشته است. در این فهرست فیلم »فلو« یا »جریان« از لتونی که در بخش 
فیلم بین المللی هم شــرکت کرده و جوایز متعــددی دریافت کرده هم از 
مدعیان جدی است. فیلم های این بخش ممکن است در بخش های دیگر 

اسکار از جمله بهترین فیلم هم شایسته نامزدی شناخته شوند.
 در بخش مستند امسال ۱۶۹ فیلم واجد شرایط هستند که در برابر ۱۶۷ فیلم 
در ســال ۲۰۲۳ اندکی افزایش یافته است. کمدی جاده ای جاش گرینبام 
با عنوان »ویل و هارپر« با بازی ویل فرل و هارپر اســتیل، درام خانوادگی 
تلخ »دختران« ساخته آنجلا پاتون و ناتالی رای و »داهومی« ساخته متی 
دیوپ که نماینده ســنگال در بخش فیلم بین المللی هم است، از مدعیان 
این بخش هســتند. فیلم هایی که به بخش مستند راه می یابند یا باید در 
جشنواره های معتبر تعیین شده جایزه کسب کرده باشند یا استانداردهای 

تعیین شده توسط اسکار برای اکران در سینماها را داشته باشند. این فیلم ها 
نیز می توانند در دیگر بخش های اسکار از جمله بهترین فیلم رقابت کنند. 
امسال ۸۵ کشــور در بخش فیلم بین المللی واجد شرایط شناخته شده اند 
که در برابر سال ۲۰۲۳ با ۸۸ فیلم و سال ۲۰۲۲ با ۹۲ فیلم، نشان دهنده 
 کاهش است. از برندگان اخیر این بخش می توان به »منطقه مورد علاقه« 
بریتانیا و »در جبهه غرب خبری نیســت« از آلمان اشاره کرد که هر ۲ با 
تحسین منتقدان روبه رو شدند و در بخش بهترین فیلم نیز نامزد شدند. از 
 مدعیان سال ۲۰۲۴ می توان از »من هنوز اینجا هستم« از برزیل، »امیلیا پرز« 
از فرانســه و »دانه انجیر معابــد« از آلمان نام برد. »نــی کپ« از ایرلند، 
»ســوجو« از مکزیک و »تور بــزرگ« از پرتغال نیز از فیلم های مطرح این 

بخش هستند. 

ســریال »بازنده« با هدف روایت داســتانی 
جنایــی و اجتماعی پا به میدان گذاشــت، 
اما در عمل تنها تصویری تاریک و ســرد از 
جامعه ای بی هویــت را پیش روی مخاطب 

قرار می دهد.
»بازنده« به جای بازتاب ارزش های فرهنگی 
و انســانی، درگیر کلیشــه های خشونت بار 
و داســتانی بی هدف شده اســت. داستانی 
که به جــای کاوش در ابعــاد پیچیده تری 
از شــخصیت ها و جامعه، فقط به خشونت 
و رفتارهای انحرافــی می پردازد و به نوعی 
خطرناک بودن این شــیوه نمایش را نادیده 

می گیرد.
ایــن ســریال در فضایی غــرق در خیانت، 
جنایت و طمع روایت می شود. شخصیت ها 
به جای ارتباط انســانی، نمــاد بی اعتمادی 
و دشــمنی هســتند. خیانت در خانواده ها 
ندارند،  فراگیر اســت: همســران وفاداری 
بــرادران قربانی خواهران خود می شــوند، 
و طمــع مالی تمــام پیوندهای انســانی را 
بــه ورطه نابودی می کشــاند. حتی پلیس، 
به عنوان نماینــده قانون و عدالت، چهره ای 

خشــن و بی منطق به خود گرفته است، تا 
جایی که نه به حل معماها، بلکه به تشدید 
آنها دامــن می زند. چهره پلیــس که باید 
نماد ایجاد امنیت باشــد، در این ســریال 
بیشــتر تصویری از عقده هــا و تلخی های 
دوران کودکی اســت کــه در برخوردها و 
تصمیم گیری های پلیسی او نمایان می شود.

تمرکز بیش از حد بر خشونت و صحنه های 
اغراق آمیز، داستان را از مسیر اصلی منحرف 
کرده اســت. در قسمتی از سریال، سه قتل 
فجیع بدون هیچ دلیل روایی قانع کننده به 
تصویر کشیده می شود. این تأکید افراطی بر 
نمایش خشونت، نه تنها اثرگذاری داستان را 
کاهش می دهد بلکه مخاطب را از همراهی 

با روایت بازمی دارد.
از نظر روان شــناختی، چنین نمایش هایی 
می توانــد بر رفتــار و نگرش های اجتماعی 
مخاطبــان تاثیر منفی بگــذارد. به ویژه در 
جامعــه ای که بحــران هویــت فرهنگی و 
اجتماعــی در آن در حال رشــد اســت به 
تصویر کشــیدن چنین رفتارهایی به صورت 
مداوم و بی دلیل ممکن اســت نارضایتی و 

بی اعتمادی را در مردم افزایش دهد.
با این حال »بازنده« در جنبه هایی توانسته 
اســت توجه مخاطب را جلب کند. تدوین 
دقیق و هوشــمندانه، ریتم داستان را حفظ 
کــرده و حس تعلیق را به خوبی ایجاد کرده 
اســت. استفاده مناســب از جلوه های ویژه 
و قطع های ســریع، بــه تاثیرگذاری برخی 
صحنه ها افزوده است. همچنین، توانمندی 
برخی بازیگران در ایفای نقش های پیچیده 

از نقاط روشن این اثر است.
نورپــردازی در بخش هایــی از ســریال به 
تقویت حس تعلیــق کمک کرده، اما گاه با 
فضای کلی اثر همخوانی ندارد. موســیقی 
متــن، هرچند در بخش هایی موثر اســت، 

اما در لحظات حســاس تر نیــاز به تنوع و 
عمق بیشــتری دارد. پیشنهاد می شود که 
در ســریال های آینده، موســیقی به عنوان 
عنصری مکمل در ارتبــاط با حال و هوای 
داستان و شخصیت ها بیشتر در نظر گرفته 

شود.
با وجود این کاســتی ها، »بازنده« نشــان 
می دهــد که صنعــت سریال ســازی ایران 
ظرفیت هــای بالایی برای تولید آثار جنایی 
و معمایــی جذاب دارد، مشــروط بر آن که 
شخصیت پردازی  عمیق تر،  فیلمنامه نویسی 
دقیق تر و احترام به فرهنگ بومی در اولویت 
قرار گیــرد. در این راســتا، توجه به عمق 
روان شناختی شخصیت ها و انگیزه های آنها 
می تواند به غنای اثر افزوده و داســتان را از 

سطحی نگری رها کند.
اگر تیم سازنده در پروژه های بعدی به جای 
تأکیــد بر شــوک و خشــونت، بــر روایت 
داســتانی قوی و هویت محور تمرکز کنند، 
می تواننــد آثــاری تولید کنند کــه نه تنها 
مخاطبان داخلــی، بلکه توجه بین المللی را 

نیز جلب کند.
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»رکسانا« به جشنواره فیلم فجر می رود»بـازنده« داستانی که خود بازنده است

میثم نورانــی، مدیرعامل فیلمیران گفت: با توجه به تغییر قانون قصد داریم »رکســانا« 
آخرین ساخته پرویز شهبازی را در جشنواره فیلم فجر امسال رونمایی کنیم.

نورانی با اشــاره به تلاش برای اکران فیلم »رکســانا« توضیح داد: با توجه به تغییر قانون، 
فیلم »رکسانا« این شانس را دارد که به رغم حضور در جشنواره های خارجی، در جشنواره 
فیلم فجر امســال حضور یابد و این اثر، فرم جشنواره امسال را پر خواهد کرد. امیدواریم 
با حضور »رکسانا« در جشنواره فیلم فجر، شاهد نمایش خوب این فیلم در سینماها پس 
از جشــنواره فیلم فجر باشــیم. »رکسانا« آخرین فیلم ساخته شــده پرویز شهبازی است 
که در ســال ۱۴۰۱ جلــوی دوربین رفت اما تا امروز فرصت حضور در جشــنواره فجر و 
حتی اکران عمومی پیدا نکرد. قطعاً نمایش این فیلم که توســط کارگردان مولف محبوب 
سینمادوســتان ساخته شده می تواند تنور جشنواره فجر را داغ تر کرده و این رویداد را به 

لحاظ کیفی، غنی تر کند. 
نورانی همچنین از اکران فیلم سینمایی »آریاشهر دونفر« به کارگردانی حمید بهرامیان و 
تهیه کنندگی آذر معماریان از سوی فیلمیران در اواخر آذر خبر داد. وی همچنین با اشاره 
به رکورد فروش »زودپز« در ۴۵ روز، گفت: »زودپز« نخســتین فیلمی است که در مدت 
زمان ۴۵ روز اکران، بیش از ۱۶۰ میلیارد تومان فروش داشــته و از این حیث، این فیلم 

رکورددار فروش سینماهای سراسر کشور است.
نورانی با بیان اینکه هم اکنون »زودپز« از ابتدای اکران تاکنون در فروش هفتگی از دیگر 
فیلم های ســینمایی در حال اکران پیشــی دارد، افزود: این فیلم که از ۱۷ مهرماه توسط 
فیلمیران در سینماهای سراسر کشور پخش شده، با اقبال خوبی از سوی مخاطبان روبرو شده 
 و پیش بینی می شود تا پایان اکران بتواند رکورد قابل توجهی از نظر جذب مخاطب را برجای

بگذارد.

فصل جدید »عصر خانواده« به آنتن رسید
برنامــه »عصر خانواده« بــه میزبانی 
محیــا اســناوندی از امــروز  حوالی 
ساعت ۱۸ از شــبکه دو سیما پخش 

می شود. 
این برنامه با محوریت خانواده و نقش 
کلیدی مادر در ساختن یک خانواده 
خوب و تربیت فرزندان با اجرای محیا 
اســناوندی از شبکه دو سیما به روی 

آنتن می رود.
برنامه »عصر خانواده« کاری از گروه 
خانواده شــبکه دو سیماســت که به 
تهیه کنندگــی احمــد صداقت منش 

تهیه و تولید شــده است که از شنبه ۳ آذر ماه حوالی ساعت ۱۸ از شبکه دو سیما پخش 
می شود.

سینما

ورزش

ایرنــا- ایران و ژاپن با پایــان هفته پنجم 
و ششــم انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا 
مهیای بر پا کردن جشــن صعود هستند و 
کره جنوبی هم فاصله زیادی با صعود ندارد. 
در گروه ســوم اما ۵ تیم در فاصله ۴ هفته تا 
پایان مســابقات به یک اندازه شانس صعود 

دارند.
رقابت هــای انتخابــی جام جهانی ۲۰۲۶ در 
منطقه آسیا در فیفادی نوامبر در هفته های 
 پنجم و ششم پیگیری شد تا در فاصله ۵ هفته
تا پایان مرحله سوم گروهی، چهره تیم هایی 
که به جام جهانی نزدیک هســتند، بیشــتر 
از قبل مشخص شــود. از گروه های سه گانه 
تیم های اول و دوم به صورت مستقیم راهی 
 جام جهانی می شــوند تا تکلیف ۶ سهمیه از

۸ و نیم سهمیه آسیا مشخص شود.
۶ تیم ســوم و چهارم گروه های سه گانه در 
دو گروه سه تیمی تقسیم می شوند و تیم ها 
یک بار در زمینی بی طرف به مصاف یکدیگر 
خواهند رفت. برندگان هر گروه جواز حضور 
در جام جهانی را کسب می کنند تا ۲ سهمیه 
دیگر آسیا نیز مشــخص شود. تیم های دوم 
هر گروه بــه دور پنجم راه پیــدا می کنند.

تیــم دوم گروه ها در دور چهارم برای تعیین 
نماینده آســیا در پلی آف میان نماینده یکی 
دیگر کنفدراسیون های جهان به مصاف هم 
خواهند رفت. به این ترتیب آخرین نماینده 
آسیا در پلی آف بین قاره ای مشخص خواهد 
شد. در گزارشی وضعیت گروه های سه گانه را 
پس از پایان رقابت های هفته پنجم و ششم 

مرور کرده ایم.
گروه A؛ ایران یک گام تا صعود

در گــروه A، تیم ایران با ۲ بردی که مقابل 

کره شــمالی و قرقیزســتان به دست آورد، 
توانســت ۱۶ امتیازی شــود به صدرنشینی 
ادامه دهد. تیم کشــورمان از ۴ بازی بعدی 
بــه تنها ۴ امتیاز برای صعود مســتقیم نیاز 
دارد. بــا وجود ۲ پیروزی ایــران در این دو 
دیدار اما ســبک بازی تیــم ملی که پس از 
جلو افتادن به خصوص مقابل کره شــمالی و 
قرقیزستان به یک باره افت کرد و به سختی 
با نتایج مشــابه ۳ -۲ پیروز شد، انتقاداتی را 

متوجه کادر فنی و بازیکنان کرد.
در این گروه ازبکستان با باخت غافلگیرکننده 
مقابل قطر و پیروزی برابر کره شــمالی، این 

فیفادی را با تنها ۳ امتیاز سپری کرد. 
این تیم که تا پیــش از بازی های ماه نوامبر 
با تیم کشورمان هم امتیاز بود، حالا از ایران 
 عقب افتاده است. با این حال آنها با ۱۳ امتیاز 
شانس اول صعود مستقیم به عنوان تیم دوم 

هستند.
از ســوی دیگر امــارات در فیفــادی نوامبر 
توانســت کامبک بزند؛ آنها که با کسب یک 
بــرد از ۴ بازی قبلی شــانس زیــادی برای 
صعــود نداشــتند، در هفته پنجم و ششــم 
با ۲ بــرد مقابل قرقیزســتان و قطر، تعداد 
پیروزی های شــان را به عدد ۳ رســاندند و 
۱۰ امیازی شــدند تا علاوه بــر اینکه رقیب 
ازبکستان برای کسب جایگاه دومی شوند، از 
قطر هم پیشی بگیرند. آنها با ۱۰ امتیاز تیم 
ســوم هســتند و با این ۲ برد شانس شان را 
بــرای صعود به مرحله بعد انتخابی به عنوان 

تیم سوم بیشتر از قبل کردند.
برخــلاف امارات، قطــر با وجــود یک برد 
دراماتیــک برابر ازبکســتان در هفته پنجم، 
در هفته ششــم مقابل امارات با یک نتیجه 
ســنگین شکســت خورد تــا بــا ۷ امتیاز، 

شــانس هایش برای صعود مســتقیم کمتر 
شــود. البته قطری ها شانس صعود به عنوان 
تیم چهارم را به مرحله پنجم انتخابی دارند 
تا مسیرشــان برای دومین حضور متوالی در 

جام جهانی سخت  و طولانی تر شود.
گروه B، جنگ عــراق و اردن برای صعود 

مستقیم
کره جنوبــی در حالی شــانس اول صعود از 
گروه B اســت که آنها پــس از برد خارج از 
خانه کویت در هفته پنجم، در هفته ششــم 
برابر فلسطین قعرنشین به تساوی رسیدند تا 
یک شــگفتی رقم بخورد. با این حال هونگ 
میونگ بو و شاگردانش با ۱۴ امتیاز همچنان 

صدر گروه دوم را در قرق شان دارند.
گروه C؛ رقابت میلیمتری در گروه مرگ

 در گروه سوم به جز ژاپن که با فاصله ۹ امتیازی 
با تیم دوم در آســتانه یک صعود زودهنگام 
اســت، ۵ تیم دیگر به اندازه شانس دارند تا 
به عنوان تیم دوم به صورت مســتقیم راهی 
جام جهانی شــوند. یک نبــرد هیجان انگیز 
 که پیش بینی را در گــروه مرگ غیرممکن 

کرده است.
ژاپن در هفتــه پنجم و ششــم، اندونزی و 
چین را شکســت داد تا با ۱۶ امتیاز در صدر 
باشد؛ سامورایی ها تنها به ۳ امتیاز دیگر برای 

صعود به عنوان تیم اول نیاز دارند.
اســترالیا تیم ۷ امتیازی و دوم گروه هم در 
هفته پنجم و ششم با دو تساوی متوالی برابر 
عربستان و بحرین، این فیفادی را بدون برد 
به پایان برد تا فاصله امتیازی اش با تیم های 

تعقیب کننده به حداقل برسد. 
پس از اســترالیا به عنوان تیم دوم، تیم های 

ســوم، چهارم، پنجم و ششــم گروه، شش 
امتیازی هستند. شــگفتی این گروه در ماه 
نوامبر، اندونزی بود، تیمــی که با بازیکنان 
دو رگه و لژیونر، پدیده مرحله سوم انتخابی 
جــام جهانی بوده اســت. اندونــزی پس از 
شکست سنگین مقابل ژاپن در هفته پنجم، 
در بازی ششــم مقابل عربستان به پیروزی 
رســید تا همه چیز در این گــروه پیچیده 
 شــود. آنها بــا ۶ امتیاز و تفاضــل گل بهتر 

تیم سوم هستند.
مهم ترین اتفاق این گروه، حضور عربستان با 
 یک سرمربی آشــنا و جدید بود. آنها پس از

۲ سال دوباره پس از اخراج روبروتو مانچینی، 
با انتخاب هروه رنار، ســعی در کسب نتایج 
بهتــر در راه جام جهانی دارند. عربســتان با 
رنار در هفته پنجم و ششم یک تساوی برابر 
اســترالیا و یک شکست برابر اندونزی کسب 
کرد تا شــروع کارش در ریــاض با خاطره 
 خوشی همراه نباشد. عربســتان با ۶ امتیاز

تیم چهارم است.
بحرین و چین دو تیم دیگر شــش امتیازی 
هســتند کــه در رده های پنجم و ششــم 
گروه دارند. دو تیمی کــه در هفته پنجم با 
هم روبرو شــدند و چین با پیروزی توانست 
شانس هایش را برای صعود زنده کند. بحرین 
پس از این شکســت، در هفته ششم مقابل 
اســترالیا به تساوی رســید و چین هم برابر 

ژاپن شکست خورد.
با توجه به شرایط این گروه، به نظر می رسد 
به جز ژاپن، درباره بقیه تیم های صعودکننده 
نمی توان اظهارنظر کرد و هواداران استرالیا، 
اندونزی، عربســتان، بحرین و چین، ۴ هفته 

پرهیجان را در پیش دارند.

بررسیانتخابیجامجهانیدرآسیا؛

 ایران و ژاپن آماده جشن صعود؛ گره در گروه مرگ
حذف تیم نوجوانان ایران 

از مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان

روز  نخســتین  در  ایســنا- 
مســابقات تنیــس روی میــز 
قهرمانــی نوجوانــان و جوانان 
جهان در ســوئد، تیم ملی زیر 
۱۵ ســال پســران ایران مقابل 
چین تایپ قــرار گرفت و بازی 

خود را واگذار کرد.
تیم ایران در مرحله یک هشتم 
نهایی مقابل چین تایپه با نتیجه 

۳ بر صفر شکست خورد و از صعود به مرحله یک چهارم نهایی باز ماند.
ایران صفر - چین تایپه ۳

بازی اول: بنیامین فرجی ۲- چن کای ۳ 
بازی دوم: فراز شکیبا ۱ - هونگ چی ۳

مبین امیری ۳- لین چین صفر

رونالدو:
 می گویند کارم تمام شده است 

ایرنا- ســتاره تیم فوتبال النصر عربستان به منتقدانی که او را متهم کرده اند که تنها به 
دلایل مالی راهی لیگ این کشور شده است، واکنش نشان داد.

  نت فلیکس به تازگی مستند جدید را به نام »لیگ حرفه ای سعودی« منتشر کرده است که 
کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی در آن شخصیت مرکزی محسوب می شود.

او ژانویه ۲۰۲۳ پس از ترک منچسترســیتی راهی النصر شــد. روابــط تیره و تار با اریک 
تن هاخ، سرمربی وقت یونایتد و نقش آفرینی اندک در ترکیب شیاطین سرخ، مرد پرتغالی 
را بر آن داشــت تا پس از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، النصــر را انتخاب کند؛ جایی که حالا 

بازیکنی کلیدی محسوب می شود.
برای به جا گذاشتن میراث به عربستان آمدم

رونالدو در این مســتند با اشاره به عشق و اشــتیاق تزلزل ناپریذیرش به فوتبال و رویایش 
بــرای تاثیرگــذاری و ایجــاد تغییر گفت: آمدم تا برنده شــوم و لیگ را بهبود ببخشــم. 

که دوســت دارم از خــودم میراثــی به جــا بگذارم.  می گویند  آنها)منتقــدان( 
هســتم کارم)فوتبالم( تمام شــده است و فقط به  اینجا  پول  خاطر 

ا اما اینطور نیســت؛ مــن هنوز عطش  ن ر و ر حس د خودم 
و می کنم. آنها این را باور ندارند اما برای  جنگیدن 

برنده شدن اینجا هستم. 
کریســتیانو بــرای تغییــر چهــره لیگ 

عربستان، همچون یک کاتالیزور عمل کرده 
و در پیشرفت این لیگ نقشی حیاتی داشته 

و اعتبار و شــهرت خود را بــه عنوان یک 
فوتبال ســعودی،  در  طلایــه دار 

تثبیت کرده است. 
رونالدو در ۳۹ سالگی همچنان به 
درنوردیــدن مرزها ادامه می دهد. 

او بــا ۹۱۰ گل، بیــش از پیــش 
به رکــورد افســانه ای یک هزار گل 

نزدیک می شــود. هرچند او اذعان 
 کرده است که با بازنشستگی چندان

 فاصله ای ندارد.
 وی دراین بــاره گفــت: اگــر قــرار بــه 

بازنشســتگی باشــد، احتمالاً یک یا ۲ سال 
دیگر خواهد بود. 

۲۸۵ فیلم در ۳ بخش انیمیشن، مستند و بین المللی اسکار 
رقابت می کنند

 ضبط »سلمان فارسی«
 از سر گرفته شد

ســریال »سلمان فارسی« که ضبط آن متوقف شده بود با بازگشت میرباقری ، 
کارگردان از سر گرفته شد.

فیلمبرداری ســریال »سلمان فارسی« که چند روزی به دلیل درگذشت همسر 
 کارگردان آن متوقف شده بود، پس از برگزاری مراسم ترحیم دوباره از سرگرفته شد.
ضبط صحنه های مربوط به ایران باستان این سریال چند روزی است در شهرک 
غزالی از ســر گرفته شــده اســت. همچنین داوود میرباقری در پیامی از ابراز 
همدردی مقامات کشوری، مدیران و کارکنان سازمان صدا و سیما، هنرمندان، 

دوستان، آشنایان، همکاران اش در پروژه »سلمان فارسی« تشکر کرد.
ساخت و ساز دکورهای این سریال همچنان ادامه دارد.

همچنین عنوان شده است، تصویربرداری سریال »سلمان فارسی« تا بهمن ماه 
۱۴۰۳ در تهران ادامه خواهد داشت. »سلمان فارسی« محصول مرکز سیمافیلم 
ســازمان صداوسیما به نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه کنندگی 
حســین طاهری است که تصویربرداری آن از آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز شده و 
در شــاهرود، قشم، جلفا، شهرک های سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه 

داشته است. 
این ســریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری بیزانس و حجاز صدر 

اسلام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسلام )ص( می پردازد.
بازیگرانــی همچون فرهاد اصلانی، علیرضا شــجاع نــوری، داریوش فرهنگ، 
محمدرضــا هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا شــاه، علی دهکردی، 
مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، چند 
بازیگــر خارجی از ارمنســتان، یونان، مراکش و تونــس و حدود ۱۵۰۰ بازیگر 

تئاتری و بومی مقابل دوربین این سریال رفته اند.
پخش این سریال ۱۴۰۵ به آنتن می رسد.

فرنگیکارکشور:

 لیگ پادوبنی برای ما مسابقه تدارکاتی است
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اقلیدی، ثابت  محمد  گزارش سبحان-   به 
مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان فارس از برگزاری و 
رکشــاب صنایع دستی در حاشــیه دومین 
جشنواره انار ایج و رودبال استهبان خبر داد. 
ثابت اقلیدی ضمن اعلام این خبر گفت: این 
نمایشگاه باهدف معرفی و ایجاد فضایی برای 
معرفی صنایع دستی شهرســتان در حاشیه 
دومین جشــنواره یاقوت سرخ انارایج و رود 

بال برگزار شد. 
مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان فارس اظهار داشت: 
در این نمایشــگاه ۱۰ غرفه در رشــته های 
تخصصی ســفالگری، مینــاکاری، نمدمالی، 
ســفال و ســرامیک، گلیم بافــی، خراطی، 
معرق، گیوه دوزی آثار و تولیدات هنرمندان 
و صنعتگران صنایع دستی را در معرض دید 

بازدیدکنندگان قرارداد. 
 ثابت اقلیدی گفت: پخت نان های محلی، رب انار

و فــروش محصــولات و فرآورده هــای انار، 
انجیر، خرمالو و زعفــران نیز بخش دیگری 
از این نمایشــگاه را به خود اختصاص داد. او 
نمایشــگاه ها و رویدادها را فرصتی مناســب 
برای معرفــی صنایع دســتی و خوراک های 
ســنتی به بازدیدکنندگان دانســت و گفت: 
یکــی از راه های حمایت و کمــک به رونق 
هنرمنــدان  و  صنایع دســتی  اقتصــاد  و 
صنایع دســتی شــرکت دادن آنهــا در این 

رویدادها و نمایشگاه ها است. 
شــایان ذکر اســت شــهر باســتانی ایج در 
جنوب شــرق استان فارس و در فاصله ۲۱۰ 
کیلومتری شیراز واقع شــده که از شمال به 
شــهر استهبان، از شرق به نی ریز، از غرب به 
فســا و از جنوب به شهرستان داراب منتهی 
می شــود. این شهر تاریخی آثار و جاذبه های 
تاریخی و طبیعی منحصــر بفردی دارد که 
پذیرای گردشــگران اســت. در سفر به این 
شهرســتان زیبــا می توانید از چهــل برکه، 
قلعه دالامــان، چهارطاقی و چشــمه بدره، 
ایــوان ســنگی و متعلقــات آن، خرابه های 
مسجد اسلامی  ایج و محراب های آن، جوی 
سراسری ایج و رودبار، تپه های باستانی ایج و 
قبور واقع بر آنها، آثار تخت بهمن و آثار بدره 
شــامل چهارطاقی، خروجی قنات های بدره، 
ایوان ســنگی، محراب اســلامی، جوی های 
و  تنوره های آســیاب های کهن  ســاروجی، 
خرابه های دژ نگهبانان دیدن کنید. همچنین 
با سفر به ایج می توانید بزرگترین انجیرستان 

دیم جهان را نیز نظاره گر باشید.

به گزارش ســبحان- حجت ا ... رضایی، سرپرست معاونت 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس گفت: عدم 
شفاف ســازی منجر به افزایش نارضایتی ها می شود. در حالی 
که شــفافیت عامــل موفقیت در تمام ابعــاد زندگی از جمله 
حقوق کارگران اســت. رضایی در آئین گرامیداشت قانون کار 
به میزبانی خانه کارگر اســتان فارس و کانون بازنشستگان و 
کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان و با حضور سایر 
تشکل ها و کارگران صنفی برگزار شد، اظهار داشت: علی رغم 
تمایل باطنی باید از این واژه استفاده کنم که در جمع حداقل 
بگیرها قرار دارم و این برای بنده مایه تاســف اســت، اما چه 

کنیم که شــرایط به گونه ای است و همه متوجه محدودیت ها 
هســتیم. وی با ابراز تاســف از واقعه ای که برای معدن چیان 
مدفون شده در طبس حادث شد، این واقعه را با حادثه حبس 
معدنچیان شــیلی مقایســه کرد که قریب 7۰ روز در معدن 
محبوس بودند. معاون استاندار فارس تصریح کرد: گزارش های 
لحظه به لحظه و بیان حقیقت و شفاف سازی باعث شد تا روند 
نجات معدنچیان این کشــور به خوبی پیش رود، اما متاسفانه 
در کشور ما عدم شفاف ســازی منجر به نارضایتی ها می شود، 
در حالی که شــفافیت عامل موفقیت در تمام ابعاد زندگی از 
جمله حقوق کارگران است. رضایی اضافه کرد: متاسفانه قانون 

حقوق کارفرما و کارگر در اجرا با مشکلاتی مواجه است، امروز 
حداقل حقــوق با تورمی که در جامعه وجــود دارد همخوانی 
ندارد، مثلًا حقوق کارگر در ســال 9۰ با 5۰ درصد قیمت یک 
ســکه طلا برابر بود، اما امروز حقوق کارگر یک پنجم قیمت 
سکه طلا اســت  و این معضلی است که در تمام کشور وجود 
دارد و حقوق کارگر تمام و کمال اجرا نمی شــود و ما موظفیم 

تا این موضوع را در سطح کلان پیگیری کنیم.
وی با تأکید بر اینکه شرایط کارگران را درک می کنیم، گفت: 
امروز اختــلاف حقوق کارمند و کارگر زیاد نیســت، اگر چه 
فاصله ای وجــود دارد، اما باید بگوییم که کارمند هم امروز به 

زیر خط فقر رسیده است. سرپرست معاونت سیاسی=، امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری فارس اضافه کرد که محدودیت منابع 
و سوءمدیریت ها مشکلات موجود را دو چندان کرده و تلاش 
می کنیم تا حقوق و مزایا و معوقات کارگران و موضوع درمان 

آنها را پیگیری کنیم تا به حداقل برسد. 

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

عدمشفافسازیمنجربهافزایشنارضایتیهامیشود

ابراهیمی،  اســحاق  ســبحان-  گــزارش  به 
مدیرکل زندان های اســتان فارس  در آئین آزادی 
 تعــدادی زندانیان غیرعمــد، از آزادی ۲۴ زندانی 
جرایم غیرعمد اســتان فارس خبــر داد و گفت: 
مجموع بدهکاری ایــن ۲۴ نفر، ۲۰ میلیارد و 5۱ 
میلیون تومان بود، که بــا تلاش های انجام گرفته 
شــاکیان از ۶ میلیارد ۴۴۳ میلیون تومان گذشت 
کــرده و مابقی مبلــغ باقی مانده بدهی توســط 
مددجویان، اعسار و ســتاد دیه پرداخت شد. وی 
 با اشــاره به این موضوع که از ۲۴ زندانی، ۲۳ نفر

از خانم هــا بوده انــد، ادامه داد: در دین اســلام 
جایــگاه زن از اهمیت ویژه برخوردار اســت زیرا 
زنان ســتون و خیمه خانواده و باید به نقش مادی 
و همســری خود بپردازند. ابراهیمی  با بیان اینکه 
این نفرات از ســال ۱۳9۶ در زندان می باشــند، 
افزود: شــیوه نامه ستاد دیه برای آزادی به منظور 

پرداخت بدهی روش مشــخصی داشته یک بخش 
از محل کمک های مردمی، بخشــی از ســتاد دیه 
و بخشــی هم در قالب تســهیلات بانکی اســت 
که این نفــرات برای دریافت تســهیلات به بانک 
مراجعه کــرده که امکان دریافت این تســهیلات 
برای آنان فراهم نشــده و به ایــن خاطر تاکنون 
در زنــدان بوده اند. وی تصریح کــرد: 5۴ زندانی 
دیگر از جرایم غیرعمد در زندان های فارس حضور 
 دارند که تعــداد ۲۰ نفر از آنان بیش از 5 میلیارد
بدهی داشته و امکان کمک از ستاد دیه وجود ندارد 
 و حتماً باید شــاکیان در این زمینه رضایت دهند.
مصطفــی بحرینی، دادســتان عمومــی  و انقلاب 
مرکــز فــارس نیــز در این آییــن اعــلام کرد: 
از ابتــدای ســال جــاری تاکنــون بــه ۱۸5۴ 
 زندانــی انــواع تســهیلات اعطــا شــده اســت.

مصطفی بحرینی  در مراســم آزادسازی ۲۴ نفر از 

زندانیــان جرائم غیرعمد در شــیراز با بیان اینکه 
هرکس در آزادی یک نفر ســهیم باشد، در آزادی 
یک جامعــه دخالت دارد، اظهار کــرد: از ابتدای 
ســال جاری تاکنــون از ۲7 هــزار و ۴۱7 مورد 
زندانی به یک هزار و ۸5۴ زندانی انواع تســهیلات 
اعطا شده اســت. وی افزود: این تسهیلات شامل 
مرخصی اختصاصی، مرخصی ناشــی از عملکرد و 
رفتار مناسب، مرخصی ناشی از بیماری و... است، 
همچنین از ابتدای سال تاکنون ۸۲۶ زندانی پابند 
 الکترونیکی دریافت کرده اند و آزادی مشروط دارند.
دادستان عمومی و انقلاب استان فارس اظهار کرد: 
سیاســت قوه قضاییه در این اســت که نسبت به 
جرائم ســبک و غیرمهم، تا جایی که ممکن است 
حکم زندان داده نشــود و اگر شخصی زندانی شد 

تلاش می شود شرایط آزادی فراهم شود.

به گزارش سبحان- در یک رویداد مهم صنعتی، 
علیزاده، رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شــورای اســلامی به همراه هیئتــی از نمایندگان 
 مجلس، از جمله حســنعلی محمــدی، نائب رئیس 
این کمیسیون، رضوان از اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن و خوشبخت، فرماندار شهرستان مرودشت از 

پتروشیمی شیراز بازدید کردند. 

در این بازدید طی جلســه ای که با هدف بررســی 
آخریــن وضعیت و دســتاوردهای ایــن مجموعه 
صنعتی بزرگ صــورت گرفت، پورکیا، سرپرســت 
شــرکت پتروشیمی شــیراز، گزارشــی جامــع از 
فعالیت های جاری، طرح های توســعه ای در دســت 
 مطالعــه و آخریــن دســتاوردهای ایــن شــرکت

ارائه نمــود.   علیزاده، رئیس کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس، در سخنانی ضمن قدردانی از زحمات 
مهندس پورکیا و تمامی کارکنان زحمتکش شرکت 
پتروشیمی شیراز، بر اهمیت نقش این شرکت در اقتصاد 

کشور تأکید کرد.  وی با اشاره به وظایف کمیسیون 
صنایع و معادن بازدید از این شــرکت را بسیار مفید 
ارزیابی نموده و آمادگی کامل خود را برای همکاری 
و رفع موانع پیش روی شرکت اعلام داشت. در ادامه 
این جلسه خوشبخت، فرماندار شهرستان مرودشت 
با اشاره به پتانســیل های بالای پتروشیمی شیراز بر 
 اهمیت ادامه روند طرح های توســعه ای این شرکت
تأکیــد نمــود. وی همچنیــن بر لــزوم همکاری 
تمامی دســتگاه های اجرایــی برای حمایــت از این 

مجموعه صنعتی بزرگ تأکید کرد. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

غرفههایصنایعدستیزینتبخشدومین
جشنوارهیاقوتسرخ-انارایجشد

مدیرکل زندان های استان فارس:

۲۴زندانیجرائمغیرعمدفارسآزادشدند

بازدیدهیئتپارلمانیمجلسشورایاسلامی
ازپتروشیمیشیراز

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک

س : طاهره حیاتی
عک

شهردار منطقه 2 شیراز تأکید کرد؛ 
نگاهویژهایبهبحثسرمایهگذاری

دراینمنطقهداریم

 به گزارش سبحان- جلسه بررسی فرصت ها و پروژه های سرمایه گذاری
در شــهرداری منطقه ۲ شــیراز برگزار شد. جلســه بررسی فرصت ها و 
پروژه هــای ســرمایه گذاری با حضور رئیس ســازمان ســرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی  شهرداری شــیراز، شهردار و معاونین منطقه ۲ در 

دفتر مدیریت منطقه برگزار شد. 
نشــت  ایــن  در  منطقــه۲  شــهردار  فطــرت،  پــاک  ســیدکمال 
 تخصصــی از سیاســتگذاری بــه منظــور تحقــق تکالیف ســرمایه ای
خبــر داد و بر توســعه پایدار تأکید کرد. پاک فطــرت گفت: با توجه به 
ظرفیــت و توانمندی های موجود در ســطح منطقه نگاه ویژه ای به بحث 
سرمایه گذاری در این منطقه داشته و در راستای پیشرفت و آبادانی بافت 

فرسوده از این فرصت ها بهره می گیریم. 
در ادامه این جلسه، رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی  
شــهرداری شــیراز بر نقش ارزنده جذب منابع و پروژه های مشارکتی در 
راستای شکوفایی ظرفیت ها تأکید کرد. هومان معصومی افزود: پروژه های 
ســرمایه گذاری ضامن درآمد پایدار برای شهر هســتند و ارتقاء کیفیت 

زندگی شهروندان را به همراه دارند. 
به گفته این مقام شهرداری شیراز، سرمایه گذاری باید از اولویت های مهم 
و اساســی در مناطق یازده گانه باشــد و نگرش آن در تمامی حوزه های 
مجموعه جاری شــود. معصومی خاطرنشــان کرد: بــا توجه به ظرفیت و 
بسترهایی که در سطح منطقه۲ وجود دارد، با همکاری و همدلی می توان 

در زمینه تفریحی و گردشگری گام های بلندی برداشت.

کسبمدالنقرهمسابقاتجهانیکشورلهستان
وترکیهتوسطدوجواننخبهومخترعاستانفارس

اکبرپور،  ســجاد  به گزارش سبحان- 
و مصطفــی کیانی رحیمــی  در بخش 
دانشــجویی در رقابت های جهانی هوش 
مصنوعی، اختراعات و نوآوری در کشور 
لهســتان و با حضور بیش از ۴۰ کشور 
جهــان در ۱۲ بخــش مختلــف برگزار 
شــد، به رقابت با ســایر تیم های جهان 

پرداختند.
محمد کشتکار، معاون امور جوانان اداره 

کل ورزش و جوانان اســتان فارس درخصوص ایــن افتخارآفرینی اظهار 
 )IWIS( داشت: نمایشگاه بین المللی و تخصصیاختراعات کشور لهستان
همه ســاله در دانشگاه پلی تکنیک شهر ورشو و زیر نظر مستقیم وزارت 
علــوم و آموزش عالی کشــور لهســتان و با حمایت فدراســیون جهانی 
مخترعین، ســازمان های علمی و تحقیقاتــی و مراکز مرتبط با مخترعین 
و وزارتخانه هــای علوم، آموزش و تحقیقات بیش از ۲5 کشــور از جمله 
فرانســه، آلمان، رومانی، روسیه، کرواســی، مالزی، مجارستان، پرتغال، 

هلند، اسپانیا، کره جنوبی، تایوان و... برگزار می گردد.
وی افزود: ســجاد اکبرپور و مصطفی کیانی رحیمی  این دو نخبه جوان، 
در بخش اختراعات و نوآوری با طرح هایی فناورانه و نو جهت پیشــگیری 
و محافظــت از ابتلا به بیماری پارکینســون با کمــک هوش مصنوعی و 
اینترنت اشــیا توانســتند به مدال ارزشــمند نقره این دوره از مسابقات 

جهانی دست پیدا کنند.
کشتکار در ادامه نیز اظهار داشت: پس از پایان مسابقات لهستان این دو 
جوان نخبه راهی مســابقات جهانی هوش مصنوعی ، اختراعات و نوآوری 
در کشــور ترکیه شدند که در این مســابقات نیز که با حضور ۱۸کشور 
جهان و بیــش از ۳۰۰تیم و طرح حضور داشــتند مجدداً پس از رقابت 

توانست مدال نقره را نیز بدست آورد.

شهردار صدرا:
تلاشمیکنیمخدمتگزارخوبی
برایشهروندانصدراباشیم

 به گزارش سبحان- میز خدمت شــهرداری صــدرا با حضور پارسایی 
شــهردار، شجاعیان، رئیس و اعضای شورای اسلامی  شهر صدرا، معاونین 
و مدیران شــهرداری صدرا در مهدیه بــزرگ صدرا)مصلی نمازجمعه( به 

مناسبت هفته بسیج برگزار شد. 
مجتبی پارسایی شهردار صدرا ضمن تبریک هفته بسیج دراین باره گفت: 
برگزاری میز خدمت در مکان های مذهبی و آئینی از جمله نماز جمعه به 
پیشــبرد اهداف مدیریت شهری در همراهی و حل مشکلات و امور مردم 
و شــهروندان کمک شــایانی خواهد کرد و ما تمام تــلاش خود را انجام 
می دهیم تا بتوانیم خدمتگزار خوبی برای شــهروندان فهیم شــهر صدرا 
باشــیم. در پایان این میز خدمت پیگیری های لازم جهت رفع مشکلات 
مربوط به تعدادی از شــهروندان توسط شهردار و رئیس و اعضای شورای 
اســلامی  صدرا صورت گرفت و تا حصول نتیجه نهایی باقی موارد مطرح 

شده توسط واحدهای مربوطه پیگیری خواهد شد. 
حجت الاسلام والمســلمین موسوی، امام جمعه شــهر صدرا در خطبه 
دوم نمــاز جمعــه و همچنین همتــی، فرمانده ناحیه مقاومت بســیج 
امیرالمونین)ع( ســپاه صدرا در بین الصلاتین بــا قدردانی از برپایی میز 
خدمت شــهردار و اعضای شــورای اسلامی شــهر صدرا از دیگر ادارات 
خواســتند که چنین میز خدمت هایی را جهت پاسخگویی به شهروندان 

برپا کنند. 
 گفتنی است دیدار مردمی  شهردار صدرا در روزهای سه شنبه هر هفته از ساعت
۸ تا ۱۰ صبح در دفتر شــهردار صدرا برگزار می شــود و شهروندانی که 
امروز موفق به حضور در این میز خدمت نشــده اند، می توانند سه شنبه 
هرهفته با حضور در ســاختمان شهرداری مسائل و مشکلات و مطالبات 

خود را مطرح کنند.

تقویتروحیه»مامیتوانیم«
بزرگتریندستاوردتورهایشهروندیپیشرفت

به گزارش ســبحان- تورهای شــهروندی عمران و پیشــرفت که در 
عرصه جهاد تبیین گام برمی دارند، به دســتاورد بزرگ مدیریت شــهری 
در راســتای تقویت روحیه »ما می توانیم« تبدیل شــده  اند و این تور در 
هفته جاری میزبان دانشــجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
شیراز از روند عملیات اجرایی پروژه ایستگاه استقلال در خط ۲ مترو بود.
تورهای شــهروندی عمران و پیشــرفت که در عرصه جهــاد تبیین گام 
برمی دارند، به دســتاورد بزرگ مدیریت شهری در راستای تقویت روحیه 

»ما می توانیم« تبدیل شده  اند. 
تورهای شهروندی عمران و پیشرفت در سال جاری میزبان اقشار مختلف 
است که دانش آموزان، دانشجویان، رابطین و یاوران شورای اسلامی  شهر 
در مناطق یازده گانه شــهرداری شیراز و اقشــار مختلف مردمی  در این 
بازدیدها بــا دانش فنی و تخصصی در حوزه ساخت وســاز، نحوه اجرای 
پروژه هــای عمرانی و موانع پیــش روی آن در ابعاد مختلف که به صورت 

شبانه روزی در حال فعالیت هستند، آشنا می شوند. 
بنــا به اعــلام اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شــیراز؛ 
تورهای شــهروندی عمران و پیشــرفت بــا محوریت ایــن اداره کل و 
همکاری بخش های مختلف شــهرداری این کلان شــهر برگزار می شود 
کــه عملیات اجرایی پروژه ایســتگاه اســتقلال در خط ۲ مترو شــیراز 
 این هفته مورد اســتقبال دانشــجویان دانشــکده حقوق و علوم سیاسی 

دانشگاه شیراز قرار گرفت. 
گفتنی اســت؛ علاقه مندان جهت شــرکت در این بازدیدها می توانند در 
تماس بــا مرکز ارتباطات مردمی ۱۳7 علاقه منــدی خود را برای حضور 

اعلام و نام نویسی کنند.

به گزارش ســبحان- آیت ا... لطف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شــیراز 
در خطبه های نماز جمعه با تبریک هفته بســیج 
گفــت: خداوند در بســیاری از جاهای قرآن به 
مــوارد جمعی اشــاره می کند که نمــود آن در 
بسیج نشان داده می شود. وی افزود: وقتی کسی 
بسیجی می شود باید مطالبه بسیجی هم داشته 
باشــد، بســیجیان ما در عالم سیاست هم بیکار 
نیســتند و موضع مطابق دستور خدا و ولی امر 
می گیرنــد و از ولی امر اطاعــت می کنند، این 
موضع گیری های سیاســی ارزشــمندی که باید 
خیل بسیجیان داشته باشند و بنده سه خواسته 
جدی مقام معظم رهبــری از مجموعه دولت را 
یادآور می شوم. به عنوان جمع بسیجیان بیش از 
پیش به توقعات رهبر معظم توجه داشته باشید. 
وی مســئله اول که رهبر معظم همیشــه برای 
دولت تأکید دارند را بحث معیشت مردم عنوان 
کرد و گفت: دولــت باید تلاش کند که مردم از 
نظر معیشت وضعشان بهتر شود و احساس کنند 
کارشــان رواج پیدا می کند و برخی نگرانی ها در 
این زمینه اســت، بدنه مــردم ما چون مجاهد و 
بسیجی هستند هر جا بدانند دولت خیرخواهانه 
می خواهد خدمــت کند حمایــت می کنند اما 
مجموعه مدیران دولت هم روی بحث معیشــت 
حساس باشند که دشمن سعی دارد رخنه هایی 
در این زمینه ایجاد کند و بهانه به دست دشمن 
داده نشــود. امام جمعه شــیراز ادامه داد: نکته 
دیگر کــه رهبر از دولت چهاردهم خواســته اند 
این است که اولویت ها را درست تشخیص دهند؛ 
مســلم است به همه کارها هیچ دولتی نمی رسد 
اما مهم ترین کار چیست و باید آن را تشخیص 

دهد. 
وی با بیان اولویت تشــخیص دادن و اجرا کردن 

اولویت ها دســتور ولــی امرمان اســت، گفت: 
امیدواریم با مشــورت از دلسوزان و کارشناسان 
امین و خبره این توفیــق را هم مجموعه دولت 
داشــته باشــد که بتواند مهم ترین اولویت ها را 

انجام دهد.
چیزیراکهنمیشودونمیتوانیمومعلوم

نیستمیتوانیمانجامدهیمقولندهیم
وی تأکید کرد: نهایتاً مسئله این است که قولی 
ندهیم که عملیاتی نشود، از قدیم گفته اند انسان 
تا قول نداده آزاد اســت و تــا قول دهید در بند 
قول خود خواهید ماند و چیزی را که نمی شود و 
نمی توانیم و معلوم نیست می توانیم انجام دهیم 
قول ندهیم بلکه تلاش کنیم اما وقتی می گوییم 
و قول می دهیم و انجام نمی شود نارضایتی ایجاد 
می شــود. دژکام افزود: امروزه فضای مجازی و 
نظام اطلاع رســانی انقدر قوی است که هرکس 
قولــی بدهد به آن مکــرراً یــادآوری می کنند 
بنابراین امیدورایم درخواســت های بسیجی وار 
خطبه اول ما که بسیجیان ما نیز خواستار تحقق 
فرمان ها و انتظارات رهبر معظم انقلاب اسلامی  
هســتند، دولت به آنها توجه ویژه داشــته باشد 
و کشور ما هر روز ســربلندتر باشد. امام جمعه 
شــیراز در ادامه با اشــاره به هفتم آذر ماه روز 
نیــروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی گفت: 
نیروی دریایی ارتش ما افتخاری برای کشورمان 
جدای از افتخارات دوران دفاع مقدس ثبت کرد 
و طی چند سال اخیر ناوگروه جمهوری اسلامی 
 ایران با اقتدار تمام کره زمین را دور زد و نشــان 
داد که امروز از مرزهای جمهوری اســلامی  تنها 
در لب مرز دفاع نخواهد شــد بلکه اگر دشــمن 
چند هزار کیلومتر مرز ایستاده باشد و قصد بدی 
داشته باشــد مورد حمله نیروی دریایی ما قرار 
خواهد گرفت و به اذن خدا آنها را نابود می کند. 

وی افــزود: شــهر شــیراز بــه عنــوان یکی از 
کلانشــهرهای مهــم جنوب کشــور معمولاً در 
حمایت از نیروهای دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی  و چه ارتش جمهوری اســلامی ایران 
محور خدمت بــوده و خیلی از کارهایی که باید 
فراســاحل انجام شود، شیراز محلی بوده که این 
خدمت را داشــته و برای آبادی استان نیز تأثیر 

داشته است.
انقلابفرمودندکهشیرازیها رهبرمعظم 

بنادرجنوبراآزادکردند
دژکام تأکید کرد: اکنون که رهبر معظم انقلاب 
اقتصــاد دریاپایــه را مطرح کردنــد و ما باید از 
برکات دریا اســتفاده کنیم، حق نیست که شهر 
شــیراز در این موضوع عقب بماند و شما دیدید 
کــه در کنگره ۱5 هزار شــهید کــه در محضر 
رهبر معظم انقلاب مشــرف شدیم، رهبر معظم 
انقلاب فرمودند که شــیرازی ها بنادر جنوب را 
آزاد کردنــد و جناب امام قلی این کار انجام داد. 
وی افزود: مدرســه خان شیراز مرکز علمی  بوده 

که جناب امام قلی خــان با چهره های نظامی  و 
علمی  بــرای آزادی بنادر حرکت کردند بنابراین 
شــهر و اســتانی که این توانمندی را داشته و 
اکنون نیز دارد، باید برای اســتفاده آن از برکات 
دریا برنامه ریزی شــود و خواهش جدی دارم از 
اســتاندار و مســئولان صنعت و تجارت و... که 
در این جهت و توســعه اقتصاد دریا پایه شــهر 
شیراز برنامه داشته باشند.  او گفت: دولت درگیر 
کارهای ســطح ملی اســت و دارند تلاش هایی 
می کنند تا این کار به خوبی توســعه پیدا کند.

نکته پایانی ناظر به وضعیت جبهه مقاومت است 
که نباید هیچ موقع فراموش کنیم.

جنگمادرجبههمقاومتجنگارادههااست
نماینده ولی فقیه در فارس افزود: جنگ ما در جبهه 
 مقاومت جنگ اراده ها است و رهبر عظیم الشان 
انقلاب اسلامی  مکرر فرمودند پیروز میدان کسی 
نیست که بیشترین اسلحه دارد بلکه کسی است 

که عظم و اراده قوی تری دارد.
عظــم و اراده ضامن پیروزی اســت و ما مواجه 

هســتیم با اینکه الان دشــمنان ما داشته های 
نظامــی و امکانــات و ابــزار خود را بــه رخ ما 
می کشــند. بنده پیشــنهاد آتش بس ۱۳ بندی 
را مطالعه کردم و واقعاً انســان تعجب می کند و 
مسلماً جبهه مقاومت به این خواری تن نمی دهد 
و اینکه آمریکا می گویــد رژیم غاصب صهیونی 
جاسوسی می تواند کند اما وقتی هواپیما می آید 

صدای آنها مردم لبنان را آزار ندهد.
دلسوزبرایامتاســلامینیستندکهاگر

دلسوزبودنداینچنیننمیشد
وی افزود: هــر آدم غیرتمندی ایــن را بخواند 
می گوید مسخره می شــویم، یا طوری باشد که 
نفهمند اســرائیلی ها دارند عکــس می گیرند.در 
بند های این آتش بس ذکر شده که کشور لبنان 
برای خودتان اما جوری صهیونیســت ها بیایند و 

بروند که کسی حالی نشود. 
اینها مشکلاتی است که جهان اسلام با آن روبرو 
شده است و می بینیم در این اوضاع که زن و مرد 
و کودک در کشور های لبنان و منطقه غزه شهید 
می شــوند اما در ریاض جشــنواره ای همچون 
جشــن فرهنگ و هنر ایران راه انداختند، دلسوز 
برای امت اســلامی  نیستند که اگر دلسوز بودند 

این چنین نمی شد.
در یکــی از بند هــای آتش بس ذکر شــده که 
هراســلحه ای کــه در لبنــان می خواهد تولید 
شــود باید اجازه آمریکایی ها باشد که این حرف 
خنــده دار اســت.امام جمعه شــیراز گفت: در 
سیاست داخلی ما ذکر شده که در مسائل داخلی 
سایر کشــورها دخالتی نمی کنیم و هر طور آنها 
بخواهند کارها انجام می شود اما چیزی که ما از 
مردم لبنان و نه تنها حزب ا... یاد داریم این است 
که کسی با این گول زنک ها نمی تواند آتش بسی 

را بر مردم فهیم لبنان تحمیل کند.

به گزارش سبحان-  نشست کمیته مشورتی پزشک خانواده 
در دانشــگاه، با حضور سرپرســت دانشــگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی شــیراز برگزار شد. بصیر  هاشمی، 
سرپرست دانشگاه در این نشســت با اشاره به اهمیت اجرای 
صحیح برنامه پزشــک خانواده در ارتقای سلامت مردم، گفت: 
اجرای برنامه پزشک خانواده در سطح ملی، یکی از اولویت های 

دولت چهاردهم و وزارت بهداشت است. 
هاشــمی با بیان اینکه برنامه پزشــک خانواده در استان های 
فارس و مازندران به صورت پایلوت از ســال های گذشته اجرا 
شــد که برای اجرای صحیح آن، نیاز به اصلاح فرایندها است، 

اظهار کرد: زیرســاخت های برنامه پزشــک خانواده در استان 
فارس فراهم اســت و با رفع نواقص و موانع، می توان وضعیت 
 مطلوبــی را در این حوزه بــرای الگوبرداری در ســطح ملی

ایجاد کرد. 
مسئول ارشد حوزه سلامت فارس در این نشست ضمن پایش 
چالش های روند اجرای برنامه پزشــک خانواده در اســتان، بر 
پیگیری جدی در راستای ارتقای این برنامه و رفع دغدغه های 
پزشکان خانواده اســتان تأکید کرد. وی  گفت: برنامه پزشک 
خانواده با اصلاح فرآیند ها و رفع چالش های این حوزه، ارتقای 

سلامت مردم را به همراه دارد. 
سرپرســت معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی شیراز 
نیز در این نشســت ضمن بیان مطالبــی در خصوص اجرای 
برنامه پزشــک خانواده در استان فارس و چالش های موجود، 
در خصــوص تحلیل آمار جمعیت تحت پوشــش دانشــگاه، 
جمعیت ثبت نام شــده در ســامانه سیب دانشــگاه براساس 

 محــل دریافــت خدمت ثبــت شــده توضیحاتی ارائــه داد.
گزارش آماری از پزشــکان خانواده براساس نوع شیفت، توزیع 
پزشــکان خانواده در درمانگاه هــای خصوصی، مراکز دولتی و 
مطب های خصوصی و آخرین پرداخت ســرانه پزشک خانواده 
شــهری دولتی و خصوصی ســال ۱۴۰۳، از جمله محورهای 

صحبت »اورنگ ایلامی« در این نشست بود.
ایلامی، سرپرســت معاونت بهداشــت دانشــگاه  با بیان اینکه 
چک لیست موجود ســامانه پایش پزشک خانواده از ابتکارات 
دانشــگاه علوم پزشکی شیراز اســت، به موضوعاتی در زمینه 
ســامانه پایش طراحی شــده توسط واحد پزشــک خانواده 

دانشگاه براساس چک لیست اختصاصی برنامه پرداخت. 
وی اظهار کرد: در این نشست ضمن بررسی چالش های برنامه 
پزشــک خانواده و دغدغه پزشــکان خانواده در استان، برای 
رفع چالش ها و ارتقای برنامه پزشــک خانواده و افزایش میزان 

رضایتمندی مردم، تصمیماتی برای پیگیری آن گرفته شد.

بازدیدسرپرستدانشگاهعلومپزشکیشیرازازخوابگاه
دانشجویانواحدبینالملل

سرپرســت دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی 
 شــیرازاز خوابگاه دانشــجویان واحد بین الملل دانشگاه بازدید 
کرد. وی گفت: دانشــجویان باید قدر این دوره تحصیلی خود را 
بدانند و با اســتفاده از تجارب اساتید، برای کسب علم و دانش 
تلاش کنند تا بتوانند پس از فارغ التحصیلی، به مردم کشــور 
خود خدمت کنند.  مســئول ارشد حوزه سلامت فارس در این 
بازدید از نزدیک با مسائل و دغدغه آنها آشنا شد و دانشجویان 
نیز، دغدغه های خود را با سرپرست دانشگاه در میان گذاشتند.  
هاشمی خطاب به دانشــجویان واحد بین الملل دانشگاه گفت: 
شما دانشجویان علاوه بر تحصیل و گذراندن دوره های مختلف 
آموزش پزشــکی، با فرهنگ مردم ایران نیز آشنا می شوید و در 
کشور خود به عنوان سفیر فرهنگ ایران اسلامی  هستید که این 

امر موجب ارتقای ارتباطات دو کشور می شود.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز خطاب به مدیران دولتی:

معیشتمردماولویتاولباشد

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد:

ضرورتاجرایصحیحبرنامهپزشکخانوادهبااصلاحفرایندها
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طرح روزحدیث روز

»پسران پاطلایی«
 داستان هایی برای نوجوانان عاشق فوتبال

مجموعــه »پســران پاطلایی« در دو 
جلد با عنوان هــای »ضربه ذهنی« و 
»پیروزی پر دردســر« به قلم گرارد 
فن گمرت با تصویرگری مارک یانسن 
و ترجمــه محیــا کربلایی از ســوی 

انتشارات میچکا منتشر شده است.
»پیروزی پردردسر«

اولین  کتاب »پیــروزی پردردســر« 
پاطلایی«  از مجموعه »پسران  کتاب 
اســت که گرارد فن گمرت نوشــته 
است. قهرمانان کتاب، دو پسر نوجوان 
هلندی به نام یولیان و والریان هستند 
که به مدرســه می رونــد، با جدیت 
فوتبال بازی می کنند و درگیر اتفاقات جالبی در زندگی و فوتبال می شوند. 
یولیــان و والریان مثل دوقلوهایی هســتند که نمی تواننــد از یکدیگر جدا 
شوند. هم مدرســه ای و هم کلاسی هستند و همیشــه در یک تیم، بازی و 
تمریــن می کنند. یولیان که خیلی زود اســتعدادش در فوتبال به چشــم 
آمد، نوک حمله تیم اف ســی رپیتاس است و والریان هم مدافع تمام عیار و 
سرسخت و مسلط همان تیم است.یولیان و والریان با اینکه دوستانی بسیار 
صمیمی هســتند؛ اما کمی  باهم تفاوت دارند. والریان زود عصبانی می شود 
و واکنش نشــان می دهد؛ اما یولیان آرامش بیشتری دارد و معمولاً بیشتر 
فکــر می کند. یولیــان و والریان با بازیکنان تیم قلدرهــا، یعنی اصلی ترین 
رقیب شــان، هم مدرسه ای هســتند. آنها قرار اســت برای به دست آوردن 
عنوان قهرمانی لیگ، در یک بازی حســاس با تیم قلدرها روبه رو شوند. این 
رقابت حساس تنها به داخل زمین مسابقه و همان 90 دقیقه بازی خلاصه 
نمی شــود و پسرها درگیر ماجراجویی هایی می شوند که مشکلات عجیب و 
زیادی برایشــان ایجاد می کند. تیم قلدرها هر کاری می کند تا روحیه تیم 
اف سی رپیتاس را ضعیف کند؛ مثلًا دزدیدن توپ والریان که خیلی دوستش 
دارد و از طرفی تیم اف سی رپیتاس هم با همین توپ، بازی و تمرین می کند. 
وقتی کتاب »پیروزی پردردســر« را می خوانید، لحظه های پرهیجان بازی 
فوتبال را تجربه می کنید، از صمیمیت و همراهی دو دوســت لذت می برید 
و بــا مفاهیمی مثل امید، حفــظ روحیه، حفظ آرامش و تفکر در شــرایط 
 سخت و برداشــتن قدم های محکم موفقیت بعد از شکست آشنا می شوید.

»ضربه ذهنی«
کتاب »ضربه ذهنی« دومین کتاب از مجموعه »پسران پاطلایی« است. در 
این جلد، یولیان در خط حمله تیم کیک ۶9 بازی می کند و والریان مدافع 
باهــوش تیم و البته کاپیتان تیم اســت. آنها در تیم جوانان بازی می کنند؛ 
تیمی که یکی از بهترین باشــگاه های کشــور هلند و حتی اروپاست و قرار 
اســت تیم بزرگ سالان شــان در بازی فینال جام جهانی باشگاه ها در کشور 
آمریــکا حضور پیدا کند. در روزی که تیم کیک ۶9 در لیگ جوانان درگیر 
بازی مهمی اســت، والریان از ناحیه ســر آســیب می بیند و یولیان و سایر 
هم تیمی هایش را به شدت نگران می کند. همین مصدومیت والریان، مقدمه 
اتفاقات مهمی است و یولیان و والریان را درگیر ماجراجویی هایی می کند که 

مشکلات عجیب و زیادی برایشان در پی دارد.

»دور از روئی« منتشر شد
شخصیت اصلی رمان ژاک لومون، مردی رویاپرداز است که اختراع می کند، 
تخیل می کند و چند زندگی گوناگون را در ســر می پروراند. در کودکی به 
سینما می رود و خودش را جای شخصیت های فیلم ها تصور می کند و زمانی 

که بزرگ می شود خودش جای شخصیت فیلم ها را می گیرد.
ژاک در کودکی می خواهد پادشــاه یا پاپ شــود و در بزرگسالی بوکسور و 
شــیمی دان و بازیگر می شود. این شــخصیت در قالب نقش های گوناگون 
مــی رود و آنها را زندگی می کند، با این حــال از واقعیت ها لذت نمی برد و 
زندگی اش به نظر پوسته ای تهی است در پی زندگی های دیگری که عاقبت 
خــودش هم دقیقاً نمی داند چه زندگی. رمون کنو )1903 - 19۷۶( خالق 
این رمان، نویســنده ای فرانسوی بود که عمده شــهرت وی بابت تأسیس 
گــروه اولیپو و نــگارش کتاب »زازی در مترو« اســت. کنو »دور از روئی« 
را در اواســط دوران نویسندگی اش می نویســد، زمانی که دیگر از جنبش 

سوررئالیسم فاصله گرفته بود. 
نشــر نی این رمان را به ترجمه مهسا خیراللهی روانه بازار نشر کرده است. 
در این رمان، احتمالات پررنگ تر و قوی تر از واقعیت ها هستند و کنو نشان 
می دهد که تلاش برای تحقق این احتمالات ممکن است اضطرابی بی پایان 

برای انسان پدید آورد. 

استفاده از ویروس کووید ۱۹ برای مبارزه با سرطان
فن آوری

عکس خبر

 جمع آوری هیزم - کشمیر

 خودروهای صدمه دیده از سیل - اسپانیا

رژیمصهیونیستیازبینرفتنیاست
منبع:باشگاهخبرنگاران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   پاییز 

پزشکی 

شکستگی، تنها نشانه پوکی استخوان است

بهترین زمان نوشیدن چای سبز برای چربی سوزی

مدیر کلینیک طب پیشــگیری و ارتقای سلامت سازمان 
جهــاد دانشــگاهی علوم پزشــکی تهران با بیــان اینکه 
شکســتگی، تنها نشانه پوکی اســتخوان است، گفت: تا 
زمانی که شکســتگی اتفاق نیفتد، پوکی استخوان هیچ 
نشــانه دیگری نــدارد. بنابرایــن، علائمی مانند دردهای 
مفصلی، دردهای اســتخوانی، ســوزش پا و... نمی توانند 

نشانه صرف پوکی استخوان باشند.  
 حسین یاری با بیان اینکه تراکم استخوانی، حدود 30 تا 35 
سالگی به بیشــترین میزان خود می رســد، اظهار کرد: 
شــرایط به نحوی است که فرایند ساخت در استخوان ها 
نســبت به فرایند تخریب بیشتر اســت. با افزایش سن و 
تغییــرات هورمونی که به ویژه در زنــان اتفاق می افتد، 
میزان ساخت وســاز بافت اســتخوانی کاهش  می یابد و 
میزان تحلیل رفتن بیشــتر می شــود؛ به نحوی که بافت 
اســتخوان، تراکم خود را به مرور از دست می دهد و فرد 

در مسیر پوکی استخوان قرار می گیرد.  
 افزایش ســرعت تخریب بافت استخوانی پس از 

یائسگی در زنان
ایــن متخصص طب فیزیکــی ادامــه داد: اگرچه تراکم 

استخوان تا سن 35 سالگی به میزان پیک خود می رسد 
اما پیک تراکم اســتخوان به ژنتیک بسیار وابسته است. 
پس از یائسگی، میزان هورمون استروژن در زنان کاهش 
یافته و میزان تخریب اســتخوان ها نیز ســرعت بســیار 
زیادی به خود گرفته و فرد در مســیر پوکی اســتخوان 
قرار می گیرد. بررســی ها بیانگر این است که میزان ابتلا 
به پوکی استخوان به ویژه پس از یائسگی در زنان بسیار 

شایع است.  

 »پوکی استخوان ثانویه« چیست؟
مدیــر کلینیــک طــب پیشــگیری و ارتقای ســلامت 
 ســازمان جهاد دانشــگاهی علوم  پزشــکی تهران درباره
»پوکی اســتخوان ثانویه« نیز تصریح کرد: اگرچه فرایند 
طبیعی کاهش ســاخت و افزایش بازجذب استخوان را با 
افزایش سن سپری می کنیم، اما مصرف برخی داروها مانند 
برخی داروهای ضدانعقاد، ضدتشنج و مشتقات کورتونی 
ســبب افزایش ســرعت تخریب اســتخوان ها می شوند. 
همچنین بیماری هایــی مانند بیماری های »پاراتیروئید« 
و »تیروئید« می توانند شــرایطی را برای بدن ایجاد کنند 
که ســبب از دست  دادن زودهنگام تراکم استخوان شود. 
هنگامی که عوامل خارجی، زمینه ســاز پوکی اســتخوان 
 می شــوند، به آن »پوکی اســتخوان ثانویه« می گویند.
او درباره شیوع پوکی اســتخوان در زنان و مردان گفت: 
آمار و ارقام بیانگر این است که یک زن از هر 3 زن بالای 
۶0 ســال و یک مرد از هر 4 تا 5 مرد بالای ۶0 سال به 
پوکی اســتخوان مبتلا می شوند. براساس تعداد مبتلایان 
به بیمــاری پوکی اســتخوان می توان گفــت که پوکی 

استخوان، یک اختلال بسیار شایع محسوب می شود.

یافته های یک پژوهش جدید نشــان می دهد ویروس 
کوویــد 19 با کوچک کــردن تومورهــا در مبارزه با 

سرطان به بدن کمک می کند.
پژوهش جدید پژوهشــگران دانشــگاه نورث وِسترن 
 Clinical( آمریــکا که در مجلــه تحقیقات بالینــی
ارتباط میان عفونت  Investigation( منتشر شــد، 

کووید19و پسرفت سرطان را نشان داد.
پزشــکان دانشــگاه نورث وســترن هشــدار دادنــد 
پژوهش ها هنوز در مراحل اولیه اســت؛ اما امیدوارند 
که آزمایش های بیشتر به کشف درمان های جدید در 
آینده منجر شود. این گروه پژوهشی مشاهده کردند 
که آرانِ ایِ ویروس ســارس کووید 2 )کرونا ویروس 
ســندرم حاد تنفســی 2( ممکن اســت باعث رشد 

سلول های ایمنی ضدسرطان شود.
ه نظــر می رســد ایــن ســلول های ایمنــی کــه 
 )I-NCMs( القاپذیر«  غیرکلاسیک  »مونوسیت های 
نامیده می شــوند، می توانند به ســلول های سرطانی 
حملــه و فرصت هــای جدیــدی را بــرای درمــان 
 ســرطان ایجــاد  کننــد. مونوســیت گویچه هــای

 ســفیدی از سیســتم ایمنــی بــدن و از دســته 
آگرانولوسیت ها هستند.

سرپرســت   ،)Ankit Bharat( بهــارات  آنکیــت 
گروه پژوهشــی، می گوید: دریافتیــم می توان همان 
ســلول هایی را که توســط کووید 19 شــدید فعال 
می شــوند، با دارویی برای مبارزه با سرطان القا کرد. 
در این پژوهش، به طور خاص، ملانوم )نادرترین نوع 
سرطان پوست(، سرطان ریه، سینه و روده را بررسی 

کردیم.
به گفته پژوهشــگران، این پژوهش هنوز در مراحل 
اولیه اســت و اثربخشی آن فقط در مدل های حیوانی 
در مطالعات پیش بالینی بررســی شــده اســت. آنها 
امیدوارند بتوانند از ایــن روش برای درمان بیماران 
مبتلا به سرطان های پیشرفته، که به درمان های دیگر 

پاسخ نداده اند، استفاده کنند.

 جام حذفی

  تجمع  مردم تهران در حمایت از مردم مظلوم غزه

سواد زندگی

با فرزندتان مانند یک رئیس رفتار نکنید

ادبیات

 قوهای پارک سنت جیمز - لندن

 تلاش برای تربیت کودکان به گونه ای که افراد شاد 
و خودکفا باشند و در عین حال راهنمایی، حمایت و 
تنبیه در پرورش آنها لحاظ شود، می تواند مانند یک 
عمل متعادل کننده باشــد. بــا این حال چه اتفاقی 
می افتــد وقتی والدین بیشــتر شــبیه رئیس رفتار 
می کنند تا دوســتان؟ این رویکرد می تواند عواقب 
ناخواسته ای داشته باشد که ممکن است به سلامت 
عاطفی و روانی کودک شــما آســیب برســاند. در 
اینجا آمده اســت که چگونه یک نگرش رئیس مانند 
می تواند بر فرزند شــما تأثیر منفــی بگذارد و یک 

رویکرد سالم تر پیشنهاد می شود.
 بچه ها به دوست نیاز دارند نه رئیس

کودکان زمانی رشــد می کنند که احســاس کنند 
درک شــده، مورد محبت و حمایت قرار می گیرند. 
رفتــار کردن مانند یک دیکتاتور، دیکته کردن تمام 
جنبه های زندگی آنهــا، می تواند باعث ایجاد فاصله 
شود تا صمیمیت. هنگامی که والدین محدودیت های 
شــدیدی را اعمــال می کنند یا به طــور مداوم بر 
دستاوردها تأکید می کنند، فرزندانشان ممکن است 
آنها را به عنوان شــخصیت هایی با قدرت درک کنند 
تا افراد مورد اعتماد. این امر اغلب باعث می شود که 
کودکان بــه دنبال حمایت عاطفی از دیگران، مانند 
همسالان یا تأثیرات بیرونی بروند و پیوند والدین و 

فرزند را تضعیف کنند.
تلاش بــرای تبدیل کودکان به چیــزی که »آنها« 

قادر به انجام آن نیستند، یکی از بدترین اشتباهات 
والدین اســت. این روش می توانــد جوانان را برای 
دســتیابی به موفقیت تحصیلی یا دنبال کردن یک 
شغل خاص تحت فشــار بی مورد قرار دهد. تبدیل 
زندگی کودکان به مســابقه ای بــرای موفقیت، یک 
هشــدار جدی است، زیرا می تواند منجر به استرس، 
اضطراب و حتی طغیان و نافرمانی شود. فرزند شما 
اینجا نیست تا رویاهای شــما را برآورده کند، بلکه 

برای ترسیم مسیر خود آمده است.
 تأثیر جامعه مدرن تغییر کرده است

فرزندپــروری امروز بــا آنچه 20 ســال پیش بود 
بسیار متفاوت اســت. والدین قدرت بسیار بیشتری 
بر فرزندان خود داشــتند، اما این رابطه تغییر کرده 
اســت. کودکان در حال حاضر به دلیــل اینترنت، 
رســانه های اجتماعی و قــرار گرفتــن در معرض 

ارتباطــات جهانی به شــدت تحــت تأثیر عوامل 
خارجــی قرار دارنــد. این امر باعث می شــود که 
والدیــن به جای اینکه به عنــوان یک تنبیه کننده 
ســخت گیر عمل کنند، می باید، برقراری تعامل و 
اعتماد به نفس واقعی را لحاظ کنند. بدون ارتباط 
عاطفی قوی، تأثیر شــما به عنوان والدین ممکن 

است حتی بیشتر کاهش یابد.
 فضای شادی و عشق را ایجاد کنید

بهتریــن هدیــه ای کــه والدیــن می تواننــد به 
فرزنــدان خــود بدهنــد، یک محیط خانه شــاد 
اســت. به جای اجرای قوانین همــراه با ناامیدی یا 
عصبانیــت، فضایی ایجاد کنید که در آن شــادی، 
عشــق و درک هنجار باشــد. والدین مطمئن شوند 
 فرزندان هرگز شــاهد نزاع، حسادت یا ترس مداوم 

در خانه نباشند. 
چنیــن محیطی به کودکان این امــکان را می دهد 
کــه از نظر عاطفی ایمن، بــا اعتماد به نفس و قادر 
به مدیریت چالش ها رشــد کنند. کودکان اشــیایی 
نیســتند که بتوان آنها را تســلط یا کنترل داشت. 
بلکه آنها افرادی هستند که اتفاقاً از مسیر شما عبور 
می کنند. به عنوان والدین به جای کنترل تصمیمات 
آنها، باید از رشــد آنها حمایت کنید. اگر شما برای 
ایــن امتیاز ارزش قائل باشــید و درک و حمایت از 
او ارائــه دهید، فرزند شــما می تواند بــه بزرگترین 

پتانسیل خود برسد.

دانستنی

در کنار رعایت عادات ســالم )تغذیه و ورزش(، نوشیدن 
چای سبز به کاهش وزن کمک می کند.

 سال ها است که مصرف چای سبز را با مدیریت و کاهش 
وزن مرتبط می دانند. برخی مطالعات این مسئله را تأیید 
می کننــد و نشــان می دهند که در کنــار رعایت عادات 
ســالم )تغذیه و ورزش(، نوشــیدن چای سبز به کاهش 
 وزن کمک می کند. به طور مثال، نوشــیدن چای ســبز
بــه خصوص در حین ورزش متوســط با ســطوح بالای 
کاتچیــن خود می تواند اکسیداســیون چربــی را بهبود 
بخشد. این بدان معناست که مصرف چای سبز یا عصاره 
چای سبز قبل از تمرین می تواند چربی سوزی را در طول 

فعالیت افزایش دهد.
این پتانســیل از ترکیبات طبیعــی آن مانند کاتچین و 
کافئین ناشی می شود که ممکن است باعث اکسیداسیون 
چربی و افزایش سرعت متابولیسم شود. تحقیقات نشان 
داده اســت که چای سبز از طریق افزایش چربی سوزی و 
کمک بــه افزایش مصرف کالری، بــه کاهش وزن کوتاه 

مدت کمک می کند.
هرچند این اثرات ممکن است اندک باشد، اما هنگامی که 
با یک رژیم غذایی متعادل و برنامه ورزشی منظم ترکیب 
شود، می تواند به افزایش متابولیسم و لاغری کمک کند.
 بهترین زمان نوشیدن چای سبز برای چربی سوزی
چای سبز می تواند به بدن شما کمک کند چربی بیشتری 
بسوزاند، به خصوص اگر فردی فعال و پرتحرک هستید. 
 EGCG ترکیبات طبیعی موجود در چای ســبز، به ویژه
)نوعی آنتی اکســیدان(، اســتفاده از چربی های ذخیره 
شده جهت انرژی را برای بدن آسان تر می کند. بنابراین، 
نوشــیدن چای ســبز قبل از تمرین می تواند به شما در 

سوزاندن چربی بیشتر در طول ورزش کمک کند.

برای کسب نتیجه مطلوب ســعی کنید چای سبز را در 
روز بنوشــید. اگــر آن را خیلی نزدیک بــه زمان خواب 
 بنوشــید، به دلیــل دارا بودن کافئیــن می تواند بر روند 

خواب تأثیر بگذارد.
 مواد مغذی کلیدی در چای سبز

چای ســبز حاوی بســیاری از ترکیبــات طبیعی مانند 
کاتچین، کافئین و آنتی اکســیدان ها است؛ که هریک به 

نحوی به سلامت بدن کمک می کنند:
)EGCG کاتچین ها )به ویژه 

یکــی از مهم ترین اجــزای چای ســبز کاتچین )نوعی 
 فلاونوئید و آنتی اکســیدان قوی( اســت. در این میان،

اپی گالوکاتچین گالات )EGCG( بیشــتر مورد مطالعه 
قرار گرفته و به دلیل مزایای بالقوه برای سلامتی از جمله 
مدیریت وزن، بهبود سلامت قلبی عروقی و کاهش خطر 
بیماری های مزمن شــناخته شده است. کاتچین ها نقش 

مهمی در افزایش متابولیسم، چربی سوزی چربی 
و ارتقای سلامت کلی دارند.

 کافئین
چای سبز حاوی کافئین است؛ یک محرک 
طبیعی کــه باعث تقویت انرژی و افزایش 

ذهنــی  هوشــیاری 
که  حالی  در  می شود. 
چــای ســبز کافئین 
کمتری نسبت به قهوه 
همچنــان  امــا  دارد، 
تأثیــر قابــل توجهی 
بر ســطوح انــرژی و 
شــناختی  عملکــرد 
دارد. کافئیــن موجود 

در چای ســبز می تواند به افزایش کالری سوزی و بهبود 
عملکرد ورزشــی کمک کند. به طور معمول، یک فنجان 
چای ســبز حاوی حدود30 تا50 میلی گرم کافئین است 
که می تواند گزینه مناســب تری برای کسانی باشد که به 

کافئین حساسیت دارند.
 آنتی اکسیدان ها

علاوه بر کاتچین، چای ســبز سرشــار از آنتی اکسیدان 
اســت که به مبــارزه با اســترس اکســیداتیو و خنثی 
کــردن رادیکال هــای آزاد در بــدن کمــک می کنــد. 
 ایــن آنتی اکســیدان ها نقش حیاتــی در کاهش خطر 
بیماری های مزمن، حفظ سلامت قلب و ارتقای سلامت 

کلی دارند.
 ،C طیف متنوعی از آنتی اکســیدان ها، از جمله ویتامین
در چای ســبز وجــود دارند که آن را به یک نوشــیدنی 

مغذی تبدیل می کنند.


